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Директорлар
Кеңесі

Қайыргелді Қабылдин
«ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ президенттігіне (басқарма төрағасы) 2008-жылғы 
тамызда тағайындалды. Сол жылдың 24-қыркүйегінен «ҚазМұнайГаз» 
Барлау Өндіру» АҚ Директорлар Кеңесінің Төрағасы болып табылады. 
Қайыргелді Қабылдин Қазақ Политехникалық Институтын бітірді және 
мұнайгаз саласында 30 жылдан астам тәжірибесі бар. Бұл тағайындауға 
дейін ол мемлекеттік активтерді басқару бойынша қазақстандық 
«Самұрық» холдинг Басқармасы Төрағасының орынбасары болды. Бұрын 
«ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ, «Мұнай және газ көлігі» ҰК ЖАҚ, «ҚазТрансОйл» 
ЖАҚ компанияларында жетекші позицияларда болды.

Асқар Балжанов
Компанияның бас директорлығына 2006-жылдың 7-маусымында тағай-
ындалды және 2006-жылдың 12 маусымында Директорлар Кеңесіне 
сайланды. Бұрын теңіз мұнайгаз жобаларда маманданатын ҚМГ ҰК 
еншілес компаниясының «ҚазМұнайТеңіз» Теңіз мұнай компаниясы» 
АҚ бас директоры болды. Мәскеу мұнай химиялық және газ өнеркәсібі 
институтын аяқтағаннан кейін ол мұнай өндіретін кәсіпорындарда, оның 
ішінде «Эмбанефть РА», «КазахстанНефтеГаз SE», «ҚазақстанМұнайГаз 
SE», «ҚазРосГаз» және «ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ-да әртүрлі лауазымда істеп, 
айтарлықтай тәжірибе жинақтады.

Төлеген Бозжанов
«ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ 2008-жылдың 7-маусымнан бастап вице-президент 
болып табылады. Сол жылдың 24 қыркүйегінен «ҚазМұнайГаз» Барлау 
Өндіру» АҚ Директорлар Кеңесінің мүшесі болып сайланды. Төлеген 
Бозжанов Әл-Фараби атындағы ҚазМУ-ді, Қазақ Мемлекеттік Құрылыс 
Академиясын бітірді және Warwick университетінің бакалавры дәрежесіне 
ие. Бұрын «Казкоммерц Cекьюритиз» ААҚ, «Кар-Тел», «ҚазМұнайГаз» ҰК» 
АҚ компанияларында жетекші позицияларға ие болды. Соңғы тағайындауға 
дейін «ҚазМұнайГаз» Сауда Үйі» АҚ бас директоры болды.

Ержан Жанғауылов
«ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ басқарушы директор болып 2006-жылдың 
6-маусымында тағайындалды және 2006-жылдың 12 маусымында Дирек-
торлар Кеңесіне сайланды. Бұл тағайындауға дейін «ҚазМұнайГаз» ҰК» 
АҚ құқықтық сұрақтар бойынша атқарушы директор болды. Бұрын ҚР 
Президенті Әкімшілігінің заң қызметін және кадрлар бөлімін басқарды, 
«ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ вице-президентінің кеңесшісі болды. Білімі 
бойынша - заңгер, Қарағанды мемуниверситетін бітірген.
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Кенжебек Ибрашев
«ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ вице-президенті, 2007-жылдың 30-қазанынан 
ҚМГ БӨ Директорлар Кеңесінің мүшесі. Губкин атындағы Мәскеу мұнай 
химиялық және газ өнеркәсібі институтын бітірді. Мұнай саласында, оның 
ішінде басқару лауазымдарында көп тәжірибе жинады. 2003 жылдан ба-
стап Agip Kazakhstan North Caspian Operating NV Қазақстан Республика-
сында бизнесті дамыту бойынша бас директорының бірінші орынбасары, 
«ҚазМұнайТеңіз» Теңіз мұнай компаниясы» АҚ бас директорының бірінші 
орынбасары, кейіннен бас директоры болды.

Кристофер Макензи
Ұлыбритания, АҚШ, Жапония және Ресейде JP Morgan, GE Capital и 
Brunswick Capital секілді компанияларда істеді, қосу мен енгізу саласында 
және банктердің инвестициялық қызметінде көп тәжірибе жинады. Borets 
International Ltd. Ірі сервистік мұнай компаниясы Директорлар Кеңесінің 
төрағасы болып табылады және Сауд Арабиясы және Ұлыбританиядағы 
компаниялардың директорлар құрамына кіреді. Оксфорд университетінің 
магистрі. Компанияның Директорлар Кеңесінің тәуелсіз мүшесі ретінде 
2006-жылдың 28-тамызында сайланды. Сыйақы жөніндегі комитеттің 
төрағасы, аудит және тағайындау жөніндегі комитеттердің мүшесі.

Пол Мандука
Бизнес және инвестицияларды басқару саласында көп тәжірибе жинақтаған. 
1973-жылы өз қызметтік өсуінің басында Мандука мырза Ұлыбритания және 
Еуропада Threadneedle Asset Management, Rothschild Asset Management, 
Deutsche Asset Management секілді компанияларда бас директор болып істеді. 
Пол әр түрлі компанияларда Директорлар Кеңесінің тәуелсіз директоры бол-
ды және аудит, сыйақы және тағайындау жөніндегі комитеттерді басқарды. 
Пол Мандука Оксфорд университетінің магистрі. Компанияның Директор-
лар Кеңесінің тәуелсіз мүшесі ретінде 2006-жылдың 28-тамызында сайлан-
ды. Аудит жөніндегі комитеттің төрағасы, тағайындау жөніндегі комитеттің 
мүшесі.

Эдвард Уолш
Мұнайгаз саласында 35 жылдан астам тәжірибесі жинақтаған. «Бритиш 
Петролеум» және «Бритиш Газда» әр лауазымда істеген, Нигерияда, Абу-
Дабиде, Орталық және Оңтүстік-Шығыс Азияда осы компаниялардың барлау 
және өндіру бойынша қызметіне жауапты болған. Дублин университетінің 
қатты заттар химиясы бойынша ғылымдар докторы. Компанияның Ди-
ректорлар Кеңесінің тәуелсіз мүшесі ретінде 2006-жылдың 28-тамызында 
сайланды. Стратегиялық жоспарлау жөніндегі комитетті басқарады, аудит, 
сыйақы және тағайындау жөніндегі комитеттің мүшесі.

Компанияның басқару органы Директорлар Кеңесі, атқарушы органы – Компанияның 
Басқармасы болып табылады. Басқарманы басқаратын Бас директор Компанияның 
Директорлар Кеңесінің мүшесі және Компанияның атқарушы органының Директорлар 
Кеңесіндегі жалғыз өкіл болып табылады. Акцияларды бастапқы орналастыруға байланыс-
ты ҚМГ БӨ Директорлар Кеңесіне үш тәуелсіз директорлар сайланды - Кристофер Макензи, 
Пол Мандука және Эдвард Уолш. Қалған төрт Директорлар Кеңесінің мүшелері, төраға 
Кайыргелді Қабылдинді қосқанда, «ҚазМұнайГаз» Ұлттық компаниясы» АҚ өкілдері болып 
табылады.



8

2008-жылдың
оқиғалары

22 қаңтар
ҚМГ БӨ 2007-жылғы операциялық нәтижелерді 
хабарлады. Мұнайды өндіру көлемі еншілес 
кәсіпорындардағы үлестерді қосқанда 10 639 мың. 
тоннаны (215 мың барр./тәулік) құрады. Бұл 2006- 
жылға қарағанда 1 118 мың. тоннаға немесе 11,64%-ға 
артық. Өндірудің өсуі, негізінен, «Қазгермұнай» БК 
ЖШС және CITIC Canada Energy Limited (CCEL) 50% 
қатысу үлесін сатып алумен байланысты.

5 ақпан
ҚМГ БӨ дәлелденген және мүмкін қорларды 
көбейгені туралы хабарлады. Gaffney, Cline & 
Associates тәуелсіз компанияның есеп беруіне сәйкес 
мұнайдың жалпы қорлары «дәлелденген және мүмкін 
болу» (2Р) санаты бойынша 240,0 млн. тонна (1 767 
млн. баррель) құрады, ҚМГ БӨ «Казгермұнай» және 
CCEL («Қаражанбасмұнай») компанияларындағы 
үлестерін есепке алмағанның өзінде. 2007-жылдың 
басындағы көрсеткіштермен салыстырғанда жо-
ғарыда аталған санат бойынша қорлар 18,1%-ға 
өсті. 2007-жыл бойы өндірілген мұнайды есепке 
алып, қорлардың өсуі 22,8%-ды құрады. Қорлар-
ды толтыру коэффициенті (қорлардың өсуіне 
қатысты жыл ішіндегі өндіру) 490%-ды құрады.

19 ақпан
ҚМГ БӨ Маңғыстау облысының әкімдігімен 
Жаңаөзен қаласы және Қарақия ауданының әле-
уметтік инфрақұрылымын дамытуға қаражат бөлу 
туралы келісімге қол қойды. Бұл келісім Маңғыс-
тау облысындағы Өзен және Қарамандыбас мұнай 
кен орындарын өңдеуді жүзеге асыруға 1996-жылы 
қол қойылған жер қойнауын пайдалануға жасалған 
келісім-шартқа толықтыру болып табылады. Келі-
сім-шарт шарттарына сәйкес Жаңаөзен қаласы және 
Қарақия ауданының әлеуметтік инфрақұрылымын 
дамыту бағдарламасына сай ҚМГ БӨ жыл сайын 900 
млн. теңге қаржы бөледі.

17 наурыз
ҚМГ БӨ 2007-жыл ішіндегі қаржылық нәтижелерін 
жариялады. Тексерілген қаржылық нәтижелерге 
сәйкес, Компанияның таза пайдасы 2006-жылмен 
салыстырғанда 28%-ға көбейді де, 157 млрд. теңгені 
(1 282 млн. АҚШ доллары) құрады. 17,9 млрд. теңге 
(146 млн. АҚШ доллары) мөлшерінде қосымша 

2008 жылдың барлық оқиғалары әлемдік экономикалық күйзеліс аясында дамыды. Дегенмен, 
ҚМГ БӨ үшін бұл жыл Компанияның құрылған күнінен бастап ең табысты жыл болды. 
Қаржылық және өндірістік көрсеткіштерді айтпағанның өзінде қабылданған шешімдердің 
табысты және дұрыстығын тәуелсіз сарапшы компаниялар растады. Қорларды тиімді 
пайдалануға бейімділігімізді Gaffney, Cline&Associates растады, корпоративтік басқаруға 
салған күшімізді Standard & Poor's жоғары бағалады, ал біздің әлеуметтік саясатымыз 
жоғары мемлекеттік деңгейде мойындалды.

I тоқсан
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пайда «Қазгермұнай» БК ЖШС-тегі компанияның 
50% үлесі есебінен алынды.

17 мамыр
Мұнайдың тоннасына 101,91 АҚШ доллары (баррель 
үшін 14,9 АҚШ доллары) мөлшерінде мұнай 
экспортына кедендік баж салығы енгізілді. Соның 
салдарынан, 2008-жылғы 11-қазаннан баж мөлшері 
тоннасына 203,8 АҚШ долларына дейін (баррель 
үшін 27,7 АҚШ доллары) көбейді.

28 мамыр
Компания жыл сайынғы акционерлердің жалпы 
жиналысын өткізіп, онда Компанияның 2007- 
жылға арналған жылдық есебі мен қаржылық 
есебі мақұлданды. Сондай-ақ арнайы дивидендті 
қосқанда акциясына 563 теңге (ҒДҚ-ға 0,78 АҚШ 
доллары) мөлшерінде дивиденд төлеу туралы шешім 
қабылданды.

29 мамыр
ҚМГ БӨ-нің («РД Open») ашық есік күні. Компания өз 
жұмысының негізгі бағыттары бойынша биржалық 
талдаушыларға және БАҚ өкілдеріне ақпарат берді.

30 маусым
ҚМГ БӨ және ҚМГ ҰК басшылығы ӨМГ-де 
жоспарланған қайта құрылымдау мен жұмыскер-
лерге еңбекақы төлеу жүйесіне қатысты даулы 
мәселелерді шешу мақсатында Жаңаөзен қаласында 
«Өзенмұнайгаз» ӨФ-нің көліктік құрылымдарының 
өкілдерімен кездесу өткізді. Аталған кездесуден 
кейінгі бірнеше айдың ішінде қолға алынған шаралар 
әлеуметтік дауды шешіп, еңбек тәртібін күшейтуге 
мүмкіндік берді.

1 шілде
ҚМГ БӨ Директорлар Кеңесінің отырысы болды. 
Отырыс барысында Директорлар Кеңесінің 
мүшелері 2008-жылға арналған геологиялық-
барлау жұмыстарының бағдарламасына енгізілетін 
өзгерістерді мақұлдады. Қабылданған шешімге 
сәйкес, Компания 3D 360 шаршы шақырым көлемін-
де Р-9 блогындағы Бұйырғын тұзасты құрылымын 
зерттеу мақсатында сейсмобарлау жұмыстарын 
өткізді.

2-4 шілде
ҚМГ БӨ басшылығының өкілдері Kazakhstan Growth 
Forum (Лондон) халықаралық конференциясына 
қатысты.

3 шілде
Брент маркалы мұнайға баға ең жоғары деңгейге 
жетті – баррель үшін 146,08 АҚШ доллары.

18 шілде
ҚМГ БӨ 2008-жылдың 1-ші жартыжылдығының 
операциялық нәтижелерін жариялады. Мұнай 
өндірудің топтастырылған мөлшері 5 899 мың. 
тоннаны (тәулігіне 238 мың. баррель) құрады. Бұл 
2006-жылдың ұқсас кезеңімен салыстырғанда 
960 мың. тоннаға немесе 19,4%-ға артық. Өндіруді 
көбейту, негізінен, 2007-жылдың сәуірінде және 
желтоқсанында «Қазгермұнай» БК ЖШС және CCEL 
(«Қаражанбасмұнай») компанияларынан 50% үлес 
сатып алу есебінен болды.

28 шілде
2007-жылдың қорытындысы бойынша Компания 
акционерлеріне жылдық дивиденд төлеу басталды. 
Дивидендтің жалпы сомасы 39,5 млрд. теңге (328,4 
млн. АҚШ долларына жуық).

16 қыркүйек
ҚМГ БӨ 2008-жылдың бірінші жартыжылдық 
қаржылық нәтижелерді хабарлады. Тексерілмеген 
аралық қаржылық ақпаратқа сәйкес таза пайда 
154%-ға көбейді және 147,5 млрд. теңге (1,2 млрд. 
АҚШ доллары) құрады, бұл кірісті бір акцияға 
780 теңгеден бір акция үшін 1 990 теңгеге дейін 
көбейтуге әкелді (тиісінше, бір ҒДҚ 1,05 АҚШ 
доллары және 2,75 АҚШ доллары бір ҒДҚ). 28,6 
млрд. теңге мөлшерінде қосымша пайда (238 млн. 
АҚШ доллары) «Қазгермұнай» БК ЖШС және CCEL 
50% үлес есебінен алынды.

24 қыркүйек
Акционерлердің кезектен тыс жалпы жиналысында 
Компанияның Директорлар Кеңесінің жаңа мүшелері 
сайланды: ҚМГ ҰК президенті Қайыргелді Қабылдин 
және ҚМГ ҰК вице-президенті Төлеген Бозжанов.

8 қазан
ҚМГ БӨ Директорлар Кеңесі Компанияның акция-
ларын кері сатып алу бағдарламасын мақұлдады. 
Осы бағдарламаға сәйкес, Компания жалпы сомасы 
350 млн. АҚШ доллары болатын Казақстандық қор 
биржасында (KASE) орналастырылған қарапайым 
акцияларды және Лондон қор биржасында 
(LSE) орналастырылған ғаламдық депозитарлық 
қолхаттарды сатып алмақ ниетте. 24-қарашада ҚМГ 
БӨ өз акцияларын кері сатып алу бағдарламасын іске 
асыруды бастады. Акцияларды кері сатып алу үдерісі 
қор биржалар талаптарына сай өтуде және 2009- 
жылдың 31-қазанында аяқталады.

8 қазан
Директорлар Кеңесінің отырысында Кеңес Төрағасы 
сайланды. Ол ҚМГ ҰК президенті Қайыргелді 
Қабылдин болды. Одан қалды, кадрлық өзгерістерге 
байланысты ҚМГ БӨ Басқармасының жаңа мүшесі 
бекітілді – «Өзенмұнайгаз» ӨФ директоры Қайырбек 
Елеусінов.

II тоқсан

III тоқсан

IV тоқсан
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(1) Қарапайым акциялар

«Ең үздік ұжымдық шарт» номинациясында бірінші 
орынға ие болды. Бұл номинацияда жұмыскерлердің 
заңнама қарастырған еңбек және әлеуметтік құқық-
тарын жақсартатын және нығайтатын ұжымдық 
шарттар қаралады.

24 желтоқсан
Брент маркалы мұнайға баға ең төменгі деңгейге 
жетті – баррель үшін 36,61 АҚШ доллары.

25 желтоқсан
ҚМГ БӨ Директорлар Кеңесі 2009-жылға арналған 
бюджетті Брент сортты мұнайға орташа жылдық 
бағасы баррель үшін 40 АҚШ доллары есебінен 
бекітті.

ҚМГ БӨ күрделі салымдары 2009-жылы 40 млрд. 
теңге мөлшерінде (266,7 млн. АҚШ доллары) 
жоспарлануда. Бұрынғы жоспарланған мөлшермен 
салыстырғанда күрделі салымдардың қысқаруы 
әлемдік экономикалық жағдайдың күрт нашарлауына 
байланысты.

Негізгі активтерде өндіру мөлшері («Өзенмұнайгаз» 
ӨФ және «Ембімұнайгаз» ӨФ) 9,141 млн. тонна 
көлемінде жоспарланған (тәулігіне 184,32 мың. 
баррель), бұл 2008-жылдағы өндіру жоспарынан 
3,8% төмен. Бұл мұнай бағасының төмен жағдайында 
жекелеген түсімділігі төмен ұңғымаларда өндірудің 
қазіргі қарқынын ұстап тұру рентабелді еместігімен 
түсіндіріледі.

17 қараша
Standard & Poor’s (S&P) халықаралық рейтинг 
агенттігі ҚМГ БӨ «BB+» несиелік рейтингін растады. 
S&P агенттігі компания менеджментінің күші 
ашықтыққа, ынтымақтастыққа және қаржылық 
бақылау жүйесін жақсартуға бағытталғанын атап өтті. 
ҚМГ БӨ қаржылық тұрақтылығын ойдағыдай пайда, 
жеткілікті ақшалай ағымдар, ақшалай қаражатты 
басқару бойынша теңестірілген стратегиясы қамта-
масыз етуде.

18 қараша
Standard & Poor's халықаралық агенттігі «Қаз-
МұнайГаз» Барлау Өндіру» компаниясының кор-
поративтік басқару рейтингін халықаралық шкала 
бойынша РКУ 5+ тен РКУ 6-ға дейін көтерді.

5 желтоқсан
ҚМГ ҰК, ҚМГ БӨ және «Би Джи Групп» барлау 
және өндіру саласында ынтымақтастық туралы 
шеңберлі келісімге қол қойды. Келісімде ҚР және 
басқа елдердегі жеке учаскелерде көмірсутегі қорлар 
әлеуетін бірлесіп зерттеу принциптері белгіленді. 
Компаниялар мұнай және газ барлау және өндіру 
саласында болашағы зор жобаларда бірлесіп қатысу 
мүмкіндігін анықтау мақсатында ынтымақтастықта 
болады.

24 желтоқсан
ҚМГ БӨ бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі 
бойынша «Парыз» байқауының лауреаты болды. 
Компания «Ірі кәсіпкерлік субъектісі» санатында 

Қазақстан Республикасы

Самұрық-Қазына
холдингі

ҚазМұнайГаз
Ұлттық Компаниясы

Басқа салалардағы
компаниялар мен ірі 
банктердегі үлестер

Басқа
Ұлттық

компаниялар

Тасымалдау

ҚазТрансОйл 100%
ҚазТрансГаз 100%

ҚазТеңізТрансФлот 50%
КҚК 21% 
ҚҚҚ 50%

ҚМГ-ТрансКаспий 100%

ҚазМұнайГаз
Барлау Өндіру

Құрлықта (ӨМГ, ЕМГ) 
барлау және өндіру 

жүргізеді
50% Қазгермұнай

Қаражанбасмұнай 50%

Еркін айналым
Лондон (LSE)

Алматы (KASE)

100%

100%

62% (1)

38% (1)

Өңдеу, сату, қызмет 
көрсетулер

ҚМГ Сауда Үйі 100%
АМӨЗ 99,07%
ШМӨЗ 50%

ҚазРосГаз 50%
ТеңізСервис 49%
ҚМГИ (зерттеу

институты) 83,9%
Ромпетрол 75%

Басқа да
өндіруші компаниялар

ПетроҚазақстан 33%
ТеңізШевройл 20%

Қашаған 16,81%
ҚазМұнайТеңіз 100%

Жамбай 50%
Қазақойл-Ақтөбе 50%
Қазақтүрікмұнай 51%
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ҚМГ БӨ 2008-жылы («Қазгермұнай» және CCEL 
компаниялардағы үлестерін қосқанда) 11 954 тонна 
мұнай өндірді (тәулігіне 239,8 мың. баррель), бұл 
2007-жылмен салыстырғанда 1 315 мың тоннаға неме-
се 12,4 %-ға артық. Өндіру көлемінің артуы 2007-жы-
лы үлестерін ҚМГ БӨ сатып алған компаниялардың 
өндірген мұнайының есебінен болды.

Мұнай өндіруді қарқындату мақсатында Компания 
мұнай беруді арттыру әдістерін, атап айтқанда мұнай 
қабаттарын сумен айыру, полимерлік құрамдарды 
айдаудың ағынын ауытқыту технологиясы, мұ-
най қабаттарына электрмен әсер ету, сондай-ақ 
ұңғымалардың оқпантүп аймағына әсер ететін 
технологиялар қатарын, бұлар – оқшаулау жұмыс-
тары, атқылау, жеткізіп атқылау, қышқылмен 
өңдеу және басқа еріткіштер секілді басқа әдістерді 
қолдануда.

Өндірісті оңтайландыру жөніндегі жұмыстар 
кенорындарды игеру жоспарын жақсарту, жөндеу-
аралық кезеңді ұлғайту мақсатында ортадан 
тепкіш орталықтауыш және электрлі бұрандалы 
сорғыштарды кеңнен қолдану, болат құбырларды 
шыны талшықты құбырлармен алмастыру, ұңғы-
маларды тиімді мониторингі сияқты бағыттарды 
қамтиды.

Бұл шаралар көпшілігі пайдаланудың соңғы кезең-
інде тұрған кен орындарында өндірудің оңтайлы 
деңгейін ұстап тұруға мүмкіндік береді.

Негізгі активтерде («Өзенмұнайгаз» және «Ембі-
мұнайгаз» ӨФ) 9 470 мың. тонна өндірілді (тәулігіне 
190,4 мың. баррель), бұл 2007-жылдың деңгейінен 
шамалы ерекшеленеді.

Қазіргі кезде қолданған шаралардың арқасында 
Компания өндірудің оңтайлы деңгейіне шықты және 
оны ұстап тұруға талпынады. 

2008 жылы «Қазгермұнай» және CCEL мұнайын 
есепке алмағанда, сатып алушыларға 9 079 мың тонна 
(тәулігіне 182,6 мың барр.) мұнай жеткізілді, оның 
ішінде экспортқа 7 008 мың тонна (тәулігіне 140,9 

Операциялық
қызмет
ҚМГ БӨ өндірістік қызметтің маңызды міндеттері – бұл мұнай өндірудің тұрақты 
деңгейін сақтап тұру және шығынды оңтайландыру. Дер кезінде қолданыстағы өндіру 
жоспарын қайта қараумен қатар, қазіргі заманғы технологиялар мен құралдарды қолдану 
қол жеткізілген өндіру көлемін сақтап қана қоймай, сонымен қатар жұмыс істеп тұрған 
кенорындардың мұнай беруін арттыруға көмектеседі.

Мұнай өндіру және сату
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Өзенмұнайгаз Ембімұнайгаз

Кен орны 2 39

Өндіретін ұңғымалар 3 766 2 248

Тоғытылған ұңғымалар 1 233 442

31.12.2008 ж. 2P санатты мұнай қоры (млрд. баррель) 1,35 0,42

2007-жылдағы мұнай өндіру (мың барр./тәулік) 136 57

2008-жылдағы мұнай өндіру (мың барр./тәулік) 134 57

Қорлар еселігі (жыл) 27 21

мың барр.) мұнай шығарылды. «Қазгермұнай» (1)

және CCEL компанияларының сату көлеміндегі 
ҚМГ БӨ үлесі экспортқа жіберілген 2 125 мың 

тонна (тәулігіне 42,5 мың барр.) мұнайды қосқанда,
2 474 мың тонна (тәулігіне 49,5 мың барр.) мұнайды 
құрады.

(1) «Қазгермұнай» БК ЖШС-нің өніммен білдірілген роялтиі сатылған
    көлемнің бір бөлігі ретінде есептелді.

Gaffney, Cline & Associates (GCA) тәуелсіз компания-
ның есебіне сәйкес, 2008-жылы ҚМГ БӨ-
нің «дәлелденген және мүмкін болатын» (2P) 
санаты бойынша мұнайының жалпы қоры 
«Қазгермұнай» және CCEL («Қаражанбасмұнай») 
компанияларындағы үлесті есептемегенде, 241,2 
млн. тоннаны (1 775 млн. баррель) құрады.

2008-жыл ішінде өндірілген мұнайды есепке алғанда 
қордың өсуі 10,7 млн.тоннаны (78 млн. баррель) 

құрады. Қорларды толтыру коэффициенті (жыл 
ішінде өндіруге қор өсуінің қатысы) 113 %-ды құрады. 
2008-жылы қорлардың еселігі - 25 жыл.

Бұл нәтижелер толық мөлшерде Компания 
жұмысының тиімділігін көрсетуде. ҚМГ БӨ-
нің дәлелденген және ықтимал қорлардың өсуі 
ресурстарды тиімді пайдаланумен түсіндіріледі. 
Компанияның қазіргі технологияларды пайдала-
нуының және мамандардың жоғары кәсібилігінің 
арқасында ҚМГ БӨ өндірудің тұрақты деңгейін
ұстап тұруға және сонымен қатар қорларды 
толықтыруға мүмкіндік алып отыр.

Қорлардың өсуі

14,0

2004

Өндіру, млн. тонна

2005 2006 2007 2008

12,0
10,0
8,0
6,0
4,0
2,0

0

ҚМГ БӨ ҚГМ 50% CCEL 50%

11,9510,6
9,539,38,9

9,53 9,47

КҚК
2,1

Ішкі рынок
     2,4

ӨАС
4,9

Қазақстан-
Қытай

0,6

2008-жылдағы бағыттар
бойынша сату – 11,5 млн. тонна

Басқалары
   1,5
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2008-жылы Компания әлеуетті активтерге кешенді 
тексеру жүргізді, алдын-ала бірқатар жобалардың 
пайдалылығы мен тәуекелділігіне бағалау жасалды. 
Объективті себептер болғандықтан Компания 
келісімді жүзеге асыру мерзімін ұзарту туралы шешім 
қабылдады. Бұл қадам Қазақстан Республикасының 
жаңа Салық Кодексін әзірлеуден туындаған салық-
тық тұрақсыздықтан, сондай-ақ әлемдік мұнай 
газ нарығындағы өзгерістерден: мұнай бағасының 
құлдырауынан, жетекші мұнайгаз операторларының 
өтімділігінің төмендеуінен, экономикалық белсенді-
ліктің жалпы бәсеңдеуінен болды.

ҚМГ БӨ сияқты айтарлықтай қаржылық ресурстары 
бар компания үшін жаңа активтер сатып алудың нағыз 
сәті туды, себебі, мұнай бағасының құлдырауына 
байланысты жаңа активтердің де құны арзандады.

ҚМГ БӨ бірнеше рет «Маңғыстаумұнайгаз» (ММГ) 
АҚ өндіруші активтеріндегі үлесті сатып алуға мүд-
делі екенін жариялаған. 2009-жылдың сәуірінде ҚМГ 
ҰК мен CNPC компаниялары Central Asia Petroleum 
Ltd. компаниясынан ММГ-нің 100 % қарапайым 
акцияларын сатып алу туралы келісімге қол қойды.

ҚМГ ҰК реттеуші органдардың тиісті рұқсатын 
алғаннан кейін мәмілені аяқтауды жоспарлап отыр.

Осы мәміле аяқталғаннан кейін ҚМГ БӨ «Маңғыс-
таумұнайгаз» АҚ үлесін сатып алу туралы келіссөздер 
жүргізеді деп күтілуде.

Компанияның
дамуы
ҚМГ БӨ ресурстық және өндірістік базаны кеңейту жолында жоспарланған қадам жасап, 
күннен күнге алға жылжып келеді. 2008-жылы Компанияның операциялық және қаржылық 
нәтижелерінде алғаш рет 50 %-дық үлестеріне ҚМГ БӨ иелік ететін «Қазгермұнай» 
БК ЖШС және CCЕL («Қаражанбасмұнай») компаниялары қызметінің көрсеткіштері 
топтастырылды. 2007-жылы жасалған сатып алу нәтижесінде Компанияның орташа 
жылдық өндіру деңгейі 2008-жылы 12%-ға өсті және 11,95 млн.тоннаны құрады. «Қазгермұ-
най» таза кірісіндегі ҚМГ БӨ-нің үлесі 58,8 млрд. теңгені (488,6 млн. АҚШ долларын) құрады. 
CCЕL-ден алынған қаржылық кіріс 2,9 млрд. теңгені (23,7 млн. АҚШ долларын) құрады.

 Жаңа активтерді сатып алу

«Маңғыстаумұнайгаз» АҚ
үлесін сатып алу
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2008-жылы ҚМГ БӨ көмірсутегін барлау және 
өндірудің халықаралық рыногына шығу үшін 
маңызды қадам жасады. 

2008-жылдың 5-желтоқсанында ҚМГ ҰК, ҚМГ БӨ 
және «Би Джи Групп» көмерсутегін барлау және 
өндіру саласында ынтымақтастық туралы шеңберлі 
келісімге қол қойды.

Шеңберлі келісімде Қазақстан Республикасының 
және басқа елдердің жеке учаскелерінде көмірсутегі 
қорларының әлеуетін бірлесіп зерттеу қағидасы 
белгіленген. Компаниялар мұнай мен газ саласында 
барлау мен өндірудің болашағы зор жобаларына 
бірлесіп қатысу үшін мүмкіндікті белгілеу мақсатында 
ынтымақтастықта болады. Бірлескен топ нақты 
нысаналы өңірлерді бағалайды және серіктестері 
үшін болашағы зор учаскелерді таңдау жағынан 
ұсыныстар жасайды.

«Би Джи Групп» әріптестік орнату ҚМГ БӨ үшін ірі 
масштабты халықаралық жобаларға қатысуға және 
дамудың жаңа деңгейіне қол жеткізуге мүмкіндік 
береді.

Бұл Орталық Азияда осындай көлемді бірінші келі-
сім және ол, сөзсіз, стратегиялық жағынан ҚМГ БӨ 
өте маңызды. ҚМГ БӨ үшін бұл ынтымақтастық өте 
пайдалы екені даусыз. Бұл, біріншіден, тәжірибелі 
мұнайгаз операторымен серіктес болып халықаралық 
рынокқа шығу, екіншіден, халықаралық жобаларды 
басқару тәжірибесін алу, оның ішінде оффшорлық, 

сондай-ақ мұнай мен газ барлау және өндірудің 
қазіргі технологияларына қол жеткізу.

Келісім өзара пайдалы ынтымақтастық мақсатында 
ұзақ мерзімді серіктестікті қарастырады, мұндайда 
«Би Джи Групп» үлесі – бұл барлау мен өндіру 
саласында халықаралық тәжірибе, технологиялар 
беру және жергілікті кадрларды үйрету. Ал ҚМГ БӨ 
ортақ жобаға саланың жергілікті ерекшелігін білетін 
әрі барлау және өндіру саласында айтарлықтай 
техникалық және коммерциялық мүмкіндігі зор 
компания ретінде үлес қоса алады.

ҚМГ БӨ қызметінде қорларды өсіру жөнінде 
геологиялық-барлау жұмыстары басты бағыт 
болып табылады. 2008-жыл бойы Компания үлкен 
тереңдікте – тұзастындағы шөгінділерде көмерсутегін 
іздеу жұмыстарын жүргізді.

Лиман және Р-9 блоктарында тыңғылықты 
сейсмикалық барлау жұмыстары атқарылды, 
олардың нәтижелері бойынша шығарылған 
объектілердің ресурстық базасын бағалау мақсатын-
да алынған геологиялық-геофизикалық мәліметтер-
ге кешендік талдау жасалды. Оның үстіне, бірінші 
барлау ұңғымаларына салу нүктелерін таңдау 
кезінде тәуекелдерге бағалау жүргізілді. ҚМГ БӨ-нің 
2009-жылға арналған бюджетінде шығындардың 
қысқартылғанына қарамастан ресурстық базаны 
кеңейту мақсатында геологиялық-барлау жұмыс-
тарына инвестицияны арттыру жоспарлануда.

ҚМГ ҰК, ҚМГ БӨ және
«Би Джи Групп» арасындағы келісім

Барлау

2008-жылдың 31-желтоқсанындағы  
 жағдай бойынша 2Р санатындағы
 мұнай қорлары, млн. тонна

ЕМГ
58,9

ӨМГ
182,3

CCEL 50%
36,3

ҚГМ 50%
15,2

2008-жылдағы мұнай өндіру,
млн. тонна

ӨМГ
6,7

ҚГМ 50%
1,6

CCEL 50%
0,9

ЕМГ
2,8
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Одан әрі зерттеудің негізгі нысаны Р-9 блогы болмақ. 
Атап айтқанда, блоктың солтүстік және солтүстік-
шығыс бөлігінде дала сейсмикалық жұмыстар 
қарастырылуда. Блоктың басқа құрылымы – 
Бұйырғында бұдан бұрын дала сейсмикалық 3D 
зерттеуі өткізілген. 2009-жылы сомалауға дейін терең 
көші-қонмен мәліметтерді пайымдау жоспарлануда.

Жоғарыда келтірілген кешендік зерттеулер нәтиже-
лері бойынша бірінші кезектегі құрылымда тұзүсті 
шөгінділерге бағытталған 2 000 метр жобалық 
тереңдікпен бір ұңғыманы бұрғылау жұмыстары 
басталмақ. Оның үстіне, тұзасты кешенге есептеліп, 
700 метр жобалық тереңдігі бар бір ұңғыманы 
бұрғылауды бастау көзделуде, оның құрылысы 2010 
жылы жалғасады.

С.Нұржанов кен орнын барлау жұмыстары жалға-
сады. №502 және №503 ұңғыманы бұрғылау 
нәтижелері бойынша кен орнының оңтүстік жеке 
блогында триастық шөгінділерде мұнай кенінің 
тараған алаңының кеңейгені расталды. Осыған 
байланысты 2009-жылы жобалық тереңдігі 3 500 
метр екі ұңғыманы бұрғылау жоспарлануда.

«ҚазМұнайГаз» ҰК-нің еншілес құрылымы ретінде 
ҚМГ БӨ мұнайгаз өңдеу және мұнайхимия саласында 
жобаларды іске асыруға қатыса алады.

Сондай жобалардың бірі «Қаражанбасмұнай» АҚ 
(50 %-ы ҚМГ БӨ-нің иелігінде) өндірген мұнайынан 
жол битумын өндіру болып табылады. Жоба битум 
өндірісінен бөлек «Қаражанбасмұнай» АҚ-ның ауыр 
мұнайын тазалауға бағытталған. Аталған жобаны 
ҚМГ ҰК мен «Kazakhstan Petrochemical Industry» АҚ 
(«КРІ»-дің 50 %-ы ҚМГ БӨ-нің иелігінде) әзірледі.

2008-жылы мақұлданған жобаның бірі ілеспе мұнай 
газын тиімді кәдеге жаратуға мүмкіндік беретін 
Прорва кен орындары тобының ілеспе мұнай газын 
күкірттен тазарту қондырғысының құрылысы. 
Тазалау технологиясын таңдау мақсатында жоба ал-
ды талдау жұмыстары жүргізілді, жобаның бюджет-
тік құны анықталды.

Компания сондай-ақ Үкіметтің мұнай өндірісі биз-
несін дамытуға қатысты міндеттерін жүзеге асыруда. 
Осындай міндеттердің бірі Атырау облысында 
жоғары сапалы полиэтилен және полипропилен 
өндіру жөніндегі біріктірілген мұнай химия кешені-
нің (БМХК) құрылысы болып табылады. Директор-
лар Кеңесінің шешімі бойынша Компания жобаның 
1 Фазасын қаржыландыру мақсатында жобалық 
компанияның жарғылық қорына салым ретінде 
шамамен 40 млн. АҚШ долларын жұмсамақ, соның 
нәтижесінде халықаралық тендерге қатысушылар-
дан БМХК бастан-аяқ құрылысы жөнінде ұсыныстар 
алынады. БМХК құрылысы жобасын жүзеге асыруға 
ҚМГ БӨ-нің қатысуы туралы түбегейлі шешім 2009-
жылдың соңына қарай қаралады деп күтілуде.

Дамудың мүмкіндіктері

2008-жылдың 31-желтоқсанындағы
жағдай бойынша ҚМГ БӨ-нің 2Р 
санатындағы мұнай қорлары,
 млн. тонна

2008

2007

2006

0 15050 200 300100 250 350

204,8

240,0

241,2 51,5

ҚМГ БӨ ҚГМ және CCEL

53,8
293,8

292,7

ҚМГ БӨ-нің (ӨМГ, ЕМГ)
 күрделі салымдары,
млрд. теңге (млн. АҚШ доллары)*

* Күрделі салымдар 2006, 2007, 2008 
және 2009-жылдарға тиісінше АҚШ 
долларына шаққанда 126,09, 122,55,
 120,30 және 150 теңге бағамы
 бойынша есептелді.
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Компанияның негізгі активтері – «Өзенмұнайгаз» 
(ӨМГ) және «Ембімұнайгаз» (ЕМГ) ӨФ қала 
қалыптастырушы кәсіпорындар болып табылады. 
Жаңаөзен (Маңғыстау облысы) қаласының, сондай-
ақ Атырау облысының аудан орталықтарының 
және кенттерінің болашағы тікелей Компанияның 
өндірістік филиалдарының дамуына тәуелді 
болғандықтан, маңызды құрастырма әлеуметтік 
жауапкершілік ретінде ҚМГ БӨ кәсіпорындар 
қызметінің өндірістік және қаржылық нәтижелерін 
қарайды. Маңғыстау мен Атырау облыстарының өте 
ірі салық төлеушілер қатарына енетін ӨМГ және ЕМГ-
нің төлемдері өңірлік бюджеттердің айтарлықтай 
бөлігін құрайды.

Оның үстіне әлеуметтік әріптестік ұстанымдарына 
сәйкес, жер қойнауын пайдалану келісімшарттарының 
аясында Компанияның төлемдері жергілікті биліктің 
атқарушы органдарының бағдарламаларына 
сай аймақтардың инфрақұрылымын дамытуға 
жұмсалады.

2008-жылы Медициналық қызмет көрсету, 
спорт, демалыс және сауықтыру саласын, арнайы 
қайырымдылық және демеушілік бағдарламаларды, 
сондай-ақ әлеуметтік жеңілдіктерді және төлемдерді 
жасауды қаржыландыру мөлшері шамамен 2,1 млрд. 
теңгені (17,6 млн. АҚШ долларын) құрады.

ҚМГ БӨ әлеуметтік саясатының дәстүрлі құрамы 
– халықтың тұрмысы төмен топтарына көмектесу. 
Компанияның кәсіпорындары жыл сайын балалар 
үйлеріне, интернаттарға, соғыс және еңбек 
ардагерлерінің, мүгедектердің бірлестіктеріне 
материалдық көмек көрсетеді. Экономикалық 
дағдарыс жағдайында – бұл ең осал топтар және ҚМГ 
БӨ бұдан ары да қолдан келген көмегін аямайды.

ҚМГ БӨ табысты өндірістік қызмет пен қызметкерлер 
және отбасы туралы қамқорлықты бірыңғай деп 
қарайды. Себебі, Компания бүгінгі табыстарға көп 
жағдайда қызметкерлердің арқасында қол жеткізіп 
отыр. Ойдағыдай еңбек жағдайларына, өсуге және 

Әлеуметтік
жауапкершілік
ҚМГ БӨ ел мен қоғамның ұзақ мерзімді мүдделеріне жауап беретін ашық та тиімді бизнес 
құруда. Компания әлеуметтік инфрақұрылымды дамытуға белсенді қатысуымен өзінің 
орналасқан өңірлерімен өз табысын бөлісуге талпынуда. ҚМГ БӨ тек қана өз қызметкерлерін 
әлеуметтік қолдауды жоспарлы жүзеге асырмайды, жалпы қоғамның жағдайын жақсартуға 
ықпал жасауда, мұнсыз жақсы көрсеткіштерге қол жеткізу мүмкін емес. ҚМГ БӨ еңбек пен 
қоршаған ортаны қорғау саласында прогрессивті корпоративті саясатты іске асыруға 
ерекше көңіл бөледі.

Әлеуметтік жоспарлар

Кадр саясаты
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Қоршаған ортаның тұрақты дамуын және жүйенің 
жұмыс істеуін қамтамасыз ету үшін Компания ең көп 
экологиялық әсер алуға мүмкіндік беретін тек қана 
ең прогрессивті және ұтымды жобаларды енгізеді 
және іске асырады.

Компанияның қоршаған ортаны қорғау бойынша 
шараларға жіберген нақты шығысы 2008-жылы 5,2 
млрд. теңгені (43,2 млн АҚШ доллары) құрады. 2007 
жылы осы мақсатқа 3,9 млрд.теңге (31,8 млн АҚШ 
доллары) бөлінген.

Өткен жылы Компания онжылдықтар бойы 
жинақталған қалдықтарды қайта өңдеу мөлшерін 
көбейтуге қол жеткізді, биологиялық әдіспен 
қалпына келтірілген жерлердің көлемі ұлғайтылды, 
технологиялық аңғардың алаңы жыл басына 
алғанда 70 га-дан 2008-жыл аяғына 58 га дейін іске 
жаратылды.

2008-жылы «Қазэкология» РНПиЦ ЖШС тәуелсіз 
аудиторлық ұйымы экологиялық тәуекелдерге 
бағалау жасады, оның нәтижесі бойынша барлық 
мүмкін болар экологиялық тәуекелдер Компанияның 
өз күшімен сәйкестендірілгені анықталды, түзету 
шаралар әзірленген, жеткілікті қаржылық қаражат 
көзделген. Компания қолға алған табиғат қорғау 
жоспарларын кезең-кезеңмен табысты жүзеге 
асырған. Компанияның беделіне, қаржылық 
жағдайына кері әсер етуі мүмкін сәйкестендіріл-
меген, жаңа экологиялық аспектілер тіркелген жоқ.

Мұнай компанияларының өндірістік нысандары 
қауіптілердің қатарына жатады, сондықтан ҚМГ БӨ 
қызметкерлердің денсаулығына және өміріне қауіп 
тудыратын жағдайларды болдырмау бағытында 
белсенді жұмыс жасауды. Дегенмен де өндірістегі 
бақытсыз жағдайлардың болуы бұрынғысынша әлі 
де өзекті мәселе болып қалуда. 2008-жылы жеті 
бақытсыз жағдай тіркеліп, оның үшеуінде адам өлімі 
орын алды. Осындай қайғылы жағдайға жол берген 
жауапты адамдарға ең қатаң жаза қолданылды, тіпті 
жұмыстан босатылды, сонымен қатар жалпы бақылау 
күшейтілді.

ҚМГ БӨ Компанияның тұрақты-іс-әрекет жасайтын 
комиссиясы еңбекті және қоршаған ортаны 
қорғау ахуалын кешенді тексереді және талдайды. 
Комиссия өндірістік объектілерді және өндірістік 
бөлімшелер қызметкерлерінің білімдерін, өндіріс 
үшін жабдық пен саймандардың техникалық 
төлқұжатқа сәйкестігін тексереді. Еңбек қауіпсіздігі 
мәселелері Компанияның Директорлар Кеңесінің 
отырыстарында тұрақты түрде қаралады.

Сәтсіз жағдайлардың алдын алу мәселелеріне көп 
көңіл бөлінеді. Осы мақсатпен персонал техника 
қауіпсіздігі ережелеріне тұрақты үйретіледі, бұл 
Компанияда кадрларды дайындау және біліктілікті 
жетілдірудің қолданыстағы жүйесі болып табылады. 
Сол себепті жұмыстар жоғары сапамен орындалады, 
өндірістік қауіпсіздік сақталады, қоршаған ортаға ең 
аз зиян келтіріледі.

өзін-өзі жетілдіруге қолайлы жағдай жасай отырып, 
Компания ҚМГ БӨ алдында тұрған бизнес-міндетті 
тиімді шешуге қабілетті жоғары білікті және 
ұйымшыл команда құруға ұмтылуда.

2008-жылы ҚМГ БӨ кадр саясатының негізгі мақса-
ты – елдегі экономикалық дағдарыс жағдайында 
барлық деңгейде – жұмыскерлерден менеджерлерге 
дейін, кадр әлеуетін сақтау және нығайту болды. Жыл 
қорытындысы бойынша ҚМГ БӨ Қазақстандағы 
қызметкерлерді мәжбүрлі қысқартуға жол бермеген 
аздаған компаниялардың бірі болды.

ҚМГ БӨ-де акционерлік қоғамның жұмысын 
тиімді, Компания жұмыскерлерінің әлеуметтік-
экономикалық және құқықтық кепілдіктерін 
қамтамасыз етуге бағытталған және құқық пен 
міндетті шектеу қағидаларда негізделген Ұжымдық 
шарт жұмыс істейді. 2008-жылы бизнестің әлеумет-
тік жауапкершілігі жөніндегі «Парыз» байқауының 
нәтижелері бойынша ҚМГ БӨ-нің Ұжымдық шарты 
Казақстанда ең үздік деп танылды.

Компанияның Ұжымдық еңбек шарты Қазақстан 
заңнамаларына сәйкес, еңбек дауларын тиімді 
шешуге мүмкіндік береді. 2008-жылдың маусым-
ында «Өзенмұнайгаз» ӨФ көліктік құрылымдары 
қызметкерлерімен болған еңбек дауын реттеу 
осындай дауларды шешудің мысалы бола алады.

2008-жылдың 1-шілдесінен бастап өндірістік 
филиалдардың қосалқы өндіріс жұмыскерлерінің 
ай сайынғы еңбекақысы 40-45%-ға, ал негізгі 
өндірістегі қызметкерлердің жалақысы 20-25%-ға 
артты. Бұл инфляцияның әсерін өтеуге және ҚМГ БӨ 
қызмет жасайтын аймақта әлеуметтік тұрақтылықты 
қамтамсыз етуге мүмкіндік берді.

Компания қызметкерлердің денсаулығын жақ-
сартуға ерекше көңіл бөледі. Компанияның 
өндірістік филиалдарының және орталық офистің 
қызметкерлері үшін медициналық сақтандыру 
бағдарламалары әзірленген, кезеңдікпен медици-
налық байқау және егу жұмыстары ұйымдастырыл-
ған. 2008-жылы денсаулық сақтау нысандарын, 
медициналық сақтандыру бағдарламалары мен ша-
раларын қаржыландыруға 602,7 млн. теңге (5 млн. 
АҚШ доллары) жұмсалды.

Өнеркәсіптік және экологиялық қауіпсіздік саласында 
ҚМГ БӨ жоғары халықаралық стандарттарға сәйкес 
болуға бағдар алды және осы бағытты табысты 
ұстанып отыр.

Компанияда бірыңғай еңбек және қоршаған ортаны 
қорғау корпоративтік жүйе қалыптасқан, ол кен орны 
экожүйесінің сапалы ахуалын жедел бақылауды 
қамтамасыз етеді.

Еңбек және қоршаған ортаны қорғау
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Корпоративтік
басқару бойынша
ақпарат

Компания Ұлыбританияның Листингтік Агенттігінің 
Ресми Тізіміне ҒДҚ-дары енгізілген шетелдік 
компания ретінде Ұлыбританияның Біріккен 
Корпоративтік Басқару Кодексін сақтауға міндетті- 
емес («Біріккен Кодекс»). Осыған байланысты, 
Компания сондай-ақ өз есебінде Біріккен Кодексте 
жазылған тәрибеден қолданыстағы корпоративтік 
басқару тәжірибесіндегі айырмашылықтар туралы 
ақпаратқа парапар корпоративтік басқарудың 
қазақстандық режимді сақтау туралы ақпаратты 
ұсынуға міндетті емес. Бірақ директорлар 
корпоративтік басқарудың маңыздылығын мойын-
дап, Компаниядағы корпоративтік басқарудың 
жоғары стандарттарының дамуын қолдайды және 
осындай ақпаратты жылдық есеп беруге енгізілгенін 
қажетті деп санайды.

Қазақстандық корпоративтік басқару кодексі 
мен Біріккен Кодекс ережелері арасындағы 
айырмашылықтар
 
Қазақстанда корпоративтік басқарудың ең үздік 
тәжірибесі қазақстандық корпоративтік басқару 
кодексінде жазылған. Қазақстандық корпоративтік 
басқару кодексі корпоративтік басқару саласында 
қолданыстағы халықаралық тәжірибені және ҚР 
Ұлттық банкі жанындағы құнды қағаздар рыногы 
мәселелері бойынша Сарапшы кеңесінің шешімімен 
2002-жылғы қыркүйекте бекітілген корпоративтік 
басқару қағидаларын қазақстандық акционерлер 
қоғамдарының қолдануы бойынша Нұсқауларды 
ескере отырып жазылған. Кодекс 2005-жылдың 
наурызында Қазақстан қаржылар Қауымдастығы 
Кеңесімен және 2005-жылдың ақпанында Эмитент 
Кеңесімен мақұлданған.

Компания қазақстандық корпоративтік басқару 
кодексінің ережелерін барлық аспектілерді 
сақтайды.

ҚМГ БӨ қазақстандық корпоративтік басқару 
кодексін өз корпоративтік басқару кодексі ретінде 
Біріккен Кодекс ережелерін қамтитын өзгерістерімен 
қабылдады. Компания қабылдаған өзгерістер 
компанияның корпоративтік басқаруы бойынша 
қосымша міндеттемелер жүктейді. Компания 

бұл қосымша өзгерістер Компания қабылдаған 
корпоративтік басқару тәртібін біршама нығайтады 
деп санайды. ҚМГ БӨ сондай-ақ Біріккен Кодекс 
ережелерін назарға алады және болашақта 
корпоративтік басқарудың өз стандарттарын 
жетілдіруге талпынады. 

Төменде директорлардың пікірлері бойынша 
маңызды болып саналатын Корпоративтік басқару 
кодексі және Біріккен Кодекс ережелері арасындағы 
негізгі айырмашылықтар жазылған.

Біріккен Кодекс атқарушы емес директорлардың •	
кем дегенде жылына бір рет Директорлар 
Кеңесі Төрағасының қызметінің нәтижелерін 
бағалау үшін басқа да қажет болған жағдайларда 
Директорлар Кеңесі Төрағасының қатысуынсыз 
отырыс өткізуін қарастырады.

 
2008-жылы тәуелсіз директорлардың бес отырысы
болды, онда келесі сұрақтар талқыланды: 
компанияның ірі акционері - ҚМГ ҰК ұйымдастыру 
құрылымында кадрлық тағайындаулар, ҚР салық 
заңнамасындағы өзгерістер, Компанияның ақшалай 
қаражатын басқару саясаты, Атырау облысында 
бірінші біріктірілген мұнайхимиялық кешен 
құрылысының жобасы, Компанияның 2009-жылға 
арналған бюджеті мен өндірістік бағдарламалар 
жобаларының мәселелері. Директорлар Кеңесі 
Төрағасының қызметіне тәуелсіз директорлармен баға 
берілмесе де, 2008-жылғы желтоқсанда Директорлар 
Кеңесінің қызметі тәуелсіз консультантпен өткізілді. 
Директор кеңесінің қызметін бағалау туралы 
толығырақ ақпарат осы есеп берудің 21 парағында 
көрсетілген.

Бірлескен Кодекс ережелеріне сәйкес •	
Директорлар Кеңесінің Төрағасы лауазымға 
тағайындалғаннан кейін Біріккен 
Кодексте көрсетілген тәуелсіз өлшемдерді 
қанағаттандыруы тиіс. 

Компанияның корпоративтік басқару Кодексіне 
Директорлар Кеңесі Төрағасының тәуелсіздігі 
туралы ереже енгізілген жоқ және директорлардың 
пікірінше, Директорлар Кеңесінің Төрағасы Біріккен 
Кодексінің тиісті ережесінде жазылған тәуелсіз 
өлшемдерді қанағаттандырмас еді.

Біріккен Кодексті сақтау
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Біріккен Кодекс Төрағасын қоспағанда, •	
Директорлар Кеңесінің жартысынан кем емес 
мүшелері тәуелсіз директорлар болу керектігін 
қарастырады. Бұған қарағанда, Компанияның 
корпоративтік басқару кодексі Директорлар 
Кеңесінің кем дегенде үштен бір бөлігі тәуелсіз 
директорлар болуын қарастырады.

Қазіргі кезде Компанияда үш тәуелсіз директор 
бар: Кристофер Макензи, Пол Мандука және 
Эдвард Уолш, осылайша, тәуелсіз директорла саны 
Кеңестің үштен бірінен артығын құрайды. Сондай-
ақ, Компания Жарлығына сәйкес, маңызды бірқатар 
сұрақтар тәуелсіз директорлардың көпшілігінің 
мақұлдағанын талап етеді. Директорлар Кеңесінің 
құрамы туралы сұрақ тәуелсіз директорлардың көп 
саны болуы туралы талаптар жүйелі түрде қаралатын 
болады.

Бірлескен Кодекс Кеңес тәуелсіз директорлар-•	
дың біреуін Аға тәуелсіз директор ретінде 
тағайындалуы керектігін айтады. 

Директорлар Кеңесі қазіргі уақытта қолданыстағы 
акционерлер құрылымын есепке ала отырып, Аға 
тәуелсіз директорды тағайындаған жоқ. Аға тәуелсіз 
директордың болу талаптары уақытында қаралатын 
болады.

Компанияның корпоративтік басқару кодексіне 
сәйкес, Директорлар Кеңесі және Басқарма жылдық 
есеп пен Компанияның қаржылық есебінің растығы 
үшін жауапты болады. 

Ұлыбритания Листингтік Агенттігінің Ашу 
және Мөлдір Ережелеріне (UKLA’s Disclosure 
and Transparency Rules) сәйкес Компания 
директорларының әрқайсысы осы жылдық есептің 
6-7 парағында көрсетілген сұрақтарды қаншалықты 
білетінін растайды:

ҚЕХС-ға сәйкес дайындалған Компанияның •	
балансын оның еншілес кәсіпорындар балан-
сымен біріктіріп, активтерді, міндеттемелерді, 
қаржылық ахуалды, Компанияның қаржылық-
шаруашылық қызметінің нәтижелерін шынайы 
және нақты көрсететін қаржылық есеп беру;
Компанияның қаржылық-шаруашылық қызметі •	
және қаржылық ахуалының нәтижелері, 
оның еншілес кәсіпорындарымен жалпы 
міндеттемелері бойынша басшылық шын 
мәліметтер тапсыру, сондай-ақ олар кезіктіретін 
маңызды тәуекелдер мен белгісіздіктерді жазу.

2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойын-
ша Директорлар Кеңесі сегіз мүшеден тұрды, олар:

Директорлар жауапкершілігі туралы 
мәлімдеме

Директорлар Кеңесінің құрылымы

Жетекшінің аты-жөні Компаниядағы лауазымы

Кайыргелді Қабылдин Директорлар Кеңесінің төрағасы

Асқар Балжанов Директорлар Кеңесінің мүшесі (бас директор)

Ержан Жанғауылов Директорлар Кеңесінің мүшесі  

Төлеген Бозжанов Директорлар Кеңесінің мүшесі  

Кенжебек Ибрашев Директорлар Кеңесінің мүшесі  

Кристофер Макензи Тәуелсіз директор

Пол Мандука Тәуелсіз директор  

Эдвард Уолш Тәуелсіз директор

2008-жыл ішінде ірі акционердің ұсынысы бойынша 
Компания акционерлерінің жалпы жиналыстары 
шешімдерінің негізінде Компанияның Директорлар 
Кеңесінің құрамында келесі өзгерістер болды:

2008-жылдың 23-қаңтарында Әсия Сырғабе-•	
кованың өкілеттігі тоқтатылды, Жаннат Саты-
балдина сайланды.

2008-жылдың 24-қыркүйегінде Директорлар •	
Кеңесін 2006-жылдан басқарған Ұзақбай 
Карабалиннің және Жаннат Сатыбалдинаның 
өкілеттігі тоқтатылды, Қайыргелді Қабылдин 
мен Төлеген Бозжанов сайланды.
Директорлар Кеңесінің шешімімен (2008- •	
жылдың 8-қазанындағы № 27 хаттама) 
Қайыргелді Қабылдин Компания Директорлар 
Кеңесінің Төрағасы болып сайланды.
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Компания Басқармасының құрамына бас директор-
ды, бас директордың бірінші орынбасарын және 
бас директордың экономика және қаржы жөніндегі 
орынбасарын қосқанда, жоғары буын жетекшілер 
кіреді.

Корпоративтік Басқару Кодексіне сәйкес
Директорлар Кеңесі директорлар тәуелсіздігін 
анықтады және Кристофер Макензи, Пол Мандука 
және Эдвард Уолш шешім қабылдау кезінде мінез-
құлқы жағынан тәуелсіз болып табылады деп 
санайды. Директорлар Кеңесі осы директорлардың 
тәуелсіз шешімдеріне айтарлықтай әсер еткен немесе 
әсер етуі мүмкін қайсыбір қарым-қатынастың немесе 
жағдайдың болмағанын анықтады.

Басқарма құрылымы

2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойынша Басқарма мүшелері:

Жетекшінің аты-жөні Компаниядағы лауазымы

Асқар Балжанов Бас директор және Басқарма Төрағасы

Владимир Мирошников Бас директордың бірінші орынбасары

Жаннета Бекежанова Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі орынбасары

Қайролла Ережепов Қызметкерлер және әлеуметтік саясат жөніндегі басқарушы директор

Қайырбек Елеусінов «Өзенмұнайгаз» ӨФ директоры

Бағытқали Бисекен «Ембімұнайгаз» ӨФ директоры

2008-жыл ішінде Компания Директорлар Кеңесінің 
шешімі негізінде басқарма құрамына келесі өзгерістер 
енгізілді:

2008-жылдың 1-ақпанында Басқарма мүшесі •	
Асқар Әубәкіровпен еңбек қатынастары 
тоқтатылды.
2008-жылдың 8-қазанында Мұрат Құрбанбаев-•	
тың өкілеттігі тоқтатылды, Қайырбек Елеусінов 
сайланды.

Директорлар Кеңесі, Басқарма және Компанияның 
бас директорының арасындағы өкілеттікті бөлу 
Компания Жарғысының 12 және 13 тармақтарында 
белгіленеді 

Директорлар Кеңесі акционерлер алдында тиімді 
басқару және Компания қызметіне ойдағыдай бақы-
лау жасау үшін жауапты және шешімдер қабылдау-
дың бекітілген жүйесіне сәйкес іс-әрекет жасайды. 
Директор кеңесінің ең маңызды функциялары 
Компанияның стратегиялық даму бағыттарын және 
саясатын белгілеу, әлеуетті сатып алуды қарау және 
басқа маңызды сұрақтар болып табылады. 

Басқарма, өз кезегінде, осы функцияларды іске 
асыру бойынша шаралар жоспарын әзірлеуге және 
Компанияның ағымдағы операциялық қызметіне 
жауапты. Басқарма Директорлар Кеңесінің алдында 
Компания мақсатына жету бойынша атқарылған 
жұмыстың ахуалы үшін есеп береді. 

Директорлар Кеңесі тұрақты негізде және қажет 
болған жағдайда отырыстар өткізеді. 

2008-жыл ішінде Директорлар Кеңесі көзбе-көз дауы 
беру арқылы алты отырыс, телефондық конференц-
байланыспен көзбе-көз дауыс беру арқылы төрт 
отырыс және сырттай дауыс беру арқылы 24 отырыс-
ты қосқанда, 34 отырыс өткізді. Жыл ішінде 
Директорлар Кеңесі Компанияның 2007-жылдағы 
біріктірілген қаржылық есебін алдын ала бекіту; 
акционерлер жалпы жылдық жиналысына 2007- 
жылдың қорытындысы бойынша Компанияның 
бір қарапайым және басымдықты акциясы үшін 
дивиденд мөлшері және Компанияның таза 
кірісін бөлу тәртібін бекіту туралы ұсыныстар 
берілді. Одан бөлек, Директорлар Кеңесі ҚМГ 
БӨ-нің орналастырылған акцияларын сатып 
алу бағдарламасын бекітті. Директорлар Кеңесі 
Қазақстан Республикасының заңнамаларындағы 
өзгерістерге байланысты Компания қызметкерлеріне 
еңбек ақы төлеу ережесін жаңа редакцияда бекітті. 
Директорлар Кеңесі өз құзыреті шеңберінде Сатып 
алу саласындағы саясатты, Ақша қаражатын басқару 
саясатын, Тәуекелдерді басқару саясатын, Қаржылық 
есептілік аудиті бойынша саясатты, Басқарма 
мүшелері, ішкі аудит қызметінің жетекшісі және 
Компанияның корпоративтік хатшысы қызметінің 
тиімділігінің маңызды көрсеткіштер (ТМК) мәселесі 
талқыланды, сондай-ақ 2008-жылы Компанияның 
қаржылық есебіне тексеру жүргізген аудиторлық 
ұйымның төлем мөлшері белгіленді.

Директорлар Кеңесінің және 
Басқарманың жауапкершілігі
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Басқарма атқарушы орган болып табылады, 
Компанияның ағымдағы қызметіне басшылық 
жасайды. 2008-жылы ҚМГ БӨ Басқармасы тұрақты 
негізде және қажет болған жағдайда көзбе-көз 
дауыс беру арқылы 6 отырыс, сырттай дауыс беру 
арқылы 32 отырысты қосқанда, 38 отырыс өткізді. 
2008-жыл ішінде Компанияның Басқармасы 
Компанияның операциялық қызметіне жататын 
және реттейтін келесі ең маңызды сұрақтарды 
қарады: ИСУ стандарттарына сай Компанияның ішкі 
қызметін реттейтін процедураларды бекіту; ҚМГ БӨ 
«Инженерлік орталық» филиалының қызметін құру 
және ұйымдастыру; Компанияның корпоративтік 
басқару рейтингін көтеру бойынша шаралар 
жоспарын бекіту; ҚР және одан тыс жерде тұрған 
мұнайгаз активтерін сатып алу мүмкіндігі бойынша 
жобаларды іске асыруды мақұлдау; ҚР Үкіметінің 
«Жер қойнауын пайдалану бойынша операциялар 
өткізген кезде тауарлар, жұмыстар және қызмет 
көрсетуді сатып алу ережелерін бекіту туралы» 
Қаулысының нормаларын және ҚР «Жер қойнауы 
және жер қойнауын пайдалану туралы» Заңын есепке 
ала отырып, Компанияда сатып алу үдерістерін 
бекіту; ҚМГ БӨ 2009-2013 ж.ж. арналған жеке және 
біріктірілген бизнес-жоспарды мақұлдау; Атырау 
облысында бірінші біріктірілген мұнайхимиясы 
кешенін салуға қатысуды мақұлдау; Компания 
филиалдары өндірістік құрылымдық бөлімшелеріне 
өндірістік-шаруашылық қызметінің нәтижелері үшін 
тоқсан сайын сыйақы беру туралы ережені бекіту; 

Бас директордың тікелей бағынышында жүрген 
бас директордың орынбасарларының, басқарушы 
директорлардың, дербес қызметтер жетекшілерінің 
және Компания қызметкерлерінің маңызды қызмет 
көрсеткіштерін (МҚК) бекіту. 

Басқарма акционерлері жалпы жиналысының, 
Директорлар Кеңесінің және Компанияның 
лауазымды адамдарының ерекше құзыретіне 
жатпайтын Компания қызметін қамтамасыз ету 
сұрақтары бойынша шешімдер қабылдайды.

Директорлар Кеңесінің қызметін бағалау
Директорлар Кеңесі қызметін бағалау 2008-жылдың 
желтоқсанында болды және оның нәтижелері 
Директорлар Кеңесінің отырысына 2009-жылдың 
наурыздың 31-інде ұсынылды. Қызметті бағалау 
үшін тыңғылықты сауалнама пайдаланды, онда 
Директорлар Кеңесінің әр мүшесі Кеңестің, 
Комитеттердің, директорлардың және тәуелсіз 
директорлардың қызметін бағалады. Сондай-ақ 
тәуелсіз консультант Директорлар Кеңесінің әр 
мүшесімен әңгіме өткізді. Директорлар Кеңесінің 
қызметін бағалау көрсеткендей, Компания 
Директорлар Кеңесінің жұмысын жақсарту үшін 
маңызды күш салуда, оның құрамын және қызмет 
жағдайын оңтайландыруда. Директорлар Кеңесі 
қызметін одан әрі жақсарту үшін бірқатар бағыттар 
көзделді.

Директорлар Кеңесінің және Комитеттердің отырыстарына Директорлар Кеңесі мүшелерінің қатысуы

 Директорлар 
Кеңесі

   Аудит 
жөніндегі

Комитет

Тағайындау 
жөніндегі

Комитет  

Сыйақы 
жөніндегі

Комитет  

  Стратегиялық 
жоспарлау ж/гі 

Комитеті

2008-жылы өткізілген 
отырыстар саны 34 7 3 9 3

Кайыргелді Қабылдин * 8 - - - -

Узакбай Карабалин * 26 - - - -

Асқар Балжанов 34 - - - 3

Ержан Жанғауылов 29 - - - -

Кенжебек Ибрашев 34 - - - 3

Кристофер Макензи 33 4 3 9 -

Пол Мандука 34 7 - 8 -

Төлеген Бозжанов ** 8 - - - -

Жаннат Сатыбалдина ** 26 - - - -

Эдвард Уолш 34 7 3 8 3

*   2008-жылдың 24-қыркүйегінде Ұзақбай Қарабалиннің өкілеттігі тоқтатылды және Қайыргелді
     Қабылдин Директорлар Кеңесіне сайланды. Қайыргелді Қабылдин 2008-жылдың 8-қазанында
     Директорлар Кеңесінің Төрағасы болып сайланды.
** 2008-жылдың 24-қыркүйегінде Жаннат Сатыбалдинаның өкілеттігі тоқтатылып, Төлеген Бозжанов
     сайланды.
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Аудит жөніндегі комитет мүшелері
Аталмыш Комитет құрамына тек қана тәуелсіз 
директорлар кіреді, атап айтқанда: Кристофер 
Макензи, Пол Мандука (Комитет төрағасы), және 
Эдвард Уолш. Аудит бойынша Комитетке тағайындау 
үш жыл мерзімге дейін жүзеге асырылады, ол егер 
Аудит жөніндегі комитеттің мүшелері тәуелсіз болып 
қала берсе, Директорлар Кеңесінің шешімі бойынша 
үш жылдан екі қосымша кезеңге ұзартылуы мүмкін.

Отырыстар саны
2008-жыл ішінде Аудит жөніндегі комитет 7 отырыс 
өткізді. Аудит жөніндегі Комитет төрағасы Комитет 
отырыстарының кезеңділігі және мерзімі туралы 
шешім қабылдайды. Отырыстар саны Комитет 
міндеттерін орындау бойынша талаптарға сәйкес 
белгіленеді. Дегенмен де, жыл ішінде төрт отырыстан 
кем болмауға тиіс, олар Компанияның қаржылық 
есеп беруді және аудит өткізуді дайындау циклының 
негізгі күндерімен ұштасуға тиіс (ішкі және сыртқы 
аудиторларлық жоспарлар дайын болғанда және 
аралық қаржылық есеп беру, күні бұрын жариялау 
мен жылдық есеп беру аяқталуға жақын болғанда).

Аудит жөніндегі Комитеттің жауапкершілігі мен 
міндеттері
Аудит жөніндегі комитет Компанияның қаржылық 
ақпараты бар кез келген есеп беруге, қтәуекелдерді 
басқару жүйесінің және ішкі бақылау мониторингіне 
және Компания аудиторларын осы үдеріске тарту 
үшін жауапты. Ол сондай-ақ Компанияның ішкі 
аудит қызметінен ақпарат алады, ол ішкі бақылау 
процедураларының сақталуын қадағалайды. Мы-
салы, Комитет заңнама, бухгалтерлік стандарттар, 
Ұлыбританияның Листингтік Агенттігі (UKLA) және 
Қазақстандық қор биржасы (KASE) қолданатын 
ережелер талаптарын сақтау сұрақтарымен, ішкі 
бақылаудың тиімді жүйесін қамтамасыз етумен 
айналысады.

Директорлар Кеңесі жылдық қаржылық есептің 
алдын ала мақұлдануына жауапты. 

Аудит жөніндегі комитет сатып алу және шеттету 
бойынша ірі келісімдерді жүйелі тексереді және 
Директорлар Кеңесі Аудит жөніндегі комитетке 
жүгінетін кез келген сұрақтарды қарайды. Жыл 
сайын акционерлердің жалпы жиналысында Аудит 
жөніндегі комитет төрағасы Директорлар Кеңесінің 
Төрағасы арқылы Аудит жөніндегі комитет қызметінің 
нәтижесін баяндайды және Аудит жөніндегі комитет 
қызметіне қатысты сұрақтарға жауап береді.

Аудит жөніндегі комитетің 2008-жылғы қызметі

Каржылық есептілік 
ҚЕХС сәйкес қаржылық есеп беру дайындығы •	
сұрақтары қаралды. 
Қазақстан және Лондон қор биржаларында •	
жариялау үшін тоқсандық және жылдық 
есептілік бекітілді.

Ішкі бақылау және тәуекелдерді басқару жүйесі 
Ақша қаражатын басқару саясатын бекіту туралы •	
сұрақ қаралды (Treasury Policy). 
Тәуекелдерді басқару жүйесін енгізу бойынша •	
сұрақтар талқыланды.
Ішкі бақылау тиімділігін және тәуекелдерді •	
басқару жүйесін бағалау өткізілді.
Аудит жөніндегі комитет туралы Ережеге талдау •	
жасалды.
Аудит жөніндегі комитеттің өзін өзі бағалауы •	
жасалды.

Ішкі аудит 
Тиімділіктің маңызды көрсеткіштері қаралды •	
және бекітілді (KPI).
Ішкі аудит қызметінің 2009-жылға арналған •	
жоспарлары қаралды және мақұлданды.
Ішкі аудит тиімділігін бағалау жасалды.•	

Сыртқы аудит
Сыртқы аудит қызметінің тиімділігін бағалау •	
жасалды, мысалы, «Эрнст энд Янг Казахстан» 
ЖШС компаниясының тәуелсіздігі. 
«Эрнст энд Янг Казахстан» ЖШС берген жыл •	
ішіндегі қаржылық есеп беру қаралды және 
бекітілді. 
«Эрнст энд Янг Казахстан» ЖШС компаниясы •	
Компанияның сыртқы аудиторы ретінде 
ұсынылды.

Сыйақы жөніндегі комитеттің мүшелері 
Аталмыш Комитеттің құрамына тек қана тәуелсіз 
директорлар кіреді. Оның мүшелері Пол Мандука, 
Эдвард Уолш және Кристофер Макензи (Комитет 
төрағасы) болып табылады. Комитет мүшелерінің 
өкілеттік мерзімдері олардың Директорлар Кеңесінің 
мүшелері ретінде өкілеттік мерзімдерімен қабысады.

Сыйақы жөніндегі комитеттің жауапкершілігі мен 
міндеттері
Сыйақы жөніндегі комитет Директорлар Кеңесі 
мүшелеріне, бас директорға, Басқарма мүшелеріне 
және басқа қызметкерлерге Компанияда қолда-
ныстағы жүйесіне мониторинг жасауға, оның ішінде 
басқа компаниялармен салыстырғанда сыйақы беру 
саясатын талдауға жауапты. 
 

Аудит бойынша Комитет

Сыйақы жөніндегі Комитет
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Сыйақы жөніндегі комитет сондай-ақ Директорлар 
Кеңесі мүшелеріне, бас директорға, Басқарма 
мүшелеріне және басқа қызметкерлерге сыйақы тө-
леу қағидалары және өлшемдері бойынша нұсқаулар 
әзірлеу және Директорлар Кеңесіне ұсыныс беруге 
жауапты. 

Сыйақы жөніндегі rомитет Компанияның сыйақы 
беру саласында және Компанияда қолданыстағы 
сыйақы беру жүйесінің Компанияның даму 
стратегиясымен және оның қаржылық ахуалымен, 
сондай-ақ еңбек рыногындағы жағдаймен ұштасу 
саясатын бақылауды жүзеге асырады. 

Сыйақы жөніндегі комитет ҚР заңнамасы, Листинг 
Ережелері және Компанияның ішкі құжаттар 
талаптарына сәйкес Басқарма және Директорлар 
Кеңесінің мүшелеріне қатысты ақпаратты 
жариялаудың қамтамасыз етілуіне бақылау 
жасайды. 

Оның үстіне, Сыйақы жөніндегі комитет 
акционерлерлер жалпы жиналысының Компанияның 
Директорлар Кеңесінің мүшелеріне сыйақы төлеу 
мөлшері мен тәртібіне қатысты шешімдерінің 
орындалуын қадағалайды. 

Сыйақы жөніндегі комитет директорлар алдында 
өз жұмысы туралы тұрақты түрде есеп береді және, 
одан басқа, жыл сайын Комитеттің Директорлар 
Кеңесіне ақпараттарды бере отырып, Сыйақы 
жөніндегі комитет туралы ереженің сақтауына талдау 
жасайды. Сыйақы жөніндегі комитет туралы ереже 
Компанияның бас офисіне сұрау бойынша жұмыс 
сағаттарында берілуі мүмкін.

Сыйақы жөніндегі комитеттің 2008-жылдағы 
қызметі 
2008-жыл ішінде Сыйақы жөніндегі комитет тоғыз 
отырыс өткізді. Комитет отырыстары қажет болған 
жағдайда, бірақ қалай болса да алты айда бір рет 
өткізіледі. Отырыстар Комитет Төрағасының, 
Комитет мүшелерінің бастамасымен немесе Дирек-
тор кеңесінің шешімі бойынша шақырылуы мүмкін.

2008-жылы Сыйақы жөніндегі Комитет келесі 
мәселелерді қарады:

Басқарма мүшелері, Ішкі аудит қызметінің •	
жетекшісі және Компанияның Корпоративтік 
хатшысы үшін қызмет тиімділігінің маңызды 
көрсеткіштер жиынтығын (ТМК) бекіту.
Тәуелсіз директорларға, қаржылық бақылау-•	
шыға, Ішкі аудит қызметінің жетекшісіне 
сыйақы беру туралы.
Компания қызметкерлерінің еңбекақысын ин-•	
дексациялау және көтеру туралы.
Компанияда сыйақы беру стратегиясы және •	
жүйесі.
Компания қызметкерлеріне 2007-жыл ішіндегі •	
және 2008-жылдың жартыжылдығындағы 
жұмыс қорытындысы бойынша сыйақы беру.
Компания басқармасының мүшелерінің дис-•	
крециялық көрсеткіштерін өткізу туралы 
сұрақты қарау.

2008-жылдың 31-желтоқсанында аяқталған жыл
ішінде тәуелсіз директорларға төленген сыйақы-
лардың жалпы сомасы төмендегі кестеде 
көрсетілген:

Аты-жөні Жылдық
000 $ US

Жеке 
қатысу

000 $ US

Телефон-
бейне

000 $ US

Тәуелсіз 
директор-

лардың 
отырыс-

тары
000 $ US

Комитетті 
басқару 

Қорытын-
ды 2008 

(салықты 
алып таста-

ғанда)
000 $ US 

Қорытын-
ды 2008 

(салықты 
қоса)

000 KZT

Кристофер
Макензи 100 40 25 15 15 195 26 107 

Пол Мандука 100 60 20 15 25 220 29 459 

Эдвард Уолш 100 60 20 15 15 210 28 120 

Барлығы 300 160 65 45 55 625 83 686 

Директорлар Кеңесінің қалған мүшелері
Директорлар Кеңесінің мүшелері ретінде сыйақы 

алмайды, бірақ осындай тағайындаумен байланысты 
шығын орнын толтыруға құқылы.
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Тағайындау жөніндегі комитет құрамына тәуелсіз 
директорлар Кристофер Макензи, Эдвард Уолш және 
Комитет Төрағасы болып табылатын Директорлар 
Кеңесінің Төрағасы Қайыргелді Қабылдин кіреді. 

2008-жыл ішінде Тағайындау жөніндегі комитет 3 
отырыс өткізді.

Комитет қызметінің негізгі мақсаты Компания 
органдарына лауазымды толтыру үшін мамандарды 
таңдаған кезде Директорлар Кеңесінің жұмыс 

тиімділігін және сапасын жақсарту, сондай-ақ 
Компания органдарының лауазымды адамдарын, 
мүшелерін ауыстырған кезде сабақтастықты 
қамтамасыз ету, Директорлар Кеңесі мүшелері, бас 
директор, Басқарма мүшелері және Компанияның 
Корпоративтік хатшысы лауазымына үміткерлерді 
лауазымға таңдау өлшемдерін белгілеу болып 
табылады.

Тағайындау жөніндегі комитет Директорлар Кеңесі-
нің құрамында өзгеріспен, зейнеткерлікке кетумен, 
қосымша және міндетін атқарушы директорларды 
тағайындаумен байланысты сұрақтарды қарайды 
және Директорлар Кеңесіне тиісті ұсыныстар береді.

Аты-жөні Лауазымы Еңбекақы              
000 KZT

Жыл 
ішіндегі 

басқа 
төлемдер                 
000 KZT

Қорытын-
ды 2008                 
000 KZT

Қорытын-
ды 2007                
000 KZT

Қорытын-
ды 2008

000 $ US

Қорытын-
ды 2007                

000 $ US

Асқар
Балжанов * Бас директор 30 418 26 505 56 923 37 779 473 308

Владимир
Мирошников *

Бас директордың 
бірінші орынбасары 25 479 18 917 44 396 30 448 369 248

Жаннета
Бекежанова

Бас директордың 
экономика және 

қаржы жөніндегі 
орынбасары

20 506 18 090 38 595 67 104 321 548 

Асқар
Әубәкіров **

 Бас директордың   
корпоративтік 

даму жөніндегі 
орынбасары

2 063 8 632 10 695 22 940 89 187 

Қайролла
Ережепов

 Қызметкерлер 
және әлеуметтік 
саясат жөніндегі 

басқарушы директор  

12 016 9 485 21 502 17 912 179 146 

Қайырбек
Елеусінов ***

«Өзенмұнайгаз» ӨФ 
директоры 4 000 3 4 003 - 33 - 

Бағытқали
Бисекен

«Ембімұнайгаз» ӨФ 
директоры 16 470 12 456 28 926 18 594 240 152 

Мұрат
Құрбанбаев *** 

«Өзенмұнайгаз» ӨФ 
директоры 10 725 11 198 21 923 54 262 182 443 

Сыйақының жалпы сомасы 121 677 105 285 226 963 249 039 1 887 2 033 

2008-жылдың 31-желтоқсанында аяқталған жыл 
ішінде Басқарма мүшелеріне төленген сыйақының 
жалпы сомасы төмендегі кестеде көрсетілген:

*     2007-жылға арналған төлемдердің жалпы сомасы тиісінше 2008-жылдың 4-тамызында және 2008-
       жылдың 3-қазанында қайтарылған 44 443 361 теңге көлеміндегі (4 443 361 теңге сомасындағы
       салықты қосқанда) 2007-жылы Асқар Балжановқа төленген және 38 887 805 теңге көлеміндегі
       (3 887 805 теңге сомасындағы салықты қосқанда) Владимир Мирошниковқа төленген 2006-жылдың
       қорытындысы бойынша бірреттік жылдық сыйақыны қамтымайды.
**   Асқар Әубәкіровпен еңбек келісім-шарты 2008-жылдың 1-ақпанында тоқтатылды.
*** 2008-жылдың 8-қазанында Мұрат Кұрбанбаевтың өкілеттігі тоқтатылды, Қайырбек Елеусінов
       сайланды.

Тағайындау жөніндегі Комитет
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Комитет құрамына Директорлар Кеңесінің мүшелері 
Асқар Балжанов, Кенжебек Ибрашев және Комитет 
Төрағасы болып табылатын тәуелсіз директор Эдвард 
Уолш кіреді. 

Комитет қызметінің негізгі мақсаты Директорлар 
Кеңесіне Компания қызметінің басым бағыттары мен 
даму стратегиясы мәселелері бойынша нұсқаулар 
әзірлеу және беру болып табылады. 

Стратегиялық жоспарлау жөніндегі комитеттің 
2008-жылдағы қызметі 
2008-жыл ішінде Комитет 3 көзбе-көз отырыстар 
өткізді, онда мына сұрақтар қаралды:

Қоғамның ҚМГ ҰК даму стратегиясы контекст-•	
інде даму болашағы туралы.
Компанияның акционерлік құнын көтеру •	
бойынша шаралар туралы.
Жаңа мұнайгаз активтерін сатып алу бойынша •	
жобалар.
ҚМГ ҰК мен ҚМГ БӨ-нің «Би Джи Групп» •	
компаниясының бірлескен жұмысы туралы 
қысқаша шолу.

Тәуекелдерді басқару жөніндегі комитет өз қызметін 
бас директор Асқар Балжановтың төрағалығымен 
жүзеге асырады. Комитет құрамына бас директордың 
бірінші орынбасары, бас директордың экономика 
және қаржы жөніндегі орынбасары, экономика 
және қаржы жөніндегі басқарушы директор, 

бизнесті дамыту жөніндегі басқарушы директор, 
құқықтық мәселелер жөніндегі басқарушы директор, 
ақпараттық технологиялар жөніндегі басқарушы 
директор, қызметкерлер және әлеуметтік саясат 
жөніндегі басқарушы директор, еңбек және қорша-
ған ортаны қорғау департаментінің директоры, 
қадағалау бойынша/Сompliance Officer кеңесшісі 
кіреді. Ішкі аудит жетекшісі Комитет отырыстарына 
бақылаушы ретінде қатысады. 

Комитет қызметінің негізгі мақсаты Компанияда 
тәуекелдерді басқару бойынша сұрақтарды жедел 
қарау, тәуекелдерді басқару сұрақтары бойынша 
шешімдер қабылдау үшін Басқармаға ұсыныстар 
дайындау, сондай-ақ тәуекелдерді басқару жүйесін 
жетілдіру бойынша Компания құрылымдарына 
мониторинг өткізу, нұсақаулар әзірлеу болып 
табылады.

2008-жыл ішінде Тәуекелдерді басқару жөніндегі 
комитет 4 отырыс өткізді, онда келесі бағыттар 
бойынша шешімдер қабылдады:

Тәуекелдерді басқару мәдениетін дамыту және •	
ішкі ортаны жақсарту, қызметкерлерді ішкі 
оқыту.
Тәуекелдерді басқару бойынша мамандандырыл-•	
ған бөлімше құру.
Компанияны сақтандырудың корпоративтік •	
бағдарламасын қарау.
Компания қызметінде әр түрлі функционалды •	
бағыттарда тәуекелдерді басқару бойынша 
қолданыстағы және әзірленген процедураларды 
қарау.
Компания тәуекелдерінің портфелін сәйкестен-•	
діру және бағалау.
Компанияның құрылымдық бөлімшелерінің •	
оперативтік қызметі үдерісінде 2008-жылы 
пайда болған ағымдағы жағдайларды қарау.

Тәуекелдерді басқару жөніндегі
Комитет

Стратегиялық жоспарлау жөніндегі 
Комитет
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Директорлардың және Басқарма мүшелерінің 
үлестері
2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойын-

Аты-жөні Берілген
күні

Опциондар 
берілген

ҒДҚ саны

Опционды
орындау

бағасы

Дайын болу
мерзімі

Қайыргелді Қабылдин − − − −

Асқар Балжанов

4 қазан 2006 ж.

29 желтоқсан 2006 ж.
4 желтоқсан 2007 ж.

38 916

10 662
15 300

US$14,64

US$0,00
US$26,47

2007, 2008 және 2009 ж.ж. әр
4 қазанына үштен бір бөліктен

29 желтоқсан 2007 ж.
4 желтоқсан 2010 ж.

Владимир Мирошников

4 қазан 2006 ж.

29 желтоқсан 2006 ж.
4 желтоқсан 2007 ж.

33 844

9 935
12 240

US$14,64

US$0,00
US$26,47

2007, 2008 және 2009 ж.ж. әр
4 қазанына үштен бір бөліктен

29 желтоқсан 2007 ж.
4 желтоқсан 2010 ж.

Жаннета Бекежанова

4 қазан 2006 ж.

29 желтоқсан 2006 ж.
4 желтоқсан 2007 ж.

29 262

8 590
10 880

US$14,64

US$0,00
US$26,47

2007, 2008 және 2009 ж.ж. әр
4 қазанына үштен бір бөліктен

29 желтоқсан 2007 ж.
4 желтоқсан 2010 ж.

Қайролла Ережепов

4 қазан 2006 ж.

29 желтоқсан 2006 ж.
4 желтоқсан 2007 ж.

22 025

6 465
4 604

US$14,64

US$0,00
US$26,47

2007, 2008 және 2009 ж.ж. әр
4 қазанына үштен бір бөліктен

29 желтоқсан 2007 ж.
4 желтоқсан 2010 ж.

Қайырбек Елеусінов
4 қазан 2006 ж.

4 желтоқсан 2007 ж.

9 854

2 714

US$14,64

US$26,47

2007, 2008 және 2009 ж.ж. әр
4 қазанына үштен бір бөліктен

4 желтоқсан 2010 ж.

Компанияның опциондық бағдарламасы ережелеріне 
сәйкес, Директорларга және Басқарма мүшелеріне 
ҒДҚ-тарға Опциондар ұсынылды:

*   2008-жылдың 24-қыркүйегінде Директорлар Кеңесінің Төрағасы Ұзақбай Қарабалиннің өкілеттігі
     тоқтатылды, Қайыргелді Қабылдин сайланды.
** 2008-жылдың 8-қазанында Мұрат Құрбанбаевтың өкілеттігі тоқтатылды, Қайырбек Елеусінов
     сайланды. Ақпарат 2008-жылдың 30-қазанындағы жағдай бойынша көрсетілді.

Аты-жөні Қарапайым акциялардың 
саны

ҒДҚ
саны

Басымдықты акциялар
саны

Қайыргелді Қабылдин - - -

Ұзақбай Қарабалин * - - -

Асқар Балжанов - 23 158 -

Кенжебек Ибрашев - - -

Ержан Жанғауылов - 8 681 -

Төлеген Бозжанов - - -

Кристофер Макензи  - 6 996 -

Пол Мандука  - 6 828 -

Эдвард Уолш  - 6 828 -

Владимир Мирошников 1 163 9 494 -

Жаннета Бекежанова - - -

Қайролла Ережепов - - -

Қайырбек Елеусінов - - -

Бағытқали Бисекен - - 280

Мұрат Құрбанбаев ** 2 497 2 1 236

Директорлар, жоғары басшылық және 
басқа адамдардың үлестері

ша Директорлар Кеңесі мен Басқарма мүшелерінің 
ұсынған ақапараттарына сәйкес, егер басқалай 
нұсқаулар болмаса, бенефициарлық болып 
табылатын Компанияның қарапайым, басымдықты 
ациялары мен ҒДҚ-тарындағы директорлар және 
Басқарма мүшелерінің үлестері:
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Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 
төменде 2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай 

Негізгі акционерлер
және/немесе ҒДҚ ұстаушылар

Акционер Қарапайым
акциялар

саны

Басымдықты
акциялар 

саны 

Орналастырылған 
акциялардың

барлығы

Шығарылған
акциялардың саны (1) 70 220 935 4 136 107 74 357 042 

«КазМұнайГаз» ҰК» АҚ 
иелігінде 43 087 006 − 43 087 006 

Шығарылған акционерлік 
капиталдан пайыз 61,36% 0,00% 57,95%

бойынша акциялар санын хабарлануы қажет 
Компанияның құнды қағаздарын ұстаушылардың 
тізімі көрсетілген:

(1) Сенім басқаруында тұрған Компанияның опциондық бағдарламасын іске асыру үшін сатып алынған
    ҒДҚ (31.12.2008 ж. - 1 528 749 ҒДҚ), сондай-ақ өз акцияларын сатып алу бағдарламасына сәйкес сатып
    алынған акциялар мен ҒДҚ -тарды (31.12.2008 ж. – 236 156 ҒДҚ және 16 389 акция) қамтиды.

Директорлардың келісім-шарттары
Қайыргелді Қабылдин Компания Директорлар 
Кеңесінің Төрағасы және Директорлар Кеңесінің 
мүшесі болып табылады. Ол 2008-жылдың 24-
қыркүйегінде акционерлердің кезектен тыс 
жиналысында директор болып тағайындалды. 
2008-жылдың 8-қазанында Директорлар Кеңесі 
Қ.М.Қабылдин мырзаны Төраға етіп сайлады. 
Қайыргелді Қабылдин Директорлар Кеңесінің 
мүшесі ретінде сыйақы алмайды, бірақ осындай 
тағайындаумен байланысты шығыстың орнын 
жабуға құқылы. 

Асқар Балжанов Директорлар Кеңесінің мүшесі және 
Компанияның бас директоры болып табылады. Ол 
2006-жылдың 7-маусымында Компанияның бас 

Директорлардың келісім-шарттары, 
директорларды тағайындау туралы 
хаттар және басқарма мүшелерінің 
еңбек келісім-шарттары

директоры болып, ал 2006-жылдың 12-маусымында 
акционерлердің жалпы отырысында Директорлар 
Кеңесінің мүшесі болып тағайындалды. Балжанов 
мырза Директорлар Кеңесінің мүшесі ретінде сыйақы 
алмайды, бірақ осындай тағайындаумен байланысты 
шығыстың орнын жабуға құқылы. 
 
Ержан Жанғауылов Компания Директорлар 
Кеңесінің мүшесі болып табылады. Ол 2006-жылдың 
12 маусымында акционерлердің жалпы отырысында 
Директорлар Кеңесінің мүшесі болып сайланды. 
Жанғауылов мырза Директорлар Кеңесінің 
мүшесі ретінде сыйақы алмайды, бірақ осындай 
тағайындаумен байланысты шығыстың орнын 
жабуға құқылы. 
 
Төлеген Бозжанов Компания Директорлар Кеңесінің 
мүшесі болып табылады. Ол 2008-жылдың 24- 
қыркүйегінде акционерлердің жалпы отырыснда 
Директорлар Кеңесінің мүшесі сайланды. Бозжанов 
мырза Директорлар Кеңесінің мүшесі ретінде сыйақы 
алмайды, бірақ осындай тағайындаумен байланысты 
шығыстың орнын жабуға құқылы. 

Аты-жөні Берілген
күні

Опциондар 
берілген

ҒДҚ саны

Опционды
орындау

бағасы

Дайын болу
мерзімі

Бағытқали Бисекен
18 мамыр 2007 ж.

4 желтоқсан 2007 ж.

16 968

6 347

US$20,00

US$26,47

2008, 2009 және 2010 ж.ж. әр
18 мамырына үштен бір бөліктен

4 желтоқсан 2010 ж.

Ержан Жанғауылов 29 желтоқсан  2006 ж. 9 154 US$0,00 29 желтоқсан  2007 ж.

Кенжебек Ибрашев - - - -

Төлеген Бозжанов 29 желтоқсан  2006 ж. 7 001 US$0,00 29 желтоқсан  2007 ж.
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Кенжебек Ибрашев Компания Директорлар 
Кеңесінің мүшесі болып табылады. Ол 2007- 
жылдың 30-қазанында акционерлердің жалпы 
отырысында Директорлар Кеңесінің мүшесі болып 
сайланды. Ибрашев мырза Директорлар Кеңесінің 
мүшесі ретінде сыйақы алмайды, бірақ осындай 
тағайындаумен байланысты шығыстың орнын 
жабуға құқылы . 
 
Кристофер Макензи 2006-жылдың 28-тамызында 
Компания Директорлар Кеңесінің жұмыс істеп 
тұрған құрамының 2007-жылдың 30-наурызына 
дейінгі өкілеттік мерзімінен аспайтын өкілеттік 
мерзіммен Компанияның тәуелсіз директоры 
болып тағайындалды. Сонымен қатар, Компания 
акционерлері жалпы жиналысының 2007-жылдың 
12 сәуірі күнгі шешімімен Компания Директорлар 
Кеңесінің жұмыс ісьеп тұрған құрамының өкілеттік 
мерзімі 2007-жылдың 30-наурызынан 2010-жылдың 
29-наурызына дейін ұзартылды. 

Пол Мандука 2006-жылдың 28-тамызында 
Компания Директорлар Кеңесінің жұмыс істеп 
тұрған құрамының 2007-жылдың 30-наурызына 
дейінгі өкілеттік мерзімінен аспайтын өкілеттік 
мерзіммен Компанияның тәуелсіз директоры 
болып тағайындалды. Сонымен қатар, Компания 
акционерлері жалпы жиналысының 2007-жылдың 
12-сәуірі күнгі шешімімен Компания Директорлар 
Кеңесінің жұмыс ісьеп тұрған құрамының өкілеттік 
мерзімі 2007-жылдың 30-наурызынан 2010-жылдың 
29-наурызына дейін ұзартылды. 

Эдвард Т. Уолш 2006-жылдың 28-тамызында 
Компания Директорлар Кеңесінің жұмыс істеп 
тұрған құрамының 2007-жылдың 30-наурызына 
дейінгі өкілеттік мерзімінен аспайтын өкілеттік 
мерзіммен Компанияның тәуелсіз директоры 
болып тағайындалды. Сонымен қатар, Компания 
акционерлері жалпы жиналысының 2007-жылдың 
12-сәуірі күнгі шешімімен Компания Директорлар 
Кеңесінің жұмыс ісьеп тұрған құрамының өкілеттік 
мерзімі 2007-жылдың 30-наурызынан 2010-жылдың 
29-наурызына дейін ұзартылды.

Басқарма мүшелерінің еңбек келісім-шарттары
Басқарманың барлық мүшелері Компаниямен 
еңбек келісім-шартын жасады, онымен оларға 
Компанияның ішкі ережелеріне сәйкес жол жүрген 
мезетте сәтсіз жағдайлардан сақтандыру ұсынылады 
және қызметтік іссапар кезінде болған шығындары 
өтеледі. Жоғарыда айтылғаннан басқа, Директорлар 
Кеңесінің және Басқарма мүшелерімен ешқандай 
басқа еңбек келісім-шарттары жоқ және жасалмайды.

Төмендегі шолу өзгеруі, бәлкім кері әсер алуы 
мүмкін аталған құжаттың мерзіміндегі Ұлыбритания 
заңнамасына және Ұлыбританияның Мемлекеттік 
Басқарудың салық және кеден түсімдері бойынша 
тәжірибесіне негізделген. Егер басқалай нұсқаулар 
болмаса, бұл шолу абсолюттік бенефицарлық 
акция немесе ҒДҚ ұстаушылар үшін Ұлыбритания 
салық салудың кейбір салдарына қатысты, олар 
(1) салық мақсатында Ұлыбритания резиденті 
болып табылады; басқа кез келген юрисдикцияда 
салық салу мақсатында резидент болмайды (2); 
және (3) акциялар немесе ҒДҚ ұстауға қатысты 
Қазақстан Республикасында тұрақты мекемесі жоқ 
(«Ұлыбританиядағы ұстаушылар») болып табылады. 

Одан басқа, осы шолуда (1) негізгі капитал ретінде 
акцияларға және ҒДҚ-ға ие Ұлыбританиядағы 
Ұстаушылар үшін тек қана салық салдары қаралуда, 
және Ұлыбританиядан Ұстаушылардың кейбір 
басқа санаттарына қатысы болуы мүмкін салық 
салдары қаралмайды, мысалы, диллерлерге; (2) 
Ұлыбританиядағы Ұстаушылар компанияның дауыс 
беруші 10 немесе одан көп пайыз акциясын тікелей 
немесе жанама бақылай алмайды; (3) ҒДҚ ұстаушы 
базалық акцияларға және осындай акциялар 
бойынша дивидендтерге бенефициарлық құқыққа 
ие болатындығы меңзеледі; және (4) Компаниямен 
қатысы бар зейнетақы қорлар мен инвестициялық 
компаниялардың, сақтандыру компанияларының 
мүддесін білдіретін Ұлыбританиядағы Ұстаушылар 
үшін салық салдары қаралмайды.

Бұл талқылау жалпы басшылық болып табылады, 
Ұлыбританиядағы Ұстаушыларға арналмаған және 
құқықтық және салық мәселелері бойынша кеңес 
беру ретінде қарауға тиіс емес. Тиісінше, әлеуетті 
инвесторлар жеке жағдайларда Ұлыбритания 
заңнамасына және Ұлыбританияның Мемлекеттік 
Басқарудың салық және кедендік түсімдері бойынша 
тәжірибесіне сәйкес, салық мәселелері жөніндегі 
өздерінің консультанттарынан жалпы салық салдары 
туралы, оның ішінде акциялар мен ҒДҚ-на сатып 
алу, иелену немесе шегерудің салдары туралы кеңесі 
алғаны жөн.

Төлем көзінен табыс салығы
ҒДҚ-дан алынатын кірістің көзі Ұлыбританияда 
болмағаны меңзелген кезде мұндай кіріс 
Ұлыбритания төлем көзіне салық салынбауға тиіс. 
Акциялар бойынша дивиденд төлеу Ұлыбритания 
төлем көзіне салық салынбайды. 

Ұлыбританиядағы салық салу 
жөніндегі ақпарат
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Дивидендтерге салық салу
Акциялар немесе ҒДҚ бойынша дивиденд 
алатын Ұлыбританияның Ұстаушысы төлем 
көзінде қазақстандық салықтың есебінде қандай 
да бір соманың бары ескеріліп, қазақстандық 
салықты төлем көзінен есептен шығарғанға дейін 
дивидендтің жалпы сомасына Ұлыбританияның 
табыс салығын немесе корпоративтік салығын 
төлеуге (жағдайға байланысты) міндетті болуы 
мүмкін. Ұлыбританияның Ұстаушысы – жеке адам, 
ол резидент болып табылады және Ұлыбританияда 
тұрады, қаражатты аудару негізінде Ұлыбританияда 
салық төлеуге құқылы, акциялар немесе ҒДҚ 
бойынша төленген дивидендке Ұлыбританияның 
табыс салығын, дивиденд аударылған мөлшерде 
немесе аударылды деп есептелетін мөлшерде 
төлейді. 

Қазіргі кезде Ұлыбританияда резидент болып 
табылмайтын заңды тұлғалар төлейтін дивидендтерге 
салық салуына өзгерістер қарастырылуда. Қабыл-
данған жағдайда заңды тұлға болып табылатын 
Ұлыбртанияның ұстаушыларды акцияларға немесе 
ҒДҚ Ұлыбритания салығын төлеуден босататын 
заң жобасы жарияланды (кейбір ерекшеліктері бар, 
мысалы, салық төлеуден бас тартуға бағытталған және 
шағын компаниялар). 2009-жылдың 1-наурызындағы 
жағдай бойынша бұл ережелердің қашан қолданысқа 
енетіні белгісіз болған еді.

Шеттету немесе шартты шеттету кезінде салық 
салу
Ұлыбританияның Ұстаушысының акциядағы немесе 
ҒДҚ-дағы үлестерін шеттету салық салынатын 
кіріске немесе Ұлыбританияда салық салынатын 
кірістен рұқсат етілген есеп шығаруына әкеліп 
соғуы мүмкін. Ұлыбританияның Ұстаушысы жеке 
тұлға болып табылып және Ұлыбританияда тұрып, 
акциядағы немесе ҒДҚ-дағы үлестерін шеттеткен 
кезде салық салынатын кіріске капиталдың өскені 
үшін Ұлыбритания салығын төлеуге міндетті 
болады. Жеке тұлға болып табылмайтын және 
Ұлыбританияда тұрмайтын және қаражатты аудару 
негізінде Ұлыбританияда салық салуға құқығы бар 
Ұлыбританияның Ұстаушысы Ұлыбританияның 
салығын капиталдың өсуіне, дивиденд аударылған 
мөлшерде немесе аударылды деп есептелетін 
мөлшерде төлейді. Мысалы, Лондон қор биржасында 
ҒДҚ-мен келісім пайданы аударуға әкеліп соғуы 
мүмкін, оған, тиісінше, Ұлыбританияның капитал 
өсіміне салығы салынады. 

Жеке тұлға-акциялар немесе ҒДҚ ұстаушы резидент 
болудан қалса немесе салық мақсатында бес жылдан 
кем Ұлыбританияда тұрмайтын және акцияларды 
немесе ҒДҚ-ны осы мерзім ішінде шеттетін болса, 
шеттету кезінде резидент болмағанына және 

Ұлыбританияда тұрмағанына қарамастан, ол 
Ұлыбританияға қайтып келгесін капиталдың өсіміне 
салық төлеуге міндетті. 

Заңды тұлға болып табылатын Ұлыбританияның 
Ұстаушысы акциялар немесе ҒДҚ сатудан түскен 
кез келген түсімге Ұлыбританияның корпоративтік 
салығын төлейді.

Қазақстанның төлем көзіне салықтың әсері
Акциялар немесе ҒДҚ бойынша дивиденд төлеу 
төлем көзіне қазақстандық салық салынады. 
Қолданыстағы заңнамаға сәйкес Ұлыбританияның 
Ұстаушысында төлем көзінен осындай төлемдерден 
табыс салығы есебіне немесе корпоративтік салық 
есебіне ұсталынған қазақстандық салықты есепке 
алатын құқығы болуы керек. 

Елтаңбалық түсім және елтаңбалық түсімге 
балама салық  («ЕТБС»)
Бір немесе бірнеше акциялар немесе ҒДҚ беру туралы 
келісімді ресімдеу немесе келісімі бар құжатқа (i) 
Ұлыбританияда қол қойылмаған деп есептейтін 
болсақ, немесе (ii) Ұлыбританиядағы қандай да бір 
меншікке қатысы болмады немесе Ұлыбританияда 
жасалған немесе жасалып жатқан іс-әрекетке қатысы 
болмады десек (Ұлыбританияда банк шоттарына 
төлем жасауға қатысуды қосуы мүмкін), онда мұндай 
құжатқа жарияланған құнға елтаңбалық түсім 
салынбауы тиіс.

Тіпті, бір немесе бірнеше акциялар немесе ҒДҚ 
беру туралы келісімді ресімдеу немесе келісімі бар 
құжатқа тіпті (i) Ұлыбританияда қол қойылған болса, 
немесе (ii) Ұлыбританиядағы небір меншікке қатысы 
болса немесе Ұлыбританияда жасалған немесе 
жасалып жатқан іс-әрекетке қатысы болса, егер де 
мұндай құжат Ұлыбританияда басқа бір мақсат үшін 
керек болмаса тәжірибеде Ұлыбританияда мұндай 
құжатқа жарияланған құнға елтаңбалық түсім салуға 
қажеттілік жоқ. Ұлыбританияда жарияланған құнға 
елтаңбалық түсім төленетін қажеттілік туындаса, 
онда пайыз бен айыппұл төлеу қажеттілігі тууы 
мүмкін. 

ҒДҚ құны фунт стерлингпен білдірілмеген құнды 
қағаздар қатарына жататын болғасын, «көрсеткенге 
берілетін құжатқа» елтаңбалық түсім ҒДҚ берілетін 
құнды қағаздарды шығарғанға да, бергенге де 
төленбейді. 

Ұлыбританиядағы акциялар (i) тізілімде тіркелмейді 
немесе (ii) Ұлыбританияда тіркелген компания 
шығарға акциялармен бірлеспейді десек, акцияларды 
немесе ҒДҚ-ны беру туралы келісім-шарттан ЕТБС 
алынбауы тиіс.
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Қаржылық ахуал мен
қаржылық-экономикалық
қызмет нәтижелерін
талдау
Төмендегі құжаттың міндеті Компанияның операциялық және қаржылық қызметінің 
нәтижелеріндегі тенденцияларды және маңызды өзгерістерді түсіну және бағалауға көмек 
болып табылады. Бұл шолу Компанияның топтастырылған қаржылық есебіне негізделген 
және оны топтастырылған қаржылық есеппен және қосымша ескертпелермен бірге оқу 
қажет. Барлық қаржылық мәліметтер және оларды талқылау ҚЕХС-на сәйкес дайындалған 
қаржылық есепке негізделеді.

Жалпы ақпарат
«КазМұнайГаз» Барлау Өндіру» акционерлік қоғамы 
(осы жерде және бұдан әрі – Компания немесе ҚМГ 
БӨ) көмірсутегі шикізатын сатып алумен, барлаумен, 
әзірлеумен, өндірумен, өңдеумен, экспорттаумен 
айналысады. Мұнайгаз нысандарының негізгі қызметі 
Батыс Қазақстанның Каспиймаңы және Маңғыстау 
алабында жүзеге асырылады. Компанияның 
тікелей негізгі акционері Қазақстанның мұнайгаз 
өнеркәсібінде мемлекеттің мүддесін білдіретін 
«ҚазМұнайГаз» Ұлттық компаниясы» АҚ (ҚМГ 
ҰК) болып табылады, Компания 41 мұнай және газ 
кенорнын, оның ішінде «Өзенмұнайгаз» өндірістік 
филиалы (ӨМГ) 2 кенорнын, «Ембімұнайгаз» 
өндірістік филиалы (ЕМГ) 39 кенорнын игеруде. 
Одан бөлек Компания мұнай және табиғи газ өндіру 
жөніндегі бірлескен бақылау компанияларының
50% үлесіне және дебиторлық берешектеріне ие. 

Компанияның және онымен ассоциацияланған 
кәсіпорындардың мұнай өндіруі, Компанияның 
үлестік қатысуын есепке алғанда («Қазгермұнай» БК 
ЖШС-тегі 50%-дық үлес және CCEL-дегі 50%-дық 
үлес), 2008-жылы 11,954 мың тонна немесе тәулігіне 
240 мың баррель құрады (ӨМГ ӨФ және ЕМГ ӨФ – 
тәулігіне 190 мың баррель, «Қазгермұнай» БК ЖШС– 
тәулігіне 33 мың баррель және CCEL – тәулігіне 17 
мың баррель).

Жоғарыда көрсетілген ассоциацияланған кәсіпорын-
дар «Ассоциацияланған кәсіпорындардың қаржылық 
және операциялық қызметіне шолу» бөлімінде нақты 
қаралады. Қаржылық жағдайдың және қаржылық-
экономикалық қызмет нәтижелерін бұл талдау егер 
басқалай көрсетілмесе, тек қана Компанияның негізгі 
активтеріне қатысты.
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Компанияның кірістерінің және таза қаржылық 
активтерінің басым бөлшегі АҚШ долларын-
да қайта номинацияланған, сонымен қатар 
операциялық шығыстардың ғаламдық бөлігі теңгеде 
қайта номинацияланған. Компания қызметінің 
нәтижелеріне валюта бағамының ауытқуының 
ықпалы Компанияның таза валюталық ұстанымына, 

сондай-ақ осындай ауытқудың мөлшері мен 
бағыттарына байланысты. 

Көрсетілген кезең ішінде теңге/АҚШ доллары айыр-
бас бағамы және тұтыну бағалары индексімен (ТБИ) 
өлшенген елдегі инфляция қарқыны төменгідей 
қалыптасты:

4  тоқсан 
2008

3  тоқсан 
2008

4  тоқсан 
2007

4 тоқсан
4 тоқсанға

2008 2007 Өзгеру

(АҚШ доллары/баррель) % (АҚШ доллары/баррель) % 

Brent 55,48 114,68 88,45 (37%) 97,08 72,39 34%

Смесь КҚК 56,26 116,77 89,07 (37%) 98,44 73,02 35%

Urals 53,74 112,31 86,09 (38%) 94,08 69,53 35%

Бизнесті жүргізу шарттары және болжам
Компанияның есептік кезеңінде қаржылық 
жағдайына әсер ететін негізгі факторларға мұнайға 
бағасының динамикасы, валюта бағамының ауытқуы, 
атап айтқанда, АҚШ долларына теңгенің айырбас 
бағамы және елдегі инфляция қарқыны жатады.

Брент сортты мұнай бағасы 2008-жылы орта 
есеппен барреліне 97,08 АҚШ долларын құрады, 
2007-жылмен салыстырғанда барреліне 24,7 АҚШ 
долларына көбейді.

2008-жылдағы рынокқа шолу

4 тоқсан 
2008

3 тоқсан 
2008

4 тоқсан 
2007

4 тоқсан
4 тоқсанға

2008 2007 Өзгеру

АҚШ долларына 
шаққанда 
теңгенің орташа 
айырбас бағамы

120,16 119,99 120,75   0% 120,29 122,55   (2%)

ТБИ 1,4% 2,4% 10,2% (86%) 9,5% 18,8% -

Баланс күніне 
АҚШ долларына 
шаққанда 
теңгенің айырбас 
бағамы  

120,77 119,81 120,30   0% 120,77 120,30   0%

Дерек көзі: Қазақстанның Ұлттық банкі

Компания мұнай бағасының АҚШ долларымен 
көрсетілетін мұнайдың әлемдік бағасының өзгеру 
әсеріне тәуелді. Компания мұнайға қойылатын 
болашақ әлемдік бағаның деңгейіне қарап бюджетті 
және кезеңдік болжамды қалыптастырады. 2008- 
жылдың ортасында басталған мұнай бағасының 
құлдырауы 2008-жылғы төртінші тоқсанда жалғасын 
тапты. 2009-жылдың қаңтары мен ақпанында Brent 
сортты мұнайға баға баррель үшін АҚШ 43,59 доллары 
деңгейінде болды және баррель үшін АҚШ 43,82 
доллары сәйкестікпен қалыптасты. Компанияның 
2009-жылға бюджет қалыптастырған кезде Brent 
сортты мұнайға баға баррель үшін АҚШ 40 доллары 
деңгейінде болжам пайдаланды.
 

2009-жылдың 4-ақпанында ҚР Ұлттық банкі жаңа 
бағамды 1 АҚШ доллары үшін 150 теңге деңгейінде 
±3% жасау қажеттігі туралы хабарлады. Соның 
салдарынан 2009-жылдың ақпанында теңгенің 
бағамы АҚШ долларына қарағанда төмендеді 
және орташа АҚШ доллары үшін 145,2 теңгені 
құрады, яғни 2008-жылдағы бір доллар үшін 120,29 
теңге орташа көрсеткішімен салыстырғанда, 24,91 
теңгеге құнсызданды. Алдын ала болжамға сәйкес, 
айырбас бағамының 1 доллар үшін 10 теңгеге, қазіргі 
деңгеймен салыстырғанда (доллар үшін 150 теңгеге 
жуық) қысқа мерзім ішінде ұлғаюы экспорттық 
түсімнің 6%-ға және операциялық шығысты 3%-ға 
өсуіне әкеледі. Шығыстардың нақты өзгеруі бірнеше 
факторларға байланысты, оған инфляцияны, 
жабдықтаушылардың бағаларын және шығысты 
қысқарту үшін Компанияның қолданып отырған 
шараларын қосу керек. 
 

2009 жылда іскерлік ортаның және 
операциялық тәуекелдердің шолуы



Қаржылық жағдайға талдау

32

ҚР Ұлттық банкі 2009-жылы инфляцияны 11% 
деңгейінде болжамдайды, бұл 2008-жылдың дең-
гейіне сай. Инфляцияның бұл пайызын Компания 
бюджеттерді қалыптастырғанда пайдаланады. 
2009-жылдың қаңтары мен ақпанында инфляция 
деңгейі 0,3% и 0,8% көбейді, ол 2008-жылдың сәйкес 
айларымен салыстырғанда 1,1% және 0,8% болды.  
 
 
2009-жылдың 1-қаңтарында ҚР жаңа Салық Кодексі 
күшіне енді. Салық салудың жаңа тәртібін енгізу, 
Компанияның алдын ала жасаған болжамы бойынша 
Компания бюджетінде жоспарлаған баррель үшін 
бағаны АҚШ 40 доллар деңгей кезінде, салықтық 
жүктемені шамамен (салық салынғанға дейінгі пай-
даға салықтың барлық сомасына қатысты есептеледі) 
0,5% көтереді, және мұнай бағасы өскенде ұлғаяды. 
Мұнай бағасы өскен кезде салықтық жүктеменің 
өсуі ренттік салық пен үстеме табыс салығының 
ставкасының прогрессивтік шкаласын қолданумен 

түсіндіріледі. Болжам 2008-жылғы салық тәртібіне 
сәйкес жасалған және экспорттық баждың бекітілген 
ставкасын 2008-жылдың деңгейінде қарастырады 
(баррель үшін 11 АҚШ доллары). 
 
Компания көліктік тарифтерді, мұнай құбырларының 
қуатын, өндірістік қуаттарды, қаржылық және еңбек 
ресурстары секілді компания қызметінің аспектілері-
не қатысты маңызды өзгерістерді күтпейді. 
 
Негізгі нарықтық тәуекелдерге шолу қаржылық аху-
ал мен қаржылық-экономикалық қызмет нәтижеле-
рін талдау соңында келтірілген. Компанияның кейбір 
операциялық және қаржылық тәуекелдері туралы 
ақпарат 2008-жылдың 31-желтоқсанында аяқталған 
жыл үшін тексерілген топтастырылған қаржылық 
есебінде 18 және 20 Қосымшада көрсетіледі.

2008-жылдағы өндірістік қызмет

4 тоқсан 
2008

3 тоқсан 
2008

4 тоқсан 
2007

4 тоқсан
4 тоқсанға

2008 2007 Өзгеру

(мың тонна) % (мың тонна) % 

ӨМГ 1 703 1 654 1 699 0% 6 646 6 724 (1%)

ЕМГ 698 723 724 (4%) 2 824 2 806 1%

Барлығы 2 401 2 377 2 423 (1%) 9 470 9 530 (1%)

Компания, негізінен, 2008-жылға көзделген 
өндірістік көрсеткіштерді орындады, 9 470 мың тон-
на мұнай өндірді, бұл 2007-жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда 1%-ға кем және 2008-жылға жос-

парланғаннан шамалы кем. Барлық өндірілген 
мұнайдың 6 646 мың тоннасын ӨМГ және 2 824 мың 
тоннасын ЕМГ өндірді.

2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойын-
ша мұнай ұңғымаларының пайдалану қоры 6 014 
өндіретін және 1 675 тоғыту ұңғымалармен көбейді. 

Компания кен орындарының негізгі бөлшегі 
әзірлеудің кеш кезеңінде тұр, көп сулы болумен 
және мұнай өндіру деңгейінің жалпы төмендеуімен 
сипатталады. Өндіру деңгейінің табиғи құлдырауын 
толтыру, сондай-ақ 2008-жылы жоспарланған 
өндіру мөлшерін қамтамасыз ету мақсатында 
Компания пайдаланулық бұрғылау, ұңғымаларды 
күрделі жөндеу жұмыстарын және мұнай өндіруді 
сәйкестендіру бойынша шаралар өткізді. 

Есептік кезеңде 149 пайдалану ұңғымаларының 
құрылысы аяқталды, бұл ретте жаңа ұңғымаларды 
енгізумен мұнай өндіру 216 452 тоннаны құрады. 1 201 
ұңғымаға күрделі жөндеу жүргізілді, бұл қосымша 
495 444 тонна өндіруді қамтамасыз етті. Компания 

қабаттардың мұнай беруін арттыру технологияларын 
қолданады, оның ішінде қабаттарды сумен 
айыру және ағысты бұратын полимерлі құрамдар 
пайдаланады. 2008-жылы 493 ұңғымаға қабаттар-
дың мұнай беруін арттыру операцияларды жүзеге 
асыру есебінен қосымша 440 557 тонна мұнай 
өндірілді. 

2008-жылы Компания геологиялық-барлау 
жұмыстарын келесі алаңдарда: Тайсойған 
(Уаз, Қондыбай), Р-9, Лиман, сондай-ақ Өзен, 
Қарамандыбас және С. Нұржанов кенорны 
маңайындағы аумақтарда өткізді. 2008-жылы 
іздестіру-барлау бұрғылаудың жалпы мөлшері
3 барлау ұңғымаларына 5 950 метр құрады. 

Барлау бұрғылаудың қайта қаралған бағдарламасына 
сәйкес 2008-жылға бұдан бұрын жоспарланған төрт 
құрылымдық бұрғылау тоқтатылды. (Р-9 блогында
2 ұңғыма және Лиман блогында 2 ұңғыма). 
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Сейсмикалық зерттеу бағдарламасын орындау 
аясында 2008-жылы Лиман блогында 700 қума 
метр далалық 2D жұмыстары және Р-9 блогында 
360 шаршы шақырым мөлшерінде 3D сейсмикалық 

жұмыстар жүргізілді. Екі блоктың тұзасты 
қыртыстарында бірнеше болашағы зор алаңдар 
табылды.

2009-жылы жоспарлы өндірістік қызмет
2009-жылы мұнай өндіру 9,14 млн. тонна деңгейінде 
қалыптасады деп күтілуде, бұл 2008-жылы 
өндірілген мұнай мөлшерінен 3,5% кем. Өндіру 
деңгейін төмендету жоспары 2009-жылы мұнайға 
төмен бағаның болу жағдайында бюджетті түзетумен 
байланысты. Компанияның бюджеті 2008-жылы 
баррель үшін нақты қалыптасқан орташа баға – 97,1 
АҚШ долларымен салыстырғанда баррель үшін АҚШ 
40 доллары болады деген бағамен қалыптастырылды. 
2009-жылы өндірудің табиғи төмендеуін ішінара 
өтеу үшін 70 өндіру ұңғымаларын бұрғылау, сондай-
ақ қолданыстағы ұңғымаларда шаралар орындау, 
оның ішінде қабаттардың мұнай беруін аттыру, 
ұңғымаларды күрделі жөндеу, оқпантүп аймақтарына 
әсер ету және тоқтап тұрған өндіруші ұңғымаларды 
іске қосу жоспарланды. 

В 2009-жылы Компания болашағы зор блоктарда 
тұзасты кешенінің геологиялық құрылысын анықтау 
және іздестіру-барлау бұрғылауды қою үшін 
объектілерді негіздеу мақсатында геологиялық барлау 
жұмыстарын өткізуді жоспарлады. Атап айтқанда, 
Компания геологиялық-барлау жұмыстарын Р-9 
блогының оңтүстік және оңтүстік-шығыс бөлігінде 
өткізуді жоспарлауда. 2009-жылы 400 қума шақы-
рым мөлшерінде 2D-МОГТ сейсмикалық зерттеу 

жүргізу және Р-9 барлау блогында тұзасты және 
тұзүсті ұңғыманы бұрғылауды бастау жоспарланды. 
Қазіргі кезде басқа барлау блоктарында геология-
лық-барлау жұмыстарын өткізу бағдарламасы қайта 
қарау кезеңінде тұр. 

Қазіргі кезде Компанияның күрделі шығындары 
2009-жылға 40 млрд. теңге деңгейінде күтілуде. 
Компанияның бюджеті 2009-жыл барысында мұнай 
бағасы, теңгенің айырбас бағамы, инфляция және 
басқа факторлардың өзгеруін ескере отырып, жүйелі 
түрде қайта қаралатын болады. 

2009-жылы ҚМГ БӨ ҚР-да, шетелде жаңа активтер 
сатып алу стратегиясын жүзеге асыру бойынша 
жұмысты жалғастыруға ниетті. Компания барлау 
және мұнай өндіру активтері бойынша тиісті 
ұсыныстар мен шарттар дайындап қойды, оның 
ішінде ҚМГ ҰК меншігінде тұрғаны немесе ұлттық 
компания жуық арада сатып алуға жоспарланғаны 
да бар. Бұл активтерді сатып алумен байланысты 
сұрақтардың бұдан әрі шешілуі, негізінен, ҚМГ ҰК 
ықпал ету деңгейі мен тиісті шешімдеріне және оның 
жалғыз акционері - «Самұрық-Қазына» ҰӘАҚ-на 
тәуелді.
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Негізгі көрсеткіштер

4 тоқсан
2008

3 тоқсан 
2008

4 тоқсан 
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

(егер басқалай көрсетілмесе, мың теңгеде) % (егер басқалай көрсетілмесе, 
мың теңгеде) %

Кірістер 85 457 281 182 504 504 148 136 521 (42%) 604 993 422 486 974 879 24%

Операциялық 
шығыстар 100 022 583 75 367 696 58 581 892 67% 297 167 473 210 834 485 41%

Операциялық 
шығыстар (теңге 
баррель үшін) (1)(2)

3 519 3 441 3 285 3% 3 277   3 006 9%

Операциялық 
шығыстар (бар-
рель үшін АҚШ 
доллары) (1)(2)

29,29 28,68 27,20 4% 27,24   24,53 11%

Операциялық 
пайда (шығын) (14 565 302) 107 136 808 89 554 629 (114%) 307 825 949 276 140 394 11%

Таза кіріс (3) 22 739 530 71 027 962 53 638 521 (58%) 241 282 369 157 119 081 54%

Мұнай өндіруге 
шығыс және 
басқа шығыстар

34 806 950 24 077 307 27 995 126 22% 101 769 924 89 243 901 14%

Мұнай өндіруге 
шығыс және 
басқа шығыстар 
(баррель
үшін АҚШ
доллары) (1)(4)

16,39 11,47 13,00 24% 12,14 10,38 17%

Капиталды 
шығыс 13 056 824 8 665 743 11 657 237 12% 41 891 804 40 095 396 4%

(1) Мұнайдың тоннасына 7,36 баррель бойынша ауыстырылды.
(2) Экспорттық кеден баж салығы бойынша шығысты есептен шығарғанда операциялық шығыстар.
(3) Кезең ішіндегі таза пайда.
(4) Мұнай өндіруге шығыс және басқа шығыстар өзімен операциялық шығыстардың келесі баптарының
    сомасын көрсетеді (2008-жылдың 31-желтоқсанында аяқталған жыл ішіндегі қысқартылған
    топтастырылған аралық қаржылық ақпаратта көрсеті-білдірілген (Компанияның веб-сайтын
    қараңыз)): жұмыскерлерге төлем, материалдар, жөндеу және күтім жасау бойынша қызмет көрсету,
    электрқуат және басқа шығыстар. Бұған сондай-ақ газ өндіру және өңдеуге, мұнай өңдеуге
    байланысты шығыстар және мұнай өндірумен тікелей байланысты емес жалпы әкімшілік шығыстар,
    тиісінше 2008-жылдың 31-желтоқсанында және 2007-жылдың 31-желтоқсанында аяқталған кезеңдерде 
    барреліне шамамен 2,04 және 1,66 АҚШ долларына (тиісінше, 2008-жылдың 31-желтоқсанында және
    2008-жылдың 30-қыркүйегінде аяқталған тоқсандар үшін 1,79 және 2,54 АҚШ долларына) арттыратын
    шығыстар қосылады. Мұнай өндіру шығындары және басқа шығыстар роялтиді (өндіруге салық) және
    барлық басқа салықтарды қамтымайды.

Сома АҚШ долларымен тек оқырмандарға 
ыңғайлы болуы ескеріліп пайдалар мен шығындар 
туралы жиынтық есептер мен ақша қаражатының 
қозғалысы туралы жиынтық есептер үшін тиісті 

кезеңдегі орташа айырбас бағамы бойынша және 
жиынтық баланстар үшін кезеңнің соңындағы бағам 
бойынша келтірілді. «Бизнес жүргізу шарттары және 
болжамға» қараңыз.

Операциялық қызмет нәтижелері
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Тасымалдау бағыттары
Компания өндірілген мұнайды негізгі үш бағытпен 
жібереді: Каспий Құбыржол Консорциумының тұрба 
құбыры (бұдан әрі – КҚК) арқылы, «ҚазТрансОйл» 

ААҚ жататын (Қазақстан Республикасында) Өзен-
Атырау-Самара (бұдан әрі – ӨАС) арқылы экспортқа, 
және төмендегі кестеде көрсетілгендей ішкі 
рынокқа:

4 тоқсан
2008

3 тоқсан
2008

4 тоқсан
2007

2008 2007

ӨАС арқылы экспорт

Мұнай көлемі (миллион тоннада) 1,2 1,3 1,3 4,9 5,2

Мұнай сатудың жалпы көлемінен % 55% 57% 52% 54% 55%

Мұнай сатудың жалпы түсімінен % 63% 70% 64% 65% 64%

КҚК арқылы экспорт

Мұнай көлемі (миллион тоннада) 0,6 0,5 0,5 2,1 2,1

Мұнай сатудың жалпы көлемінен % 27% 20% 22% 23% 22%

Мұнай сатудың жалпы түсімінен % 28% 25% 29% 29% 28%

Басқалары

Мұнай көлемі (миллион тоннада) 0,4 0,6 0,6 2,1 2,2

Мұнай сатудың жалпы көлемінен % 18% 23% 26% 23% 23%

Мұнай сатудың жалпы түсімінен % 9% 5% 7% 6% 8%

Жоғарыда көрсетілген экспорттық бағыттардың 
салыстырмалы пайдасы құбырлардағы мұнай 
сапасына, халықаралық рыноктағы басымды 
бағаларға, қолданыстағы тұрба құбырлары 
тарифтеріне байланысты. Атап айтқанда, КҚК 
мұнайға көп жоғары бағалар жағдайында, сапа банкі 
бойынша шығысқа қарамастан, осы құбырдағы 
мұнайдың жоғарылау сапасы есебінен тасымалдау 
үшін көбірек пайдалы болып көрінеді. Алайда, 2008- 
жылдың 4-тоқсанында КҚК арқылы мұнай сату 
ӨАС-тан гөрі пайдасыз болды, ол келесі факторларға 
байланысты болды. Біріншіден, нақты қалыптасқан 
сатудың орта бағасы мен 4-ші тоқсандағы орта 
нарықтық баға арасындағы айырмашылық мұнайға 
баға жоғары өзгеріс болған себептен әжептәуір 

өсті (тиісінше баррель үшін 44,08 және 56,26 АҚШ 
доллары). Екіншіден, 2008-жылғы 4-ші тоқсанда 
сапа банкі бойынша шығыстың баррель үшін 9,42 
долларға немесе 15% өсуі болды, себебі 2008-жылдың 
бірінші үш тоқсанында мұнай бағасы өсті. Соңыра 
сапа банкінің қызмет көрсету құны 2008-жылдың 
аяғында мұнайға бағаның түсуіне байланысты 
төмендейді деп күтілуде.

Айта кетуіміз керек, ҚР Энергетика және минералдық 
ресурстар министрлігі (бұдан былай ЭМРМ) бұл 
құбырлар арқылы мұнай жіберуді шектеп отыр, 
сондықтан Компанияның осы немесе басқа құбырлар 
арқылы мұнай жіберу мүмкіндігі шектеулі.
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Кірістер
Келесі кестеде 2008-жылғы 3-тоқсандағы, 2008 және 
2007 жылдардың 4-тоқсанындағы, 2008 және 2007 

4 тоқсан 
2008

3 тоқсан 
2008

4 тоқсан 
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

(егер басқалай көрсетілмесе, мың теңгеде) % (егер басқалай көрсетілмесе, 
мың теңгеде) % 

Мұнайдың экспорттық сатылуы

ӨАС құбыры

Сату 51 992 450 122 879 988 91 178 765 (43%) 383 714 296 305 100 868 26%

Көлемі (мың 
тоннамен) 1 227 1 321 1 253 (2%) 4 898 5 237 (6%)

Орташа баға 
(тонна үшін, 
теңге)

42 384 93 021 72 766 (42%) 78 347 58 260 34%

Орташа баға 
(АҚШ доллары /
баррель) (1)

48,79 107,23 83,35 (41%) 90,09 65,75 37%

КҚК құбыры

Сату 23 184 104 44 025 216 41 881 709 (45%) 168 406 193 132 450 248 27%

Көлемі (мың 
тоннамен) 605 456 540 12% 2 110 2 117 0%

Орташа баға 
(тонна үшін, 
теңге)

38 294 96 528 77 569 (51%) 79 813 62 559 28%

Орташа баға 
(АҚШ доллары /
баррель) (1)

44,08 111,27 88,85 (50%) 91,77 70,61 30%

Мұнай 
экспортының 
барлығы

75 176 555 166 905 204 133 060 474 (44%) 552 120 489 437 551 117 26%

Ішкі рынокқа мұнайды сату

Сату 6 831 651 9 864 455 10 282 161 (34%) 36 933 575 37 401 142 (1%)

Көлемі (мың 
тоннамен) 379 557 611 (38%) 2 072 2 230 (7%)

Орташа баға 
(тонна үшін, 
теңге)

18 041 17 726 16 817 7% 17 827 16 768 6%

Орташа баға 
(АҚШ доллары /
баррель) (1)

20,77 20,43 19,26 8% 20,50 18,93 8%

Ішкі рынокқа 
мұнайды 
сатудың барлығы

6 831 651 9 864 455 10 282 161 (34%) 36 933 575 37 401 142 (1%)

(1) Мұнайдың тоннасына 7,23 баррельді қайта есептегенде.

жылдардағы сату көлемі және мұнай мен мұнай 
өнімдерінің бағасы туралы мәліметтер келтірілген:
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2008-жылы мұнай сатудың негізгі аспектілері
2008-жылы мұнай сатудан түскен түсім 2007- 
жылмен салыстырғанда 24%-ға көбейді және, 
негізінен, сатудың орташа бағасы 31%-ға көтерілуіне 
байланысты 589 млрд. теңгені құрады. Баға өсуден 
оң әсер 2008-жылы жеткізілім көлемін 506 мың 
тоннаға немесе 5%-ға қысқарту есебінен ішінара 
азайтылды. Сату мөлшерін азайту 2008-жылы мұнай 
қорының көбеюіне, сондай-ақ 2006-жылдың аяғына 
мұнай қорының бастапқы әжептәуір қалдығына 
байланысты, ол 2007-жыл ішінде сатылды.

Экспорт - ӨАС құбыры
ӨАС құбыры бойынша экспортқа мұнай сатудан 
түскен түсім 2008 жылы 26% көбейді және 384 
млрд. теңгені құрады. Түсімнің өсуі сату бағасының 
тоннасы 34%-ға, 78 347 теңгеге дейін өсуіне және 
құбыр бойынша жіберу мөлшерін 339 мың тоннаға 
немесе 6%-ға ішінара түзетілгеніне байланысты.

ӨАС құбыры бойынша экспортқа сатудан түскен түсім 
2008-жылдың 4-ші тоқсанында 2007-жылдың осы 
уақытымен салыстырғанда 43%-ға азайды, сатудың 
орташа құны 42%-ға, тоннасы 42 384 теңгеге дейін 
орта бағасы төмендеуіне байланысты. 

Экспорт - КҚК құбыры
КҚК құбыры бойынша мұнай сатудан түсім 2008-
жылы 2007-жылмен салыстырғанда 27%-ға 168 
млрд. теңгеге дейін көбейді. Көбею сатудың орташа 
құнының 28%-ға тоннасына 79 813 теңгеге дейін 
өсуімен байланысты.

КҚК құбыры бойынша экспортқа мұнай сатудан түсім 
2008-жылдың төртінші тоқсанында 2007-жылдың 
ұқсас кезеңімен салыстырғанда сатудың орташа 
құнының 51%-ға төмендеуіне байланысты 45%-ға 
азайды. Бағаның төмендеуінен келген кері әсер 65 
мың тоннаға немесе 12% сату мөлшерін көбейту 
есебінен ішінара өтелді.

ҚР ішкі рыногында сату
Ішкі рынокта мұнай сатудан түскен түсім 2008- 
жылы 2007-жылмен салыстырғанда 1% азайды және 
2008-жылғы төртінші тоқсанда 2007-жылғы ұқсас 
кезеңмен салыстырғанда 34%-ға кеміді. Түсімнің 
азаюы АМӨЗ-де мұнайды өңдеу үшін жоспарланған 
мөлшерді қабылдап алуға техникалық мүмкіндіктің 
болмағаннан 4-тоқсанда мұнайды жеткізу мөлшерінің 
азайғанымен байланысты. Оның үстіне көлемнің 
бөлшегі экспортқа сатылды.

4 тоқсан 
2008

3 тоқсан 
2008

4 тоқсан
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

(егер басқалай көрсетілмесе, мың теңгеде) % (егер басқалай көрсетілмесе, 
мың теңгеде) %

Мұнайды жалпы сату

Сату 82 008 206 176 769 659 143 342 635 (43%) 589 054 064 474 952 259 24%

Көлемі (мың 
тоннамен) 2 211 2 334 2 404 (8%) 9 079 9 585 (5%)

Орташа баға 
(тонна үшін, 
теңге)

37 094 75 750 59 618 (38%) 64 878 49 554 31%

Орташа баға 
(АҚШ доллары /
баррель) (1)

42,70 87,32 68,29 (37%) 74,60 55,93 33%

Басқа сатулар 3 449 075 5 734 845 4 793 886 (28%) 15 939 358 12 022 620 33%

Барлық кіріс 85 457 281 182 504 504 148 136 521 (42%) 604 993 422 486 974 879 24%

(1) Мұнайдың тоннасына 7,23 баррельді қайта есептегенде.
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Төмендегі кестеде 2007 жылдың 31 желтоқсанында, 
2008 жылдың 30 қыркүйегінде және 2008 жылдың 
31 желтоқсанында аяқталған кезеңдер үшін көліктік 

4 тоқсан 
2008

3 тоқсан 
2008

4 тоқсан 
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

(АҚШ долл. /баррель) % (АҚШ долл. /баррель) % 

ӨАС

Жарияланған 
нарықтық баға (1) 53,74 112,31   86,09 (38%) 94,08 69,53 35%

Сату бағасы (2) 48,79 107,23 83,35 (41%) 90,09 65,75 37%

Экспорттық 
кеден бажы (3) 23,77 9,84 n/a - 11,29 n/a -

Көліктік шығыс 7,32 7,42 6,24 17% 7,38 6,13 20%

Сату бойынша 
комиссия 0,07 0,07 0,07 4% 0,07 0,07 6%

Түзетілген
сату
бағасы

17,63 89,90 77,04 (77%) 71,35 59,55 20%

КҚК

Жарияланған 
нарықтық баға (1) 56,26 116,77 89,07 (37%) 98,44 73,02 35%

Сату бағасы (2) 44,08 111,27 88,85 (50%) 91,77 70,61 30%

Экспорттық 
кеден бажы (3) 23,77 9,84 n/a - 11,29 n/a -

Көліктік шығыс 7,65 7,68 7,76 (1%) 7,79 6,89 13%

Сату бойынша 
комиссия 0,07 0,07 0,07 4% 0,07 0,07 6%

Түзетілген
сату
бағасы

12,59 93,68 81,02 (84%) 72,62 63,65 14%

(1) Нарықтық бағалар ретінде келесі котировкалар пайдаланған: ӨАС құбыры бойынша Urals (FOB Одесса) 
    және КҚК құбыры бойынша (FOB Новороссийск) КҚК қоспасы.
(2) Мұнайдың тоннасына 7,23 баррель коэффициентпен аударылған.
(3) Тонна үшін 109,91 АҚШ доллары ставкасы бойынша экспорттық кеден бажы 17-мамыр 2008 жылы
    енгізілді және 11-қазан 2008-жылдан бастап 203,8 АҚШ долларына дейін көбейтілді.

және басқа да шығыстарды есепке ала отырып, мұнай 
сату бағасы туралы мәліметтер келтірілген:
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Жарияланған нарықтық баға және КҚК бойынша 
сату бағасының айырмашылығы, негізінен, көліктік 
және басқа тасымалдау шығыстарынан, сапа банкі 
бойынша шығыстан, порт және кеден салымдардан, 
сату бойынша комиссиялардан және орташаландыру 
әсерлерінен тұрады. Жарияланған нарықтық 
баға және ӨАС арқылы іске асыру бағасының 
айырмашылығы, негізінен, көліктік және басқа 

тасымалдау шығыстарынан, сапа банкі бойынша 
шығыстан, порт және кеден салымдарынан, сату 
бойынша комиссиялардан тұрады. Мұнай және өңдеу 
өнімдерін басқа сатудан алынған баға көбінесе ҚМГ 
ҰК-мен немесе оның еншілес компанияларымен 
жасалған келісіммен белгіленеді, нарықтық құны 
көбінесе біршама төмен келеді (өндірістік өзіндік 
бағасы +3%).

4 тоқсан
2008

3 тоқсан
2008

4 тоқсан
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

(АҚШ долл. /баррель) % (АҚШ долл. /баррель) % 

Басқалары

Сату бағасы (2) 20,77 20,43 19,26 8% 20,50 18,93 8%

Көліктік шығыс 1,01 1,04 0,88 15% 0,94 0,83 13%

Түзетілген
сату
бағасы

19,76 19,39 18,38 8% 19,56 18,10 8%

Орташа

Сату бағасы (2) 42,70 87,32 68,29 (37%) 74,60 55,93 33%

Экспорттық 
кеден бажы (3) 19,70 7,49 n/a - 8,71 n/a -

Көліктік шығыс 6,33 5,95 5,22 21% 6,00 5,07 19%

Сату бойынша 
комиссия 0,06 0,05 0,05 16% 0,05 0,05 6%

Түзетілген
сату
бағасы

16,61 73,83 63,02 (73%) 59,84 50,81 18%

(1) Нарықтық бағалар ретінде келесі котировкалар пайдаланған: ӨАС құбыры бойынша Urals (FOB Одесса) 
    және КҚК құбыры бойынша (FOB Новороссийск) КҚК қоспасы.
(2) Мұнайдың тоннасына 7,23 баррель коэффициентпен аударылған.
(3) Тонна үшін 109,91 АҚШ доллары ставкасы бойынша экспорттық кеден бажы 17-мамыр 2008-жылы
    енгізілді және 11-қазан 2008-жылдан бастап 203,8 АҚШ долларына дейін көбейтілді.
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Операциялық шығыстар
Компанияның операциялық шығыстары негізінен 

4 тоқсан
2008

3 тоқсан
2008

4 тоқсан
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

(егер басқалай көрсетілмесе, мың теңгеде) % (егер басқалай көрсетілмесе, 
мың теңгеде) % 

Экспорттық 
кеден бажы 37 828 310 15 164 818 - - 68 796 006   - -

Көліктік шығыс 13 596 236 13 784 561 11 374 459 20% 53 135 541   48 247 039   10%

Жұмыскерлерге 
төлем 14 481 320 10 672 173 11 065 804 31% 43 117 573   39 389 555   9%

Тозу, ескіру және 
амортизация 9 189 229 8 982 929 9 070 117 1% 34 368 825   34 663 502   (1%)

Роялти 4 215 738 7 136 487 5 687 704 (26%) 25 312 574   17 948 868   41%

Жөндеу және 
күтім жасау 
бойынша қызмет 
көрсету

9 520 458 5 901 833 6 252 956 52% 24 653 917   20 496 194   20%

Материалдар 2 385 015 3 599 466 4 271 200 (44%) 12 717 118   13 878 706   (8%)

Қуат 2 912 728 1 717 231 1 959 118 49% 9 291 579   7 633 700   22%

Басқарушылық 
гонорары және 
сату бойынша 
комиссия

2 115 113 2 111 549 1 977 999 7% 8 439 633   8 002 198   5%

Басқа салықтар 2 087 593 1 508 202 993 009 110% 5 690 873           4 830 875   18%

Айыппұл және 
өсімпұл (193 026) 581 464 70 420 (374%) 1 808 845   2 735 535    (34%) 

Әлеуметтік 
жобалар (1 100 810) 1 455 466 1 166 134 (194%) 1 649 078   3 660 170   (55%)

Негізгі 
құралдарды 
сатудан шығын

503 142 85 469 1 794 865 (72%) 852 909   2 992 114   (71%)

Мұнай 
қорларындағы 
өзгеріс

(3 025 892) 479 444 (1 547 941) 95% (4 656 735)   (1 489 717)   213%

Басқалары 5 507 429 2 186 604 4 446 048 24% 11 989 737   7 845 746   53%

Қорытынды 100 022 583 75 367 696 58 581 892 71% 297 167 473   210 834 485   41%

2008-жылы операциялық шығыстар 2007-жылмен 
салыстырғанда 41%-ға, (297 млрд. теңгеге) дейін 
негізінен, 2008-жылдың мамырынан іс-әрекетке 
экспорт бажын енгізу және роялти бойынша және 
тасымалдау қызметінің өсуі есебінен көбейді. 
Экспорттық кеден бажын, роялтидің өсуін және көлік 
шығыстарын есептемегенде 2008-жылы операция-
лық шығыстар 2007-жылмен салыстырғанда 2,5% 
өсті. Ең көп сомалар мен өзгерістер келесі себептермен 
түсіндіріледі:

2008-жылы экспорттық кеден бажы бойынша 
шығыстар 2008-жылдың 17-мамырынан бастап 
экспорттық кеден бажын енгізу нәтижесінде пайда 
болды. Бастапқы ставка тоннасына 109,91 АҚШ 

доллары деңгейінде қойылды және 2008-жылғы 11-
қазанынан тоннасына 203,8 АҚШ долларына дейін 
көбейтілді. 2008-жылдың 1-қаңтарында күшіне 
енген жаңа Салық Кодексіне сәйкес экспорттық кеден 
бажы экспорттық сатудан түскен рент салығымен 
ауыстырылды. 

2008-жылы көліктік шығыстар 2007-жылмен 
салыстырғанда негізінен, ҚР аумағы бойынша 
ӨАС құбыры арқылы экспортқа мұнай тасымалдау 
тарифінің 2008-жылдың 1-қаңтарынан бастап 24,9%-
ға өсуі және КҚК құбыры арқылы 2007-жылдың
1-қазанынан бастап тасымалдау тарифінің 25,7%-ға 
өсуі себебінен 10%-ға көбейді. Тасымалдау тарифінің 
көбейгенінен әсердің орны тасымалдау мөлшерінің 

өндірістік шығыстардан тұрады. Төмендегі кестеде 
Компанияның өндірістік шығыстары көрсетілген:
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5%-ға азаюымен және демерредж бойынша 
шығыстардың 964 млн. теңгеге қысқартылуымен 
ішінара өтелді.

2008-жылы жұмысшыларға төлем жасау бойынша 
шығыстар 2007-жылмен салыстырғанда 9%-ға көбей-
ді, негізінен, негізгі еңбекақыны 10%-ға көбейтуге, 
сондай-ақ өндірістік бөлімшелер жұмыскерлеріне 
қосымша еңбекақыны 2008-жылдың шілдесінен 
бастап 40%-ға көбейтуге байланысты. 

2008-жылы роялти бойынша шығыс 2007-жылмен 
салыстырғанда 7,4 млрд. теңгеге немесе 41 %-ға 
көбейді. Бұл көбею 2008-жылы 2007-жылмен 
салыстырғанда мұнайға орта нарықтық бағалардың 
өсуімен байланысты. 2009-жылдың 1-қаңтарынан 
бастап жаңа Салық Кодексіне сәйкес роялти пайдалы 
қазбаны өндіруге салатын салықпен ауыстырылды. 

2008-жылы өндірістік активтерге қызмет көрсету 
және жөндеу бойынша шығындар 2007-жылмен 
салыстырғанда ұңғымаларды күрделі жөндеудің, 
қабат қысымын ұстап тұру бойынша операциялар 
және Лиман мен Р-9 блоктарында сейсмикалық 
зерттеулердің ауқымы мен құнының өсуіне 
байланысты көбейді. 
 
Электр энергиясымен қамтамасыз ету бойынша 
шығындары электр энергиясы тарифінің 15%-ға 
және электр энегриясын тасымалдау тарифінің 37%-
ға өсуіне байланысты 22%-ға өсті. 

Басқару гонорары ҚМГ ҰК-мен жасалған Басқару 
қызмет көрсету туралы келісімге сәйкес төленеді. 
Гонорар сомасы ҚР бюджетінде қарастырылған 7% 
мөлшеріндегі инфляция деңгейін есепке ала отырып, 
түзетілді (2007-жылдағы 7,49 млрд. теңгемен 
салыстырғанда 2008-жылы 8,01 млрд. теңге). 

 
2008-жылы басқа салықтар бойынша шығыстар 
2007-жылмен салыстырғанда 18%-ға немесе 860 
млн. теңгеге көбейді, негізінен, ҚҚС бойынша бұрын 
есептелген 2,1 млрд. теңге сомасындағы резервті 
2007-жылы шегеруге байланысты. Бұл көбеюдің 
орны 2008-жылы ҚҚС бойынша шығыстардың ҚҚС-
пен салық салынбайтын айналымдар бойынша 913 
млн. теңгеге төмендеуімен ішінара өтелді. 

2008-жылы айыппұл мен өсімпұл бойынша 
шығыстар 2007-жылмен салыстырғанда 34%-ға 
азайды, себебі 2007-жылы 2003-2004 жж. үшін 
жасалған салық аудитінің нәтижесінде Компания 
таза пайдаға, корпоративтік салық бойынша, роялти 
және әлеуметтік салық бойынша жалпы сомасы 717,7 
млн. теңге өсімпұл төлеген. 

2008-жылы әлеуметтік нысандардың құрылыс 
жобаларын жоспарлы аяқталуына байланысты 
әлеуметтік жобалар бойынша шығыстар азайды. 

2008-жылы 2007-жылмен салыстырғанда есептен 
шығарылған өнімсіз ұңғымалардың саны аз 
болғандықтан негізгі құралдарды сатудан келген 
шығын 2008-жылы 71%-ға, 853 млн. теңгеге дейін 
азайды. 

«Мұнай қорындағы өзгерістер» бабы бойынша 4,7 
млрд. теңге сомасындағы шығыстар мұнай қорының 
көбеюімен байланысты. 

2008-жылдағы басқа шығыстар 2007-жылмен 
салыстырғанда 4,1 млрд. теңгеге өсті, себебі «KPI» 
ЖШС-да 2,4 млрд. тенге сомасында инвестициялар 
мен дебиторлық борыш құнсызданды, күдікті 
борыштар бойынша 1,1 млрд. теңге сомасында резерв 
есептелді, сондай-ақ 2007-жылы «Қазгермұнай» БК 
ЖШС 1 млрд. теңге сомасында сатып алған кезде 
пайда болған заң сараптауы бойынша шығыстар 
шегерілді. 

2008-жылғы 4-тоқсандағы жұмыскерлерге төлем 
жасау, жөндеу және қызмет көрсету, электр энергия-
сы және басқа шығыстардың біршама өсуі негізінен 
маусымдық факторларды және бухгалтерлік есеп 
жүргізудегі тиісті есептеуді көрсетеді.

Қаржылық кірістер (шығыстар) және бағамдық 
айырмашылық (Таза қаржылық кірістер/
шығыстар)
Әр кезеңде Компания қаржылық кірісті, негізінен, 
депозит бойынша пайыздан алады. Компанияның 
қаржылық шығысы әр кезеңде, негізінен, займ 
бойынша пайыздан және ұңғымаларды жою 
қоры бойынша резервпен байланысты дисконтты 
есептеуден тұрады. 

2008-жыл ішінде таза қаржылық кіріс 2007-жылда-
ғы 13,2 млрд. теңге мөлшеріндегі таза қаржылық 
кіріспен салыстырғанда, 42,9 млрд. теңге деңгейінде 
қалыптасты. Көбею негізінен 15,3 млрд. теңге 
сомасында сыйақы түрінде кірістің өсуімен, CCEL 
үлесін сатып алудан түскен кірістің 2,9 млрд. теңгеге 
ұлғаюы, сондай-ақ бағам айырмашылығы бойынша 
шығыстың 9,1 млрд. теңгеге азаюымен байланысты 
болды. Депозиттер бойынша орташа пайыздық кіріс 
2008-жылы 8,84% жылдықты құрды, ол 2007-жылға 
қарағанда 0,31%-ға көп.

Бірлескен және қауымдасқан кәсіпорындарға 
қатысқаннан түскен кіріс 
2008-жылы бірлескен және қауымдасқан кәсіпорын-
дарға қатысқаннан түскен кіріс 2007-жылмен салыс-
тырғанда «Қазгермұнай» БК ЖШС қатысқаннан 
58,8 млрд. теңге сомасында түскен кіріс есебінен 17,4 
млрд. теңгеден 57,6 млрд. теңгеге дейін көбейді.
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4 тоқсан
2008

3 тоқсан
2008

4 тоқсан
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

(мың. тенге) % (мың. тенге) % 

Салық салуға 
дейінгі кіріс 20 282 608 125 900 076 102 526 265 (80%) 408 374 235 307 630 358 33%

Салық салуға 
дейінгі кіріс 
(БК және 
қауымдасқан 
компаниялар 
нәтижесін 
қоспағанда) 

911 034 114 902 529 93 989 630 (99%) 350 750 351 290 200 508 21%

Табыс салығы (2 456 922) 54 872 114 48 887 744 (105%) 167 091 866 150 511 277 11%

Салықтың тиімді 
ставкасы (12%) 44% 48% (60%) 41% 49% (8%)

Салықтың тиімді
ставкасы 
(БК және 
қауымдасқан 
компаниялар 
нәтижесін 
қоспағанда)

(270%) 48% 52% (322%) 48% 52% (4%)

Корпоративтік табыс салығының 2008-жылда тиімді 
ставкасының төмендеуі 2007-жылмен салыстырған-
да «Қазгермұнай» БК ЖШС қатысудан үлестік кіріс-
тің өсу, таза пайдаға салықтың тиімді ставкасын 
азайту, шығаруға жатпайтын шығысты қысқарту, 
сондай-ақ жаңа Салық кодексін енгізу нәтижесінде 
шегерілген салықтар бойынша кірісті және табыс 
салығының бұдан төмен ставкасын мойындау 
нәтижесінде болды.

Кезең ішіндегі таза пайда
Жоғарыда келтірілген факторлардың әсерімен 
Компанияның 2008-жылы таза пайдасы 2007-жыл-
мен салыстырғанда 54% көбейді және 241,3 млрд. 
тенге құрады.

Табыс салығы бойынша шығыстар
Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыс 2008 
жылы 6,6 млрд. теңгеге немесе 11%-ға 167,1 млрд. 

теңгеге дейін көбейді. Компания салығының жалпы 
тиімді ставкасы 2007-жылғы 49%-дан 2008-жылы 
41%-ға дейін төмендеді.
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Төменде «Қазгермұнай» БК ЖШС-нің қаржылық 
және операциялық көрсеткіштері келтірілген:

Ассоциацияланған компаниялар қызметін шолу

4 тоқсан
2008

3 тоқсан
2008

4 тоқсан
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

Түсім, мың
АҚШ доллары 159 618 547 412 399 610 (60%) 1 768 697 1 275 844 39%

Операциялық 
шығыс, мың
АҚШ доллары 

183 493 154 408 103 058 78% 494 908 278 529 78%

Табыс салығы 
бойынша
шығыс, мың
АҚШ доллары 

7 370 162 594 120 293 (94%) 529 502 424 059 25%

Таза кіріс, мың
АҚШ доллары (31 245) 230 410 176 259 (118%) 744 287 573 256 30%

Капиталды 
шығыс, мың
АҚШ доллары

54 316 55 171 47 485 14% 207 240 55 691 272%

Мұнай өндіру,
мың. тонна 805 784 817 (1%) 3 140 3 055 3%

Мұнай сату,
мың. тонна 813 760 719 13% 3 026 2 717 11%

Актау
арқылы экспорт 375 255 413 (9%) 1 448 1 435 1%

Қазақстан-қытай 
құбыры
арқылы экспорт

370 373 170 118% 1 193 933 28%

Өзбекстанға
экспорт - - - - 5 - -

Ішкі рынок 68 132 136 (50%) 380 349 9%

Компанияның «Қазгермұнай» БК ЖШС өндіру 
мөлшеріндегі үлесі (50%) 2008-жылы 1 570 мың. 
тоннаны құрады. 2008-жылы капиталды шығыс 207 
млн. АҚШ долларын құрады. Бірлескен кәсіпорынға 
қатысудан түскен кіріс 2008-жылғы Компанияның 
топтастырылған қаржылық есебіне 58,8 млрд. 
теңге сомасында енгізілді. 2008-жылы Компания 
«Қазгермұнай» БК ЖШС-інен таратылған таза кіріс 
ретінде 325 млн. АҚШ долларын (2007-жылы 300 
млн. АҚШ доллары) алды.

2009-жылы «Қазгермұнай» БК ЖШС 3,18 млн. тонна 
мұнай өндіруді және 17 өндіретін ұңғыма бұрғылауды 
жоспарлауда. 2009-жылы капиталды шығыс 184 млн. 
АҚШ доллары деңгейінде жоспарлануда.

«Қазгермұнай» БК ЖШС
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Төменде CCEL қаржылық және операциялық 
көрсеткіштері келтірілген:

4 тоқсан
2008

3 тоқсан
2008

4 тоқсан
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

Түсім, мың
АҚШ доллары 149 118 335 891   235 170 (37%) 1 032 914 794 413 30%

Операциялық 
шығыс, мың
АҚШ доллары 

179 372 134 787   143 056 25% 538 476 410 610 31%

Табыс салығы 
бойынша
шығыс, мың
АҚШ доллары 

(123 652) 107 186   40 337 (407%) 148 489 190 069 (22%)

Таза кіріс, мың
АҚШ доллары 93 398 93 918   51 778 80% 345 949 193 734 79%

Капиталды 
шығыс, мың
АҚШ доллары

63 296 65 328 75 408 (16%) 229 914 176 547 30%

Мұнай өндіру,
мың. тонна 484 484   437 11% 1 829 1 942 (6%)

Мұнай сату,
мың. тонна 491 490   433 13% 1 814 1 884 (4%)

Махачкала
арқылы экспорт 403 371   346 17% 1 369 1 132 21%

Приморск
арқылы экспорт 60 60 40 50% 234 229 2%

Иран
арқылы экспорт - - - - - 183 (100%)

Одесса
арқылы экспорт - - - - - 110 (100%)

Ішкі рынок 28 59   48 (41%) 211 230 (8%)

2008-жылы Компания CCEL (үлес 50%) инвестиция-
сынан түскен 2,9 млрд. АҚШ доллары сомасындағы 
қаржылық кірісті мойындады. 2008-жыл ішінде 
CCEL капиталды ақша құюды 230 млн. АҚШ долла-
ры сомасында жасады, бұл 2007-жылдағыдан 30% 
көп.

2009-жылы CCEL мұнай өндіруді 1,8 млн. тон-
на мөлшерінде жоспарлауда, сондай-ақ 2008- 

жылы пайдалануға берілген 304 ұңғымалармен 
салыстырғанда 40 өндіретін ұңғымаларды бұрғылау 
мен пайдалануға бермекші. 2009-жылы капиталды 
шығыстар 81 млн АҚШ доллары деңгейінде күтілуде. 
СCEL-дің 2009-жылы капиталды шығысының 
төмендеуі, негізінен, бұрғылау мөлшерін қысқартуға 
және ұңғымаларды жайғастыруға, сондай-ақ 
құрылысқа шығысты азайтуға және өндірістік 
активтерді модернизациялауына байланысты.

Nations Energy Company Ltd (CCEL)
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Компанияның сатылулығы, негізінен, қолданыстағы 
операциялық қызметті қаржыландыру мұқтаждығы-
нан (айналымдағы капитал), инвестицияларды қар-

Капиталдың өтемділігі және ресурстары

4 тоқсан
2008

3 тоқсан
2008

4 тоқсан
2007

4 тоқсан 
4 тоқс-ға

2008 2007 Өзгеру

(мың. тенге) % (мың. тенге) %

Операциялық 
қызметтен 
ақшалай 
қаражаттың 
таза ағымдары 

(1 409 748) 89 873 087 63 639 283 (102%) 163 854 907 172 961 468 (5%)

Инвестиция-
лық қызметтен 
ақшалай 
қаражаттың 
таза ағымдары 

257 172 971 (47 338 347) (113 038 098) (328%) 140 539 758 (164 678 826) (185%)

Қаржылық 
қызметтен 
ақшалай 
қаражаттың 
таза ағымдары

(937 815) (39 392 142) (667 551) 40% (40 977 580) (44 974 056) (9%)

2008-жылы операциялық қызметтен ақшалай 
қаражаттың таза түсімі 163,9 млрд. теңгені құрады, 
бұл 2007-жылмен салыстырғанда 9,1 млрд. теңгеге 
аз. Бұл азаю экспорттық кеден бажын енгізуге және 
2007-жылдың нәтижесі бойынша корпоративтік 
табыс салығы бойынша ғаламдық төлемдермен 
және 2008-жылы декларацияланған пайдамен 
байланысты, ол түсімнің өсу әсерін төмендетті.

Инвестициялық қызметтен 2008-жылы түскен 
ақшалай қаражаттың таза ағыны 140,5 млрд. теңгеге 
ұлғайды. Бұл ұлғаю жабылғанға дейін 229,9 млрд. 
теңге сомасында ұсталған қаржылық активтермен 
операциялар өткізу, қауымдасқан компаниялар 
мен бірлескен кәсіпорындардан 135,3 млрд. теңге 
сомасында үлестер сатып алуға кеткен ақшалай 
қаражатты 2008-жылы қысқарту, сондай-ақ 
сыйақы бойынша ақшалай түсімнің 31,2 млрд. теңге 
сомасында өсуі есебінен болды, Инвестициялық 

қызметтен түскен ақшалай қаражат ағынының 
көбеюі байланыстағы тараптардан және қауымдасқан 
компаниялардан алынған займдар бойынша 
төлемдер есебінен 95,5 млрд. теңге сомасына ішінара 
өтелді.

2008 және 2007 жж. кассалық әдіспен есептелген 
капиталды шығыс сәйкестікпен 41,9 млрд. теңгені 
және 40,1 млрд. теңгені құрады.

Қаржылық қызметте пайдаланған ақшалай 
қаражаттың таза ағыны 2008-жылы 41,0 млрд. 
теңгені құрады, 2007-жылда 45,0 млрд. теңге 
болды. Бұл өзгеріс, негізінен, сыйақы төлеу және 
займдар бойынша 7,9 млрд. теңге сомасындағы 
негізгі борышты өтеу үшін пайдаланған ақшалай 
қаражаттың шеттелуіне байланысты, олардың әсері 
3,8 млрд. теңге сомадағы Компания акционерлеріне 
дивиденд өсуі есебінен жартылай төмендеді

Ақша ағымдарын шолу жыландыру қажеттілігінен (кап.шығыс) және сатып 
алу есебінен өсуге қол жеткізуден туады. Басшылық 
Компанияның өз қысқа мерзімді міндеттемелерін 
және инвестициялық мүмкіншіліктерін орындау 
үшін қажетті деңгейге ие деп есептейді.
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Төмендегі кестеде 2008-жылдың 31-желтоқсанында, 
2008-жылдың 30-қыркүйегінде және 2007-жылдың 

2008-жылдың 
31-желтоқсаны 

үшін

2008-жылдың 
30-қыркүйегі 

үшін 

2007-жылдың 
31-желтоқсаны 

үшін

Желтоқсан 
желтоқсанға

(егер басқалай көрсетілмесе, мың теңгеде) %

Ағымдағы бөлшегі 14 905 744 18 624 980 18 713 954 (20%)

Жабу мерзімі бір жылдан астам 5 532 332 878 213 14 135 480 (61%)

Займдардың барлығы 20 438 076 19 503 193 32 849 434 (38%)

Ақша және олардың баламалары 285 131 743 30 085 316 21 658 451 1216%

Басқа ағымдағы қаржылық активтер 264 677 096 512 237 965 378 603 924 (30%)

Ұзақ мерзімді қаржылық активтер 5 108 021 7 042 096 1 953 799 161%

Барлығы қаржылық активтер 554 916 860 549 365 377 402 216 174 38%

АҚШ долларында қайта номинация-
ланған қаржылық активтер, % 67% 67% 47% -

Таза ақшалай қаражат 534 478 784 529 862 184 369 366 740 45%

БТА Банктегі қаржылық активтер
Баспасөзде хабарланғандай, ағымдағы ақпан айында 
болған баспасөз-конференцияда «БТА банк» АҚ 
Директорлар Кеңесінің төрағасы Арман Дунаев 
БТА банк ұлттық компаниялардан шыққан кейбір 
төлемдерді жүргізуден бас тартқанын растады. 
Бұл шараның «Самрұк-Қазына» (қазіргі кезде БТА 
банктің негізгі акционері) нұсқауларына сәйкес 
жасалғаны және банкті қолдау үшін істелінгені 
айтылды. 17 млрд. теңге сомасындағы ҚМГ БӨ 
жеке төлем тапсырмаларын БТА банк ақпанда 
қабылдаған, бірақ мерзімінде аудармаған. Қазіргі 
кезде ҚМГ БӨ банк басшылығымен қолданыстағы 
шектеудің нақты мерзім шеңберін анықтау үшін 
қажетті консультациялар өткізуде. БТА банкте 
орналастырылған ҚМГ БӨ-нің ақшалай қаражатының 
жалпы сомасы 43,5 млрд. теңгеге жуықты құрайды. 
Қалыптасқан жағдай қазіргі кезде ҚМГ БӨ-нің 
ойдағыдай қызметіне және өз міндеттемелерін дер 
кезінде орындауға кедергі емес.

Esomet-пен келісім-шарт
2004-жылдың 16-тамызында Компания Esomet-пен 
мұнай сату туралы келісім-шарт жасады және 600 
млн. АҚШ доллары сомасында ұзақ мерзімді авансты 
ЛИБОР ставкасы бойынша сыйақы төлеу плюс 
1,75% жылдық беру шартымен алды. 2006-жылдың 
24-шілдесінде Компания мен Esomet-пен келісім-
шартқа қосымша келісім жасап, қол қойды, осыған 
сай 50 млн. АҚШ доллары сомасында қосымша 
аванс алынды, сыйақы ставкасы 1,75%-дан 1,1%-
ға дейін төмендеді және ҚМГ ҰК кепілдік әрекеті 
күшін жойды. 2008-жылдің 31-желтоқсанындағы 
жағдай бойынша Компанияның Esomet алдындағы 
жабылмаған негізгі борыш сомасы 111 млн. АҚШ 
долларын құрады немесе шамамен 13,4 млрд. теңге 
және 2009-жылы Esomet алдындағы борыш толық 
орындалады деп күтілуде.

Займдар 31-желтоқсанында аяқталған кезеңдер ішінде 
Компанияның таза ақшалай қаражаттар бойынша 
мәліметтері келтірілген:
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Осы құжатта «болашаққа қатысты мәлімдеме» 
болып табылатын немесе есептелетін мәлімдеме 
қамтылған. Басқаларының арасындағы «санайды», 
«алдын ала бағалау бойынша», «күтіп отыр», 
«болжам бойынша», «ұйғарып отыр» , «жоспарлап 
отыр», «ұйғарды», «болады» немесе «болуы тиіс» 
деген сөздерді қоса алғанда болашақты сипаттау-
ға арналған терминология, не, әр жағдайда осыған 
ұқсас немесе пара-пар терминология, не талқылауға 
арналған сілтемелер, болашақ оқиғаның немесе 
ниеттің жоспарлары, мақсаттары, міндеттері 
келешекке қатысты мәлімдемені түсіндіруге 
арналған. Болашаққа қатысты аталған мәлімдеме 
тарихи фактілер болып табылмайтын барлық 
мәлімдемелерді қамтиды. Олар ниеттер, пікірлер 
туралы мәлімдемелерді және Компанияның 
солармен қатар қызметтің нәтижелеріне, 
қаржылық жағдайға, Компания жұмыс істеп 
отырған стратегиялар мен салалардың 
жойылымдылығына, перспективаларына, өсуіне 
қатысты күтулері туралы мәлімдемелерді 
шектеусіз қамитды. Өз тұрғысында болашаққа 

қатысты өтінімдер олар болуы мүмкін келешек-
тегі оқиғалар мен жағдайаттарға қатысты 
болғандықтан тәуекелмен және белгісіздікпен 
байланысты. Болашаққа қатысты мәлімдемелер 
қызметтің болашақ нәтижелерінің кепілдігі болып 
табылмайды және Компания қызметінің іс жүзіндегі 
нәтижелері, қаржылық жағдайы және қызметін 
тоқтатуы және Компания жұмыс істейтін елдер 
мен салалардың дамуы осы құжатта сипатталған 
нұсқалардан айтарлықтай өзгеше болуы немесе 
осы құжатта қамтылған болашаққа қатысты 
мәлімдемелерге сәйкес жүзеге асуы мүмкін. 
Компания жаңа ақпараттар алудың, болашақ 
оқиғалардың немесе қандай да бір өзге де жағдайдың 
нәтижесінде болса да осы құжатта қамтылған 
салаға қатысты қандай да болмасын ақпаратты 
немесе болашаққа қатысты қандай да болмасын 
мәлімдемені жаңартуды жоспарламайды және 
ол жөнінде өзіне міндеттеме алмайды. Компания 
болашаққа қатысты мұндай мәлімдемелерде 
айтылған нәтижелерге қол жеткізілетіндігіне 
қатысты ешқандай мәлімдеме жасамайды, 
ешқандай растау бермейді және ешқандай болжам 
жарияламайды.

Болашаққа қатысты мәлімдеме
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Тәуекелдер
факторлары

Компанияның қызметі экономикалық, заңнамалық, 
әлеуметтік және қаржылық салалардағы көптеген 
тәуекелдерге бағынышты. Мүдделі адамдар шешім 
қабылдағанда Компанияның қаржылық және 
операциялық қызметінің нәтіижелеріне әсер етуі 
мүмкін тәуекелдердің ескерулері керек.

2008-жылы Компанияда тәуекелдерді басқарудың 
корпоративтік жүйесі енгізілді, ол тәуекелдердің 
сәйкестендіруге және басқаруға көзделген. 
Тәуекелдерді сәйкестендіру және бағалау нәтижелері 
бойынша Комитет (25 пар. қар.) Компанияның 
тәуекелдер портфелін қалыптастырды.

Компанияның тәуекелдер портфелі 24% сыртқы 
тәуекелдерді және 68% ішкі тәуекелдерді құрайды.

Ішкі тәуекелдер Компанияның басқару аймағында 
және бақылауында тұр, олар басқару жүйесі және 
ішкі бақылау тиімділігімен тікелей байланыста.

Сыртқы тәуекелдер Компанияның бақылау 
аймағынан және басқару жүйесінен тыс тұр, бірақ 
оларға қатысты Компания оларды азайту және 
ықпалын жұмсарту үшін мүмкін болатын шаралар 
қолдануда. 

2006-жылғы 26-қыркүйекте жарияланған қарапай-
ым акциялар мен ҒДҚ эмиссия проспектісінде 
тәуекелдер туралы кейбір ақпараттар, сондай-ақ 
маңызды қаржылық тәуекелдерді талдау жылдық 
тексерілген есепте бар (79-82 пар. қар.). 

Төменде қосымша негізгі тәуекелдердің тізімі 
берілген.

Шикі мұнай мен мұнай өнімдеріне бағаның өзгеруі
Шикі мұнайға және мұнай өнімдеріне бағалардың 
өзгеруіне әлемдік экономиканың ахуалы, саяси 
тұрақсыздық, немесе қақтығыс, мұнай шығаратын 
бас экспортерлердің іс-әрекеттері, ауа райы 
және табиғи апаттар әсерін тигізеді. Мұнай мен 
мұнай өнімдеріне бағаның өзгеруі күтілетін кіріс 
деңгейіне, инвестициялық шешім қабылдауға және 
операциялық қызметке ықпал етуі мүмкін. Осыған 
байланысты, Компания жыл сайынғы бюджетті және 
кезеңді болжамды дайындайды, оған болашақта шикі 
мұнай бағасының әр деңгейіне қатысты сезімталдық 
талдауын қосады. 

Қызметкерлердің тәуекелі
Жоғары білікті кадрлар бәсекелік басымдық 
және Компанияның стратегиялық мақсатына 

Санаттар бойынша тәуекелдер 
қоржынының классификациясы

Заңдық 
тәуекелдер

 10%
Қаржылық 
тәуекелдер 

13%

Технологиялық 
тәуекелдер 18%

Стратегиялық 
тәуекелдер 8% Қызметкерлер 

тәуекелдері 7%

Операциялық 
тәуекелдер
    44%

Тәуекелдер көзінің талдауы

Екеуі
8% Сыртқы

24%

Ішкі
68%
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жетуге негіз болып табылады. Жыл сайын 
Компания тиісті біліктілігі бар кадрларды 
тарту проблемасымен бетпе-бет келеді. Бұл ең 
алдымен еңбек нарығында мамандардың қажетті 
санатының жетіспеушілігінен қызметкерлерді 
жалдаудың мүмкін еместігіне байланысты бо-
лып отыр. Сондай-ақ кейбір бағалау бойынша, 
Компаниядағы еңбекақы деңгейі өз деңгейі бойын-
ша капитализация деңгейі бойынша салыстырмалы 
компаниялардағы рынок көрсеткіштеріне жол 
беруде. Бұл тәуекелдерді төмендету үшін Компания 
жоғары кәсіби қызметкерлерді ұстап тұру және 
ынталандыру мақсатында еңбекақы деңгейін 
нарықтық көрсеткіштерге сәйкестендіруге бағыт-
талған қызметкерлерді ынталандыру жүйесін 
енгізу жөніндегі жобаны әзірледі. 2008-жылы 
Компания Басқармасының шешімімен инфляция 
деңгейін ескере отырып, еңбекақыны қайта есептеу 
жүргізілді.

Заңнаманың, фискалді және реттеуші режимнің 
өзгеруі
Жер қойнауын пайдалану саласындағы заңнаманың, 
салық және кеден режимдерінің өзгеруі Компанияға 
фискалді жүктемелерді арттыруы, қаржылық 
нәтижелерді төмендетуі, операциялық қызметті 
қиындатып, Компанияның қолда бар инвестициялық 
ресурстарын қысқартуы мүмкін. Салықтық және 
кедендік жүктемелердің өзгеруіне байланысты 
Компания өзінің өндірістік және инвестициялық 
жоспарларын қайта қарауға, қажет болған жағдайда 
өзгерістер енгізуге ниетті.

Еңбекті, қауіпсіздік техникасы және қоршаған 
ортаны қорғау
Компанияның өндірістік қызметі қауіп-қатерге 
толы. Мұндай қауіп-қатерге қауіпсіздік техникасын 
сақтамау, өндірістегі апат, қоршаған ортаға залал 
келтіру, экологияны ластау, табиғи апаттарды 
жатқызуға болады. Осындай қатерлердің салдары 
өндірістегі өлім жағдайы, ауаны, суды ластау, өрт, 
өндірістік тоқтауы сияқты өте ауыр болуы мүмкін. 
Мұндай жағдайлардың орын алу себептеріне 
байланысты оның салдары да Компанияның 
беделіне, қаржылық және операциялық қызметіне 
кері әсер етуі мүмкін. Компания өндірістің қауіпсіз-
дігі мен еңбекті қорғауға қатысты қызметкерлерді 
оқыту, қауіпті факторларды анықтау, еңбекті қорғау 
және қауіпсіздік жағдайына жедел бақылау жасау 
жолымен қауіп-қатерлердің алдын алушараларын 
дер кезінде қолға алуда.

Компанияда ISO 14001 OHSAS 18001 халықаралық 
стандарттарының бірегей жүйесі енгізілген және 
табысты жұмысты істеуде.

Барлау
Геологиялық барлау жұмыстарын жүргізудің 
әлемдік тәжірибесіне сай қашанда «құрғақ» 
ұңғыманны бұрғылау немесе коммерциялық емес 
көмірсутегі шоғарын табу қаупі бар. Геологиялық 
барлау жұмыстарының қаупін сейілту мақсатында 
дәстүрлі мейсмикалық зерттеулерден басқа 
гоехимиялық зерттеу, жоғары мүмкіндікті электр 
барлау жұмыстары, сондай-ақ, сейсмикалық 
және гравикалық мәліметтерді талдау жөніндегі 
арнайы тәсілді қамтитын кешенді геологиялық-
геофизикалық талдау жұмыстары жүргізілуде. 

Әріптестер
Компания өз қызметінің әр түрлі бағыттары бойынша 
көптеген шетелдік және жергілікті компаниялармен 
әріптестік орнатқан. Компанияның өз серіктестерінің 
операциялық қызметіне ықпал жасауға мүмкіндігі 
шектеулі, бұл Компанияның операциялық және 
қаржылық нәтижелерінде байқалуы мүмкін. 
Осыған байланысты, Компания ұзақ мерзімді, 
бейтарап және өзара пайдалы серіктестік қатынасты 
дамытуға бет ұстаған. Міндеттемелерді бұзу және 
орындамау жағдайларын азайту үшін Компания 
өз келісім-шарттарында айтарлықтай санкциялар 
қарастырады. 

Ақпараттық технологиялар
Компания операциялық қызметтің тиімділігі үшін 
жоғары технологиялық құралдар мен қамтамасыз 
ету бағдарламаларын көптеп енгізуге және 
қолдануға байланысты ақпараттық технологиялар 
саласында көптеген тәуекелдерге бағынышты. 
Осыған байланысты жаңа құралдар мен қамтамасыз 
ету бағдарламаларын бейімдеуде, құпия бизнес 
мәліметтерін қауіпсіздік сақтауда проблемалар 
туындауы мүмкін. Бұл бағытта тиімді жұмысты 
қамтамасыз ету мақсатында Компания жыл сайын 
қолданыстағы технологияларға талдау жасайда, 
таңдау және сатып алуда мейлінше бейімделген 
ақпараттық технологияларға жүгінеді, мәліметтер 
базасына сенімді бақылауды қамтамасыз етеді.



Тәуелсіз аудитордың қорытындысы

«ҚазМұнайГаз» Барлау Өндіру» Акционерлік Қоғамының акционерлеріне және басшылығына

Біз «ҚазМұнайГаз» Барлау Өндіру» Акционерлік Қоғамының және оның еншілес кәсіпорындарының (мәтін 
бойынша бұдан әрі – «Компания») беріліп отырған 2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойынша 
топтастырылған бухгалтерлік балансын, көрсетілген мерзімдегі жылдағы пайдалар мен шығындар туралы 
топтастырылған есепті, капиталдағы өзгерістер туралы топтастырылған есепті және ақша қаражатының 
қозғалысы туралы топтастырылған есепті, сондай-ақ есеп жүргізудің маңызды аспектері туралы ақпаратты 
және топтастырылған қаржылық есептілікке басқа ескертулерді қамтитын топтастырылған қаржылық 
есептілігіне тексеру жүргіздік.

Басшылықтың қаржылық есептілікке қатысты жауапкершілігі
Компания басшылығы Қаржылық есептіліктің халықаралық стандарттарына сай аталған топтастырылған 
қаржылық есептілікті дайындауға және оның дұрыстығына жауапты. Бұл жауапкершілік алаяқтық немесе 
қателік салдарынан бұрмаланбаған топтастырылған қаржылық есепті дайындауға және дұрыстығына қатысты 
ойдағыдай ішкі бақылауды енгізу және қолдауды, жоспарлауды; тиісті есеп жүргізу саясатын таңдауды және 
қолдануды; нақты жағдайларға сай жасалған бухгалтерлік бағалауды қамтиды.

Аудитордың жауапкершілігі
Біздің міндетіміз өткізілген аудит негізінде осы топтастырылған қаржылық есептілікке пікірімізді білдіру 
болып табылады. Біз аудитті Халықаралық аудит стандартына сәйкес өткіздік. Бұл стандарттар біздің беріліп 
отырған топтастырылған қаржылық есептілікте елеулі бұрмалаушылықтың жоқтығына көз жеткізу үшін 
этикалық нормаларды сақтауымызды, аудитті жоспарлап және өткізуімізді талап етеді.

Аудит қаржылық есептілікте көрсетілген ақпараттар мен сомаларға қатысты аудиторлық дәлел алуға 
бағытталған үдерістердің орындалуын қамтиды. Үдерістерді таңдау алаяқтық немесе қателік салдарынан 
қаржылық есептіліктің елеулі бұрмалану қаупін бағалауды қамтитын аудитордың пайымдауына негізделеді. 
Осы қауіпті бағалаған кезде аудитор кәсіпорынның ішкі бақылау жүйесінің тиімділігі туралы пікірін білдіру 
үшін емес, нақты жағдайларда қажет аудиттің үдерістерін анықтауға, кәсіпорынның қаржылық есептілігін 
дайындауға және дұрыстығына қатысты ішкі бақылаужың аспектілерін қарастырады. Аудит сондай-ақ, 
таңдап алынған есеп жүргізу саясатының орындылығын және басшылық жасаған бухгалтерлік бағалаудың 
негізділігін бағалауды және жалпы қаржылық есептілікті ұсынуын бағалауды қамтиды.

Біз осы алынған аудиторлық дәлелдерді өзіміздің пікірімізді ойдағыдай білдіру үшін жеткілікті деп 
есептейміз.

Қорытынды
Біздің пікірімізше, топтастырылған қаржылық есептілік барлық маңызды аспектілерде Компанияның 
2008-жылдың 31-желтоқсанындағы қаржылық ахуалын сондай-ақ Қаржылық есептіліктің халықаралық 
стандарттарына сәйкес көрсетілген мерзімдегі жыл үшін қаржылық нәтижелер және ақша қаражатының 
қозғалысын шынайы көрсетеді.

27 ақпан 2009 жыл

Ernst & Young LLP
Esentai Tower
Al-Farabi Ave., 77/7
Almaty, Kazakhstan

Tel: +7 727 258-59-60
Fax: +7 727 258-59-61
www.ey.com/kazakhstan

«Эрнст энд Янг» ЖШС
Қазақстан, Алматы
Әл-Фараби даңғ., 77/7
«Есентай Тауэр» ғимараты
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«ҚазМұнайГаз» Барлау Өңдеу» акционерлік қоғамы
2008-жылдың 31-желтоқсанында аяқталған жылға арналған

Топтастырылған
қаржылық
есептілік
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Мың теңгеде 31-желтоқсанға

Ескер. 2008 2007

АКТИВТЕР

Ұзақ мерзімді активтер

Негізгі қаражат 4 248 920 924 246 673 657

Басқа қаржылық активтер 6 5 108 021 1 953 799

Бірлесіп бақыланатын кәсіпорындардан дебиторлық берешек 7 18 862 017 18 478 228

Материалдық емес активтер 5 2 831 782 5 548 240

Ассоциацияланған компаниялар
мен бірлесіп бақыланатын кәсіпорындарға инвестициялар 7 121 910 766 102 999 132

Кейінге қалдырылған салықтық актив 16 1 428 948 −

Басқа активтер 3 519 908 4 045 763

Ұзақ мерзімді активтердің жиыны 402 582 366 379 698 819

Ағымдағы активтер

Тауарлық-материалдық қорлар 8 14 405 863 11 583 258

Салықтар мен өтелетін ҚҚС бойынша алдын ала төлеу 8 352 503 5 378 089

Алдағы кезеңдердің шығыстары 6 562 709 4 845 333

Сауда және басқа дебиторлық берешек 6 37 819 473 50 083 867

Басқа қаржылық активтер 6 264 677 096 378 603 924

Ақша қаражаты және оның баламалары 6 285 131 743 21 658 451

Ағымдағы активтер жиыны 616 949 387 472 152 922

Активтер жиыны 1 019 531 753 851 851 741

КАПИТАЛ

Жарғылық капиталы 9 259 724 847 259 365 914

Басқа резервтер 1 308 839 580 988

Бөлінбеген кіріс 586 058 950 386 494 710

Капитал жиыны 847 092 636 646 441 612

МІНДЕТТЕМЕЛЕР

Ұзақ мерзімді міндеттемелер

Займдар 11 5 532 332 14 135 480

Кейінге қалдырылған салық бойынша міндеттеме 16 − 7 784 439

Резервтер 12 38 716 666 48 157 460

Ұзақ мерзімді міндеттемелер жиыны 44 248 998 70 077 379

Ағымдағы міндеттемелер

Займдар 11 14 905 744 18 713 954

Төлеуге табыс салығы 55 806 901 59 356 770

Сауда және басқа кредиторлық берешек 32 380 235 35 184 485

Резервтер 12 25 097 239 22 077 541

Ағымдағы міндеттемелер жиыны 128 190 119 135 332 750

Міндеттемелер жиыны 172 439 117 205 410 129

Міндеттемелер мен капиталдың жиыны 1 019 531 753 851 851 741

57-85 беттердегі ескертулер қаржылық есептіліктің
ажырамас бөлшегі болып табылады

Топтастырылған бухгалтерлік баланс
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57-85 беттердегі ескертулер қаржылық есептіліктің
ажырамас бөлшегі болып табылады

Мың теңгеде 31-желтоқсанда аяқталған жыл ішінде

Ескер. 2008 2007

ЖАЛҒАСАТЫН ҚЫЗМЕТ

Кірістер 13 604 993 422 486 974 879

Операциялық шығындар 14 (297 167 473) (210 834 485)

Операциялық пайда 307 825 949 276 140 394

Қаржылық кірістер 15 45 374 578 27 336 231

Қаржылық шығындар 15 (3 146 631) (6 093 363)

Бағамдық айырмашылықтан (шығын) кіріс 696 455 (8 042 582)

Еншілес кәсіпорындарды сатудан кіріс − 859 828

Ассоциацияланған компаниялар
мен бірлесіп бақыланатын кәсіпорындардың нәтижелеріндегі үлес 57 623 884 17 429 850

Табыс салығына дейінгі кіріс 408 374 235 307 630 358

Табыс салығына дейінгі кіріс 16 (167 091 866) (150 511 277)

Табыс салығы бойынша шығындар 241 282 369 157 119 081

АКЦИЯҒА КІРІС

Базалық және араластырылған 10 3,26 2,12

Пайдалар мен шығындар туралы топтастырылған есеп
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Мың теңгеде 31-желтоқсанда аяқталған жыл ішінде

Ескер. 2008 2007

Операциялық қызметтен ақша ағымдары

Табыс салығына дейінгі пайда 408 374 235 307 630 358

Ақшалай емес баптардың қосылуы (шығарылуы) үшін түзетулер

  Тозу, ескіру және амортизация 34 368 825 34 663 502

  Ассоциацияланған компаниялар
  мен бірлесіп бақыланатын кәсіпорындардың нәтижелеріндегі үлес (57 623 884) (17 429 850)

  Экспорт алдындағы қаржыландыру туралы келісім шарттары
  бойынша шикі мұнай жіберу (17 862 800) (18 173 826)

  Негізгі құралдардың шығуынан шығын 852 909 2 992 114

  Негізгі құралдардың құнсыздануы 183 086 1 863 910

  Опциондық бағдарлама бойынша шығысты мойындау 354 612 1 579 975

  Бірлескен-бақылау кәсіпорындардағы инвестициялардың құнсыздануы 2 396 198 −

  Күмәнді қарыздар бойынша резерв есептеу 1 057 105 −

  Еншілес ұйымдардың шығуынан кіріс − (859 828)

  Бағамдық айырмашылықтан сатылмаған кіріс (шығыс) (464 941) 7 906 399

  Басқа ақшалай емес кірістер мен шығыстар 5 840 391 4 049 298

Ынталандыру бойынша шығыстарға плюс 3 146 631 5 787 911

Инвестициялық қызметке жататын ынталандыру бойынша кірістерге минус (45 374 578) (27 030 779)

Айналымдағы капиталды түзету

  Басқа активтердегі өзгерістер (10 008) (202 451)

  Тауарлық-материалдық қорлардағы өзгеріс (2 607 882) 2 552 904

  Салықтар және өтелетін ҚҚС бойынша төлеуді өзгерту (2 587 032) 114 467

  Алдағы кезеңдердің шығыстарын өзгерту (1 815 510) (999 296)

  Сауда және басқа дебиторлық берешектерді өзгерту 11 241 450 (13 303 022)

  Сауда және басқа кредиторлық берешектерді өзгерту 1 241 412 (5 496 872)

  Резервтердегі өзгертулер (3 578 130) (2 455 217)

Төленген табыс салығы (173 277 182) (110 228 229)

Операциялық қызметтен түскен ақшалай қаражаттың таза ағымдары 163 854 907 172 961 468

Ақша қаражатының қозғалысы туралы топтастырылған есеп

57-85 беттердегі ескертулер қаржылық есептіліктің
ажырамас бөлшегі болып табылады
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Ақша қаражатының қозғалысы туралы топтастырылған есеп (жалғасы)

Мың теңгеде 31-желтоқсанда аяқталған жыл ішінде

Ескер. 2008 2007

Инвестициялық қызметтен түскен ақшалай қаражаттың таза ағымдары

Негізгі құралдарды сатып алу (41 891 804) (40 095 396)

Негізгі құралдарды сатудан түсім 545 183 65 759

Материалды емес активтерді сатып алу (227 771) (26 464)

Бірлескен кәсіпорындардағы үлесті және бірлескен-бақыланатын 
кәсіпорындардан алынатын займды сатып алу (1 816 093) (137 157 588)

Бірлескен кәсіпорындардан және ассоциацияланған компаниялардан 
алынған дивидендтер 39 164 528 36 179 141

Өтеуге дейін ұстап қалынатын қаржылық активтерді сату (сатып алу), нетто 91 555 956 (138 309 725)

Сатуға арналған қолда бар қаржылық активтерді сату (сатып алу), нетто 6 449 113 (6 767 606)

Байланысқан тараптардан алынған займды жабу 2 036 327 97 540 000

Еншілес ұйымдарды сатудан түскен түсімдер − 10 346 935

Алынған сыйақы 44 724 319 13 546 118

Инвестициялық қызметтен (пайдаланылған)
алынған ақшалай қаражаттың таза ағымдары 140 539 758 (164 678 826)

Қаржылық қызметтен түскен ақша ағымдары

Опциондық бағдарлама бойынша шығыс 299 279 −

Сатып алынған меншік акциялары (521 318) −

Займдар бойынша түсімдер 30 000 1 995 378

Займдарды өтеу (311 960) (8 174 960)

Компания акционерлеріне төленген дивидендтер (39 504 759) (35 705 178)

Төленген сыйақы (968 822) (3 089 296)

Қаржылық қызметте пайдаланған ақшалай қаражаттың таза ағымдары (40 977 580) (44 974 056)

Ақшалай қаражаттың және оның баламаларының таза өзгеруі 263 417 085 (36 691 414)

Жыл басындағы ақшалай қаражаттар және оның баламалары 6 21 658 451 62 459 415

Ақшалай қаражаттар және оның баламалары бойынша
бағамдық айырмашылығы 56 207 (4 109 550)

Жыл аяғындағы ақшалай қаражаттар және оның баламалары 6 285 131 743 21 658 451

57-85 беттердегі ескертулер қаржылық есептіліктің
ажырамас бөлшегі болып табылады
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Мың теңгеде

Компания акционерлеріне жататын

 Жарғылық 
капитал

Сатып 
алынған өз 
акциялары

 Басқа
резервтер

 Бөлінбеген 
кіріс

Азшылық 
үлесі

 Қорлар 
жиыны

2007-жылдың
1-қаңтарына 263 094 581 (3 818 100) 92 249 266 383 385 5 700 525 757 815

Еншілес 
ұйымдардың 
шығуы

− − − − (5 700) (5 700)

Бағамдық
айырмашылық − − (655 350) − − (655 350)

Опциондық жоспар − − 1 579 975 − − 1 579 975

Қызметкерлердің
опционының
орындалуы 

− 89 433 − − − 89 433

Сатуға арналған 
қолда бар 
қаржылық
инвестициялар
бойынша таза 
шығын

− − (435 886) − − (435 886)

Дивидендтер − − − (37 007 756) − (37 007 756)

Жыл ішіндегі
таза пайда − − − 157 119 081 − 157 119 081

2007-жылдың
31-желтоқсанына 263 094 581 (3 728 667) 580 988 386 494 710 − 646 441 612

Бағамдық 
айырмашылық − − 579 154 − − 579 154

Опциондық жоспар − − 354 612 − − 354 612

Қызметкерлердің 
опционының
орындалуы

− 880 251 (641 801) − − 238 450

Сатып алынған 
меншік акциялары − (521 318) − − − (521 318)

Пайда мен шығын 
туралы есеп беруге, 
сатуға арналған 
қолда бар қаржы 
активтерін қайта 
біліктендіргеннен 
келген шығынды 
өткізу 

− − 435 886 − − 435 886

Дивидендтер − − − (41 718 129) − (41 718 129)

Жыл ішіндегі
таза пайда − − − 241 282 369 − 241 282 369

2008-жылдың
31-желтоқсанына 263 094 581 (3 369 734) 1 308 839 586 058 950 − 847 092 636

Капиталдағы өзгерістер туралы топтастырылған есеп

57-85 беттердегі ескертулер қаржылық есептіліктің
ажырамас бөлшегі болып табылады
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Топтастырылған 
қаржылық
есептілікке
ескертпелер
Егер басқалай көрсетілмесе, мың теңгеде

«ҚазМұнайГаз» Барлау Өндіру» акционерлік 
қоғамы (мәтінде бұдан әрі «Компания») Қазақстан 
Республикасында құрылды және көмірсутегі 
шикізатын сатып алумен, барлаумен, өңдеумен, 
өндірумен, экспорттаумен айналысады. Мұнайгаз 
нысандарының негізгі қызметі Батыс Қазақстанның 
Каспий маңы және Маңғыстау алаптарында іске 
асырылады. 2008-жылдың 31-желтоқсанындағы 
жағдай бойынша Компанияның айналымдағы 
58,19 % акциясына (2007 жылы: 57,95 %) иелік 
ететін және Қазақстан мұнайгаз өнеркәсібінде 
мемлекеттің мүддесін білдіретін «ҚазМұнайГаз» 
Ұлттық Компаниясы» АҚ-ы (мәтінде бұдан әрі «ҚМГ 
ҰК» немесе «Бас компания») Компанияның негізгі 
тікелей акционері болып табылады. 2006-жылдың 
маусымынан бастап «Самұрық» мемлекеттік 
активтерді басқару жөніндегі қазақстандық холдинг» 
АҚ (мәтінде бұдан әрі «Самұрық») ҚМГ ҰК-нің 
100% акциясына ие. Өз кезегінде Самұрықтың 100% 
акциялары Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
(мәтінде бұдан әрі «Үкімет») меншігінде. 2008- 
жылдың қазанында Самұрық Үкімет меншігіндегі 

«Қазына» Тұрақты Даму Қорымен бірігіп, осылайша 
«Самұрық-Қазына» Ұлттық Әл-ауқат Қоры 
құрылды.

Компания өзінің негізгі қызметін «Өзенмұнайгаз» 
және «Ембімұнайгаз» өндірістік филиалдары 
арқылы іске асырады. Оның үстіне, Компания 
мұнай және табиғи газ өндіру бойынша бірлесіп 
бақылайтын компанияларда 50% үлеске және 
бірлесіп бақылайтын компанияда дебиторлық 
берекшектері (7-ескерту) бар. Бұл топтастырылған 
қаржылық есептілік осы бөлімшелердің, бірлесіп 
бақыланатын компаниялардың және Компания 
бақылау және бақылаусыз қатысу үлесіне иелік 
ететін және негізгі қызметті іске асыруға қатысы 
жоқ басқа кәсіпорындардың қаржылық ахуалын 
және шаруашылық қызмет нәтижелерін көрсетеді. 
Мұндай басқа кәсіпорындардың үлесі 2008- 
жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойынша 
Компанияның таза активінің шамамен 1%-ын құрады
(2007-жылы: 2%)

1   Ұйымдастыру және негізгі қызмет

2   Есеп жүргізу саясатының маңызды аспектеріне
      шолу
Осы топтастырылған қаржылық есептілік дайын-
далған кезде қолданылған есеп жүргізу саясатының 
негізгі аспектілері төменде келтірілген. Осы есеп 
жүргізу саясаты егер басқалай көрсетілмесе, барлық 
көрсетілген кезеңдерде дәйекті қолданылды.

Бұл топтастырылған қаржылық есептілік Қаржылық 
есептіліктің халықаралық стандарттарына («ҚЕХС») 

сәйкес дайындалды. Топтастырылған қаржылық 
есептілік қаржылық құралдарды санамағанда 
бастапқы құнын есепке алу қағидасы бойынша 
дайындалды.

ҚЕХС-қа сәйкес топтастырылған қаржылық есеп-
тілікті дайындау елеулі есептеулік бағалауды 
қолдануды талап етеді, сондай-ақ басшылықтан есеп 
саясатын қолдану барысындағы жол берулер бойынша 
пікір білдіруді талап етеді. Өзіне күрделіліктің 
жоғары деңгейін немесе жорамалдарды қолдануды 
қамтитын қолдану аясы, сондай-ақ бағалау мен 
жорамалдауды қолдану топтастырылған қаржылық 

2.1    Қаржылық есептілікті дайындау 
          негізі



Топтастырылған қаржылық есептілік

58

есептілік үшін маңызды болып табылатын салалар 
3-ескертуде ашып көрсетілген.

Бухгалтерлік есеп жүргізу мен пайымдаудың  
қабылданған стандарттары
Компания осы есеп беру жылында Қаржылық 
есептіліктің халықаралық стандарттары жөніндегі 
Комитеттің жаңа немесе қайта қаралған Стандарт-
тары мен Пайымдауларын қабылдады. Қайта 
қаралған стандарттар мен пайымдауларды қабылдау 
Компанияның қаржылық нәтижелеріне немесе 
қаржылық ахуалына маңызды әсер еткен жоқ. 

БЕХС 23 «Займдар бойынша шығыс», түзету•	
ҚЕХСКИ 11 / ҚЕХС 2 «Топтың акцияларымен •	
және сатып алынған өз акцияларымен 
операциялар»
ҚЕХСКИ 12 «Концессия шарты бойынша қызмет •	
көрсетулер»
ҚЕХСКИ 14 / ҚЕХС 19 «Белгіленген төлемдермен •	
бірге жоспар бойынша актив өлшемінің шектеулі 
мөлшері, қаржыландыруға шағын талаптар және 
олардың өзара іс-әрекеттері»

БЕХС 23 «Займдар бойынша шығыс», түзету
Аталған стандарт мұндай шығындар біліктілен-
дірілетін активке жататын жағдайларда займдар 
бойынша шығындарды капиталдандыру туралы 
талапты енгізу мақсатында қайта қаралды. 
Біліктілендірілетін актив дегеніміз мақсатты 
пайдалану немесе іске асыру үшін оны дайындығына 
келтіру үшін міндетті түрде айтарлықтай уақытты 
талап ететін актив. Аталған стандарт Компанияның 
қаржылық жағдайына немесе қаржылық нәти-
желеріне әсер еткен жоқ.

ҚЕХСКИ 11 / ҚЕХС 2 «Топтың акцияларымен және 
сатып алынған өз акцияларымен операциялар» 
Бұл пайымдау қызметкерге компанияның үлестік 
құралдарына құқық беретін келісім-шарт тіпті, 
Компания үлестік құралдарды үшінші жақтан сатып 
алса да немесе қажетті құралдар акционерлер берсе де 
үлестік құралдармен төлем жасалуын қарастыратын 
жоспар ретінде есепке алынуын талап етеді. 
Компанияның есеп жүргізу саясатына түзету енгізу 
Компанияның қаржылық ахуалына және қызметіне 
ықпал етпейді.

ҚЕХСКИ 12 «Концессия шарты бойынша қызмет 
көрсетулер»
2006 жылдың қарашасында ҚЕХС жөніндегі 
кеңес ҚЕХСКИ 12-ні жариялады. Бұл пайымдау 
қызмет көрсетудің концессиондық операторларына 
қолданылады және концессиондық келісімдер 
барысында алынған міндеттемелер мен қабылданған 
құқықтар қалай есепке алынатынын түсіндіреді. 
Компанияда мұндай келісімдер жоқ, сондықтан бұл 
пайымдау Компанияға ықпал етпейді.

ҚЕХСКИ 14 / ҚЕХС 19 «Белгіленген төлемдермен 
бірге жоспар бойынша актив өлшемінің шектеулі 
мөлшері, қаржыландыруға шағын талаптар және 
олардың өзара іс-әрекеттері»
ҚЕХСКИ 14 пайымдауы «Қызметкерлерге сыйақы» 
ҚЕХС-ке сәйкес актив ретінде мойындалуы 
мүмкін белгіленген төлемдермен жоспар бойынша 
продифицит сомасының шектеулі мөлшерін 
анықтауға қатысты басшылық береді. Компанияның 
есеп жүргізу саясатына тиісті түзету енгізілді. 
Қазіргі таңда Компанияның белгіленген төлемдер 
жоспарлары бойынша дефицит болғандықтан, 
пайымдау Компанияның қаржылық ахуалына немесе 
көрсеткіштеріне ықпал еткен жоқ.

Бухгалтерлік есеп жүргізудің жаңа стандарт-
тары
Келесі ҚЕХС мен ҚЕХСКИ 2008-жылдың 31- 
желтоқсанындағы жағдай бойынша күшіне енген 
жоқ: 

ҚЕХС 2 «Акцияға негізделген төлемдер – Құқық •	
беру шарттары және сыйақыны жою»
ҚЕХС 3 «Бизнесті біріктіру», түзету •	
ҚЕХС 8 «Операциялық сегменттер» •	
БЕХС 1 «Қаржылық есептілікті ұсыну», түзету•	
БЕХС 32 «Қаржылық құралдар: ақпарат беру» •	
және ҚЕХС 1 «Қаржылық есептілікті ұсыну – 
тарату кезінде туындайтын міндеттемелер мен 
жабу құқығы бар қаржылық құралдар»
БЕХС 39 «Қаржылық құралдар: Мойындау және •	
Бағалау – Хеджирлеу баптары», түзету 
ҚЕХСКИ 13 «Клиенттердің бейтараптығын •	
қолдауға бағытталған бағдарламалар» 
ҚЕХСКИ 15 «Жылжымайтын нысандар құрылыс •	
салу келісімдері»
ҚЕХСКИ 16 «Шетел операцияларындағы таза •	
инвестицияларды хеджирлеу»
ҚЕХСКИ 17 «Меншіктерге ақшалай емес •	
активтерді бөлу»
ҚЕХСКИ 18 «Клиенттерден алынған активтерді •	
аудару»

Басшылық осы стандарттар мен пайымдаулар 
Компанияның қаржылық жағдайына немесе 
шаруашылық қызметінің нәтижелеріне маңызды 
ықпал етеді деп күтпейді.

Еншілес кәсіпорындар
Компанияның, әдеттегідей, дауыс құқығы бар 
акциялардың жартысынан астамына иелік ету 
тұрғысында ұғылатын қаржылық және операциялық 
қызметін басқаруға өкілеттігі бар компаниялар 
еншілес кәсіпорындар болып табылады. Аталған 
сәтке жүзеге асырылуы немесе өтімдендірілуі мүмкін 

2.2    Топтастыру
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дауыс беруге әлеуетті құқығы болуы және оған әсері 
болуы Копанияның басқа кәсіпорындарға бақылау 
жасауын бағалау кезінде назарға алынады. Еншілес 
кәсіпорындар Компания бақылауды қолына алған 
сәттен бастап топтастырылады. Топтастыру мұндай 
кәсіпорындарды бақылау тоқтатылған сәттен бастап 
тоқтатылады.

Топішілік операциялар, сальдо және компаниялар-
дың арасындағы операциялар бойынша іске 
асырылмаған пайдалар аласталады. Іске асы-
рылмаған шығындар да аласталады, алайда 
берілетін активтің құнсыздануы нышаны ретінде 
қарастырылады. Еншілес кәсіпорындардың есеп 
саясаты Компанияның есеп саясатына сәйкес келеді.

Ассоциацияланған компаниялар
Компания айтарлықтай ықпал ететін, бірақ 
бақылауды жүзеге асырмайтын барлық ұйымдар 
ассоциацияланған компаниялар болып табылады, 
әдетте, бұл дауыс беру құқығы бар акциялар 
санының 20%-дан 50%-на иелік етуді қарастырады. 
Ассоциацияланған компанияларға инвестициялар 
үлестік қатысу әдісі бойынша есептеледі және 
бастапқыда өзіндік құны бойынша танылады. 
Компанияның ассоциацияланған кәсіпорынға 
инвестициялары өзіне құнсызданудан болған кез 
келген жинақталған шығындарды есептен шығарып 
тастағанда сатып алу кезінде айқындалған гудвиллді 
қамтиды.

Компанияның өзінің ассоцацияланған кәсіпорын-
дарындағы сатып алудан кейін пайда болған 
пайдалар мен шығындардағы үлесі пайдалар мен 
шығындар туралы есептерде көрсетіледі, ал сатып 
алудан кейін болған капиталдың өзгеруіндегі 
үлесі капиталда көрсетіледі. Капиталдағы сатып 
алудан кейін болған жинақталған өзгерістер 
инвестициялардың баланстық құнына түзетіледі. 
Компанияның ассоциацияланған кәсіпорнының 
шығындарындағы үлесі оның барлық бұрынғы 
қамтамасыз етілмеген дебиторлық берешектерді
қоса есептегендегі ассоциацияланған кәсіпорынға 
қатысу үлесімен теңескен немесе одан асып 
кеткен жағдайда Компания өзі ассоциацияланған 
кәсіпорынның атынан міндеттемелер есептеген 
немесе төлемдер жүргізген жағдайларды қоспағанда 
одан арғы шығындарды тануды тоқтатады.

Компания мен оның ассоциацияланған кәсіпорын-
дарының арасындағы операциялар бойынша 
іске асырылмаған кірістер Компанияның оның 
ассоциацияланған кәсіпорындарындағы қатысу 
үлесінің бөлігінде есептен шығарылады. Іске 
асырылмаған шығындар, сондай-ақ, тиісті операция 
берілген активтің құнсыздануы туралы куә болатын 
жағдайларды қоспағанда да есептен шығарылады.

Бірлескен қызметтегі үлестік қатысу
Бірлескен қызмет – бұл ол бойынша екі немесе 
одан көп тарап оны бірлесіп бақылау шартымен 
экономикалық қызметті жүзеге асыратын шарттық 
келісім. Бірлесіп бақыланатын компания - әр 
қатысушының үлесі болатын жеке компанияны 
құруды ұйғарған бірлескен кәсіпорын.

Компания үлестік қатысу әдісін қолдана отырып 
өзінің бірлескен қызметке қатысу үлесін таниды. 
Бірлескен кәсіпорынның сол есеп жылына арналған 
қаржылық есебі дәйекті есеп саясаты қолданыла 
отырып Бас компанияның қаржылық есебінде 
болады.

Егер Компания бірлескен кәсіпорынға активтер 
енгізсе немесе оларды бірлескен кәсіпорынға 
сатса, аталған операциядан пайда немесе шығын 
оның экономикалық мәніне қарай танылады. Егер 
Компания бірлескен кәсіпорыннан активтерді сатып 
алса, ол мұндай активті тәуелсіз тарапқа сатқанға 
дейін бірлескен кәсіпорындағы операцияның 
пайдасындағы өзінің үлесін танымайды.

Топтастырылған қаржылық есептілік жұмыс 
істейтін валюта және Компанияның қаржылық есебі 
берілетін валюта болып табылатын болып теңгемен 
көрсетілген. Компанияның әрбір еншілес кәсіпорны, 
ассоциацияланған компаниясы және бірлескен 
кәсіпорны өзінің жұмыс істейтін валютасын 
айқындайды және әр ұйымның қаржылық есебіне 
енгізілген баптар осы жұмыс істейтін валютамен 
бағаланады. Шетелдік валютамен операциялар 
бастапқыда операция датасына қолданылған бағам 
бойынша жұмыс істейтін валютада есептеледі. 
Шетелдік валютада көрсетілген ақша активтері мен 
міндеттері есепті датаға қолданылған жұмыс істейтін 
валютаның бағамы бойынша қайта есептеледі. 
Барлық бағамдық айырмашылықтар кірістер мен 
шығыстар туралы есептерге енгізіледі. Әділ құны 
бойынша шетелдік валютада бағаланатын сенімсіз 
баптар әділ құнын анықтау датасына қолданылған 
бағам бойынша қайта есептеледі.

Шетелдік қызметтің активтері мен міндеттемелері 
есепті кезеңге арналған айырбас бағам бойын-ша 
теңгемен қайта есептеледі, ал мұндай компания-
лардың кірістері мен шығыстары туралы есебінің 
баптары жыл ішіндегі орташа алынған бағам 
бойынша қайта есептеледі. Мұндай қайта есептеу 
кезінде пайда болған бағамдық айырмашылықтар 
тікелей капиталдың жеке бабына жатқызылады. 
Шетелдік компаниялар шығып қалған жағдайда 
капиталда танылған және нақты шетелдік бөлімшеге 
қатысты жалпы сома пайдалар мен шығындар туралы 
есепте танылады.

2.3    Шетелдік валютаны қайта
           есептеу
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Барлауға арналған лицензияларды сатып алу 
жөніндегі шығындар
Барлауға арналған лицензияларды сатып алу 
жөніндегі шығындар материалдық емес активтер 
ретінде капиталдандырылады және жіктеледі және 
барлаудың ұйғарылған мерзімі ішінде желілік әдіс 
бойынша амортизацияланады. Әр объект жыл сайын 
бұрғылау жұмыстарының жоспарланғандығын және 
оның құнсызданбағандығын растау тұрғысында 
қарастырылады. Егер объект бойынша болашаққа 
жұмыстар жоспарланбаған жағдайда лицензияларды 
сатып алуға арналған шығындардың қалған сальдосы 
есептен шығарылады. Экономикалық жағынан 
негізделген алынатын қорлар («дәлелденген қорлар» 
немесе «коммерциялық қорлар») аңғарылған 
жағдайда амортизациялау тоқтатылады және 
қалған шығындар барлау жөніндегі шығындармен 
біріктіріледі және қорлар материалдық емес 
активтердің құрамында расталғанға дейін кен 
орындары бөлігінде дәлелденген активтер ретінде 
танылады. Игеруді және тиісті рұқсаттар мен 
лицензияларды алуды ішкі бекіту сәтінде тиісті 
шығыстар негізгі қаражатқа (мұнайгаз активтеріне) 
ауыстырылады.

Барлауға арналған шығындар
Геологиялық және геофизикалық шығыстар мұндай 
шығындар келтірілген сәтте есептен шығарылады. 
Барлау ұңғымаларына тікелей қатысты шығындар 
ұңғымаларды бұрғылау аяқталғанға және мұндай 
бұрғылаудың нәтижелері бағаланғанға дейін негізгі 
құралдардың (аяқталмаған құрылыстың) құрамында 
капиталдандырылады. Мұндай шығындар өзіне 
жалақыны, материалдар мен жанармайларды, 
бұрғылау станоктарының құны мен мердігерлерге 
төлемдерді қамтиды. Егер көмірсутектері 
байқалмаса, онда барлауға арналған шығыстар 
құрғақ ұңғыма бойынша шығыстар ретінде 
есептен шығарылады. Егер өзіне коммерциялық 
игеру жеткілікті мөлшерде мүмкін болатын басқа 
ұңғымаларды (барлаулық немесе құрылымдық-
іздестіру ұңғымаларын) бұрғылауды қамтуы 
мүмкін, бағалауға жататын көмірсутектері табылған 
жағдайда, онда мұндай шығындар актив ретінде 
жіктеледі. Мұндай тұрғыдағы барлық шығындар 
игеруге жалғасқан ниетті растау немесе қандай 
да болмасын тәсілмен ашылымнан құндылықты 
алу үшін кем дегенде жылына бір рет техникалық, 
коммерциялық және басқарулық тексеруге жатады. 
Өйтпеген жағдайда шығындар есептен шығарылады. 
Мұнай мен газдың дәлелденген қорлары анықталса 
және игеруді жалғастыруға шешім қабылданса, 
онда тиісті шығындар негізгі қаражаттың (мұнайгаз 
активтерінің) құрамына көшіріледі.

Игеруге арналған шығындар
Платформа, құбыр және өндіру ұңғымаларын 
бұрғылау секілді инфрақұрылым объектілерін 
салу, орнату және аяқтауға шығыс негізгі қаражат 

құрамында кпиталданады, оған көмірсутегінің 
жеткілікті коммерциялық саны табылмаған, өндіруге 
және контурлау ұңғымаларына жататын шығыстар 
жатпайды, олар құрғақ ұңғымлара ретінде жыл 
мезетіне есептен шығарылады.

Негізгі құралдар жинақталған амортизациясын, 
тозуын және құнсыздануын алып тастағанда бастапқы 
құны бойынша есептеледі.

Активтердің бастапқы құны сатып алу немесе 
құрылысын салу бағаларынан тікелей активті 
жұмыс жағдайына келтіруге жататын шығындардың 
кез келген түрінен және қажет болған жағдайда 
активтерді жою жөніндегі шығындарды бастапқы 
бағалаудан тұрады. Активті сатып алу үшін берілген 
сыйақылардың кез келген түрінің төленген жиынтық 
құны мен әділ құны сатып алу немесе құрылысын 
салу бағасы болып табылады.

Мұнайгаз активтері дәлелденген игерілген қорлар 
бойынша өндірістік әдісті қолдану арқылы 
амортизацияланады. Пайдалы қызмет мерзімі кен 
орны қызметінің қалған мерзімнен аз кейбір мұнай-
газ активтері 4 жылдан 10 жылға дейінгі 
пайдалы қызмет мерзімі ішінде тікелей әдіспен 
амортизацияланады. 

Басқа да негізгі құралдар, негізінен алғанда, тиісінше 
негізгі құралдардың әр тобы үшін пайдалы қызметтің 
24 жыл және 7 жыл орташа мерзімі ішінде тікелей 
әдіс пайдаланыла отырып амортизацияланатын 
ғимараттарды, машиналар мен жабдықтарды 
білдіреді.

Негізгі құралдардың пайдалы қызметінің ұйғарыл-
ған мерзімі жыл сайынғы негізде қайта қаралады 
және, қажет болған жағдайда, мерзімдердегі 
өзгерістер одан кейінгі кезеңдерде түзетіледі.

Негізгі құралдардың баланстық құны баланстық 
құн өтелімді болып табылмайтындығын көрсететін 
қандай да болмасын уақиға немесе өзгеріс болған 
жағдайларда құнсыздандыру тұрғысында қайта 
қаралады.

Көмірсутектерінің коммерциялық көлемдерін 
өндіруді тоқтатқан және жою жоспарланған 
өндіруші ұңғымаларды қоса алғанда негізгі құралдар 
объектілері шығып қалуы кезінде немесе активті 
пайдаланудан болашақ экономикалық пайда алу 
күтілмеген жағдайда актив ретінде есептелуін 
тоқтатады. Активті есептен шығарудан пайда болған 
кез келген кіріс немесе шығыс (сатудан түскен таза 
түсім мен объектінің баланстық құнының арасындағы 
айырмашылық ретінде есептелетін) мұндай оқиға 
болған кезеңнің пайдалар мен шығындар туралы 
есебіне енгізіледі.

2.5    Негізгі құралдар

2.4    Мұнай және табиғи газды барлау
           және игеру бойынша шығыстар
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Компания активтерді немесе активтер топтарын 
құнсыздану тұрғысында уақиға немесе жағдай-
лардағы өзгерістер активтің баланстық құны 
өтелмейтіндігін көрсеткен жағдайларда ғана 
бағалайды. Жекелеген активтер, негізінен алғанда, 
активтердің басқа топтарымен генерацияланатын 
ақша ағымдарынан тәуелсіз, бірдейлендірілетін ақша 
ағымдары бар ең төменгі деңгейде құнсыздандыруға 
арналған бағалау мақсатында топтастырылады. 
Егер құнсызданудың бұндай көрсеткіштері болған 
немесе активтер топтарын жыл сайын құнсыздануға 
тестілеу талап етілетін жағдайларда Компания 
активтің өтелетін құны туралы бағалауды жүзеге 
асырады. Активтер топтарының өтелетін құны оны 
сатуға арналған шығыстар мен оның пайдаланылу 
құнын есептемегенде әділ құнының ең үлкені болып 
табылады. Активтер тобының баланстық құны 
оның өтелетін құнынан артық болған жағдайларда 
активтер тобы құнсызданылуға жатады және 
алмастыру құнына дейін есептен шығару жүргізіледі. 
Пайдалану құнын бағалау кезінде күтілетін ақша 
ағымы активтер тобына тән тәуекелдерге орай 
түзетіледі және салық салынғанға дейін ақшаның 
уақытша құнының ағымдағы нарықтық бағалануын 
көрсететін дисконттау ставкаларын пайдалану 
арқылы ағымдағы құнына дисконтталады.

Бағалау бұрын танылған құнсыздану бойынша 
шығындардың болмауына немесе азаюына қатысты 
қандай да болмасын индикаторлардың болуына 
қарай әр есепті датаға жүргізіледі. Егер мұндай 
индикаторлар болса, онда өтелетін құны бағаланады. 
Құнсыздану бойынша бұрын танылған шығын, 
егер құнсыздану бойынша соңғы шығын танылған 
сәттен бастап активтің өтелетін құнын анықтау үшін 
пайдаланылатын бағалауда өзгеріс болған жағдайда 
ғана жойылады. Мұндай жағдайда, активтің қалдық 
құны құнды өтеуге дейін арттырылады. Активтің 
арттырылған құны, егер оның алдындағы кезеңдерде 
құнсыздану бойынша шығын танылмаса тозуы немесе 
амортизация есептелместен анықталған баланстық 
құнынан аспауы тиіс. Мұндай жою пайдалар және 
шығындар туралы есепте көрсетіледі.

Сторнирлаушы өткізілімдер жүргізілгеннен кейін 
тиімді қызметтің қалған мерзімі ішінде жүйелі негізде 
қалдық құн есептелместен активтің қайта қаралған 
баланстық құнын бөлу үшін одан кейінгі кезеңдердегі 
амортизация бойынша шығыстар түзетіледі.

Материалдық емес активтер жинақталған 
амортизация мен құнсызданудан жинақталған 
шығындар шегеріліп құны бойынша есептеледі. 
Материалдық емес активтер мұнайгаз ресурстарын 
барлауға және компьютерлік бағдарламаларға 

лицензиялар алуға арналған шығындарды қамтиды. 
Бизнестен бөлек сатып алынған материалдық емес 
активтер бастапқыда сатып алу құны бойынша 
бағаланады. Бастапқы құны – жиынтық төленген 
сома мен активті сатып алу үшін берілген кез келген 
сыйақының әділ құны.

Активтердің пайдалы қызметінің күтілімді мерзімі 
жыл сайынғы негізде қайта қаралады және қажет 
болған жағдайда, мерзімдердің өзгеруі келесі 
кезеңдерде түзетіледі. Компьютерлік бағдарламалық 
қамтамасыз етудің пайдалы ғұмыры мерзімі
3 жылдан 7 жылға дейінгіні құрайды.

Материалдық емес активтердің баланстық құны 
уақиға немесе жағдайлардағы өзгерістер баланстық 
құнның өтелмейтіндігін көрсететін жағдайларда 
құнсыздану тұрғысында талданады.

БЕХС 39 шеңберінде қаржылық активтер не кірістер 
мен шығыстар, заемдар мен дебиторлық берешектер, 
өтелгенге дейін ұстап қалынатын инвестициялар 
туралы есеп арқылы әділ құны бойынша қаржылық 
активтер ретінде не олардың арналуына қарай сату 
үшін қолма-қол түрде қолда бар қаржылық активтер 
ретінде жіктеледі. Қаржылық активтерді бастапқы 
тану кезінде олар әділ құны бойынша бағаланады. 
Егер инвестициялар кіріс немесе шығын арқылы 
әділ құны бойынша қаржылық активтер ретінде 
жіктелмесе, онда есепте көрсету кезінде олардың 
әділ құнына олармен тікелей байланысты мәміле 
бойынша шығындар да қосылады.

Компания бастапқы тану кезінде өзінің қаржылық 
активтерінің жіктемесін белгілейді және ол рұқсат 
етілген әрі орынды кезде аталған жіктемені әр қаржы 
жылының сонында қарайды.

Қаржылық активтерді барлық стандартты сатып 
алу мен сату мәмілені орындау датасына, яғни 
Компания өзіне акитвтерді сатып алу немесе сату 
міндеттемесін қабылдаған күнге танылады. Сатып 
алу немесе сату стандарттары дегеніміз активтерді 
әдетте нормативтік актілермен немесе рынокта 
қабылданған ережелермен белгіленетін кезеңнің 
ішінде беруді талап ететін қаржылық активтерді 
сатып алу немесе сату.

Өтеуге дейін ұстап қалынатын инвестициялар
Төлемдермен көрсетілген немесе белгіленген және 
өтем мерзімімен көрсетілген көлденең қаржылық 
активтер, егер Компанияның оларды өтеуге дейін 
ұстап қалуға ниеті мен мүмкіндігі болған жағдайда 
өтеуге дейін ұстап қалынатын ретінде жіктеледі. 
Өтеуге дейін ұстап қалынатын инвестициялар 
бастапқы танылғанан кейін сыйақының тиімді 
ставкасы пайдаланыла отырып амортизацияланған 
құны бойынша бағаланады.

2.7    Материалдық емес активтер

2.8    Қаржылық активтер

2.6    Қаржылық емес активтердің
           құнсыздануы
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Саудалық және басқа да дебиторлық берешектер
Саудалық және басқа да дебиторлық берешектер 
активтік рынокта баға кесілмейтін көрсетілген неме-
се белгіленген төлемдері бар көлденең қаржылық 
активтер болып табылады. Бастапқы бағалаудан 
кейін саудалық және басқа да дебиторлық берешек 
құнсыздануға арналған кез келген резерв шегеріліп, 
тиімді сыйақы ставкалары әдісі қолданыла отырып 
амортизацияланған құны бойынша есептеледі.

Сатуға арналған қолда бар қаржылық 
инвестициялар
Сатуға арналған қолда бар қаржылық активтер – 
аталған санатқа арнайы жатқызылған немесе басқа 
санаттардың бір де біріне жатқызылмаған көлденең 
қаржылық активтер. Қолда бар сатуға арналған 
қаржылық активтер бастапқы танылғаннан кейін 
әділ құны бойынша бағаланады, ал іске асырылмаған 
пайда немесе зиян инвестицияны тану немесе 
құнсыздануды белгілеу тоқтатылғанға дейін тікелей 
капиталда танылады. Бұл сәтте бұрын капиталдың 
құрамында есептелген жинақталып қалған пайда 
немесе шығын пайдалар мен шығындар туралы 
есепте танылады.

Әділ құн
Ұйымдастырылған қаржы рыноктарында белсенді 
айналымда жүрген инвестициялардың әділ құны-
есепті датаға жұмыс күнінің соңына сатып 
алуға арналған нарықтық баға кесуге сүйене 
отырып айқындалады. Рынокта баға кесілмеген 
инвестициялар үшін әділ құны бағалаудың түрлі 
әдістерін қолдану жолымен белгіленеді. Мұндай 
әдістер коммерциялық негізде жүргізілген ең 
соңғы мәмілелердің бағасын пайдалануды; осыған 
ұқсас құралдардың ағымдағы нарықтық құнын 
пайдалануды; дисконтталған ақша ағымдарын 
талдауды және бағалаудың басқа да үлгілерін 
қамтиды.

Қаржылық активтердің құнсыздануы
Әрбір есепті датаға Компания қаржылық активтің 
немесе қаржылық активтер тобының құнсыздануы 
болған–болмағандығын анықтайды.

Амортизацияланған құны бойынша есептелетін 
активтер
Егер амортизациялық құны бойынша есептелетін 
активтер бойынша құнсызданудан шығындар 
пайда болғаны туралы объективті анықтама болған 
жағдайда шығынның сомасы акивтің баланстық 
құны мен қаржылық актив бойынша сыйақының 
бастапқы тиімді ставкасы бойынша (яғни, бастапқы 
тану кезінде есептелген сыйақының тиімді ставкасы 
бойынша) дисконтталған, күтіліп отырған келешек-
тегі ақша ағымдарының ағымдағы құнының (әлі 
пайда болмаған болашақтағы несиелік шығындар-
ды қоспағанда) арасындағы айырмашылық ретінде 
бағаланады. Активтің баланстық құны резервті 
пайдалану арқылы төмендетілуі тиіс. Шығынның 
сомасы пайдалар мен шығындар туралы есепте 
танылады.

Егер одан кейінгі кезеңде құнсызданудан болған 
шығын сомасы азайса және мұндай азаю құнсыздану 
танылғаннан кейін болған оқиға мен объективті 
түрде байланысты болса, құнсызданудан болған 
бұрын танылған шығын активтің баланстық құны 
түзету датасына оның амортизацияланған құнынан 
аспауы шегінде сторнирланады. Құнсызданудан 
болған шығыннан кез келген одан кейінгі түзетілуі 
пайдалар мен шығындар туралы есепте танылады.

Саудалық дебиторлық берешектер бойынша 
құнсыздануға арнлаған резерв, егер Компания өзіне 
шот-фактураның бастапқы шарттарына сәйкес 
тиесілі барлық соманы алмайтындығына объективті 
дәлел (мысалы, дебитордың төлем қабілетінің 
жоқтығы немесе басқа да елеулі қаржылық 
қиыншылықтары) болған жағдайда құрылады. 
Дебиторлық берешектердің баланстық құны резерв 
шотын пайдалану арқылы азаяды. Құнсызданған 
берешектерді тану, егер олар үмітсіз болып есептелсе 
тоқтатылады.

Сатуға арналған қолда бар қаржылық 
инвестициялар
Егер сату үшін қолда бар активтердің құнсыздануы 
орын алған жағдайда оны сатып алуға арналған 
шығындар (негізгі сома мен амортизацияны төлеуді 
қоспағанда) мен бұрын кірістер мен шығыстар тура-
лы есепте танылған құнсызданудан болған шығынды 
шегеріп тастағандағы оның ағымдағы әділ құнының 
арасындағы айырмашылық капиталдан пайдалар 
мен шығындар туралы есепке көшіріледі. Бұрын 
танылған шығынды сату үшін арналған ретінде 
жіктелген үлестік құралдар бойынша құнсыздануға 
түзету пайдалар мен шығындар туралы есепте 
танылмайды. Құнсызданудан болған шығындарды 
борыштық құралдар бойынша түзету, егер құралдың 
әділ құнының өсуі пайдалар мен шығындар 
туралы есептер құнсызданудан болған шығындар 
танылғаннан кейін болған оқиғамен объективті түрде 
байланысты болса пайдалар мен шығындар туралы 
есеп арқылы жүзеге асырылады.

Қаржылық активтерді тануды тоқтату
Қаржылық актив (немесе, қолданымына қарай 
– қаржылық активтің бір бөлігі немесе осындай 
қаржылық активтер тобының бір бөлігі), егер:

активтен ақша ағымын алуға арналған •	
құқықтардың қолдануылу мерзімі аяқталса;
Компания активтен ақша ағымдарын алу •	
құқығын өзінде сақтаса, бірақ өзіне қайта бөлу 
туралы келісімге сәйкес оларды толықтай елеулі 
кідіріссіз үшінші тарапқа беруге міндеттеме 
қабылдаса; немесе
Компания активтен ақша ағымдарын алуға •	
арналған өзінің құықығын және не (а) 
барлық активтен болған елеулі тәуекелдер 
мен сыйақыларды берген, не (б) берсе, бірақ 
активтен болған барлық елеулі тәуекелдер 
мен сыйақыларды өзінде сақтамаса, бірақ осы 
активті бақылауды берсе баланста есептелуін 
тоқтатады.
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Тауарлық-материалдық қорлар екі көлемнің: өзіндік 
құны мен ФИФО бойынша сатудың таза құнының ең 
азы бойынша есептеледі. Құн өзіне әр затты жергілік-
ті жерге жеткізумен және оны ағымдағы жағдайына 
келтірумен байланысты әдеттегі қызмет барысында 
келтірілген барлық шығындарды қамтиды. Шикі 
мұнайдың құны өндірістің орташа көлемінің 
негізінде тозуға, ескіруге және амортизацияға және 
жол шығындарына арналған шығыстардың тиісті 
бөлігін қоса есептегенде өндірудің өзіндік құны 
болып табылады. Мұнайды сатудың таза құны мұн-
дай сатумен байланысты шығыстарды есептемегенде, 
сатудың ұйғарылған бағасына негізделеді. Мате-
риалдар мен қорлар әдеттегі қызмет барысында 
өтелетін күтілген сомадан аспайтын құны бойынша 
есептеледі.

Салық органдары ҚҚС-ты есептеуді таза негізде 
сату мен сатып алу бойынша жүргізуге рұқсат етеді. 
Өтелетін ҚҚС ішкі рыноктағы сату бойынша ҚҚС-ты 
есептемегенде ішкі рынокта сатып алулар бойынша 
ҚҚС-ты білдіреді. Экспортқа сату нөлдік ставка 
бойынша салынады.

Ақша қаражаты мен олардың баламалары өзіне 
кассадағы қолма-қол ақшаны, банктік қолма-қол 
талап ету шоттарындағы қаражатты, бастапқы өтеу 
мерзімі үш айдан аспайтын басқа да қысқа мерзімді 
жоғары өтімді инвестицияларды қамтиды.

Жарғылық капитал
Қарапайым акциялар мен олар бойынша 
дивидендтер эмитенттің қалауы бойынша төленетін 
өтеуге жатпайтын басымдықты акциялар капитал 
ретінде жіктеледі. Жаңа акцияларды шығарумен 
тікелей байланысты үшінші тараптардың қызмет 
көрсетуіне ақы төлеуге арналған шығындар аталған 
эмиссиялардың нәтижесінде алынған капиталдың 
азаюы ретінде көрсетіледі.

Сатып алынған меншік акциялар
Компания немесе оның еншілес ұйымдары 
Компанияның акцияларын сатып алған жағдайда 
мәмілені жасауға арналған тиісті шығындарды қоса 
есептегенде оларды сатып алу құны табыс салығын 
қоспағанда оларды жою немесе қайталап шығару 

сәтіне дейін сатып алынған меншік акциялары 
ретінде капиталдан алынып тасталады. Компания-
ның меншік үлестік құралдарын сатып алу, сату, 
шығару немесе жою кезінде пайдалар мен шығындар 
туралы есепте қандай да болмасын пайда немесе 
шығын танылмайды. Мұндай акцияларды одан 
кейінгі сату немесе қайталап шығару кезінде алынған 
сома капиталдың құрамына енгізіледі. Сатып 
алынған меншік акциялар орташа есептелген құны 
бойынша есептеледі.

Дивидендтер
Дивидендтер міндеттеме ретінде танылады және, егер 
олар есепті датаға дейінгіні қоса алғанда жарияланған 
жағдайда ғана есепті датаға капиталдың сомасынан 
есептеледі. Дивидендтер туралы ақпарат, егер олар 
есепті датаға дейін ұсынылған болса, сондай-ақ есепті 
датадан кейін, бірақ қаржылық есептілік шығаруға 
бекітілген датаға дейін ұсынылған және жарияланған 
болса есептілікте ашылады.

Саудалық несиелік берешек бастапқыда әділ құн 
бойынша көрсетіледі және одан кейін сыйақының 
тиімді ставкасы әдісі пайдаланыла отырып 
амортизацияланған құны бойынша бағаланады.

Займдар бастапқыда мәміле бойынша шығыстар 
есептелместен әділ құны бойынша танылады. Одан 
кейінгі кезеңдерде займдар амортизацияланған құны 
бойынша көрсетіледі; алынған қаражаттың әділ құны 
(мәміле бойынша шығыстарды есептемегенде) мен 
өтеуге жататын соманың арасындағы айырмашылық 
сыйақының тиімді ставкалары әдісі пайдаланыла 
отырып займ берілген мерзімнің ішінде пайдалар мен 
шығындар туралы есепте көрсетіледі. Займдар, егер 
Компания төлеуді есепті датадан кейінгі кемінде 12 
айға кейінге қалдырудың сөзсіз құқығына ие болмаса 
ағымдағы міндеттеме ретінде жіктеледі. Тікелей 
сатып алуға, құрылыс салуға немесе жіктелетін 
активті өндіруге жататын займдар бойынша 
шығынтар капиталдандырылады.

Кейінге қалдырылған салық бойынша активтер 
мен міндеттемелер міндеттемелердің баланстық 
әдісі қолданыла отырып барлық уақытша 
айырмашылықтарға қатысты есептеледі. Кейінге 
қалдырылған салықтар, компаниялардың бірігуі 
болып табылмайтын және ол жасалған сәтте 

2.10    Қосылған құнға салық (ҚҚС)

2.11    Ақша қаражаты мен олардың
            баламалары

2.12    Капитал

2.13    Саудалық несиелік берешек

2.14    Займдар

2.9    Тауарлық-материалдық қорлар

2.15    Кейінге қалдырылған табыс
            салығы
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бухгалтерлік кіріске немесе салықтық кіріс 
пен шығынға әсер етпейтін мәміле бойынша 
гудвиллді, активті немесе міндеттемені бастапқы 
танудың нәитжесінде кейінге қалдырылған табыс 
салығының пайда болуын қоспағанда активтер мен 
міндеттемелердің салықтық базасы мен олардың 
қаржылық есептіліктегі баланстық сомасының 
арасындағы барлық уақытша айырмашылықтар 
бойынша белгіленеді.

Кейінге қалдырылған салық бойынша актив 
қайсысында шығарылып тасталатын уақытша 
айырмашылықтардың сомасына азайтылуы мүмкін 
болатын салық салынатын пайда алудың айтарлық-
тай мүмкіндігі бар дәрежеде ғана танылады. Кейінге 
қалдырылған салықтық активтер мен міндеттемелер 
қолдану есепті датаға қолданылып жүрген немесе 
жарияланған (және іс жүзінде қабылданған) 
салықтық ставкалардың негізінде активті сату немесе 
міндеттемені өтеу кезеңінде күтілетін салықтық 
ставкалар бойынша есептеледі.

Кейінге қалдырылған табыс салығы, уақытша 
айырмашылықтардың азаюы мерзімдерін қадаға-
лауға болатын және уақытша айырмашылықтардың 
таяудағы келешекте азаймайтындығы кәміл мүмкін 
болатын жағдайларды қоспағанда еншілес және 
ассоциацияланған компанияларға инвестициялар-
мен байланысты барлық уақытша айырмашылықтар 
бойынша танылады.

Зейнетақылық жоспар
Компания қызметкерлердің есептелген жалақысы-
нан тиісті зейнетақы қорларына зейнетақылық 
аударым ретінде 10% ұстап қалады. Зейнетақылық 
аударымдардың ең жоғары деңгейі 2008 жылдың 
бірінші жартыжылдығында 10 515 теңгені және 
екінші жартыжылдықта 12 025 теңгені (2007-жылы 
9 752 теңге) құраған 75 ең төменгі айлық жалақы 
мөлшерінде белгіленген. Қолданылып жүрген 
қазақстандық заңнамаға сәйкес қызметкерлер 
өздерінің зейнетақылық қамтамасыз етілуі үшін 
өздері жауаптылықта болады.

Компания шикі мұнайды қысқа мерзімді шарттар 
бойынша фрахтының, сақтандырудың және сапасы 
үшін жеңілдіктердің құнына түзетілген Platt’s баға 
кесуі бойынша айқындалған бағалар бойынша сатады. 
Меншік құқығының ауысуы жүзеге асырылады және 
кірістер әдетте келісім шарт бойынша келісілген 
шарттарға қарай шикі мұнай іс жүзінде кеменің 
бортына тиелген немесе кемеден түсірілген, құбыр 
желісіне немесе жеткізудің өзге де тетігіне жіберілген 
сәтте танылады.

Компанияның шикі мұнайды сатуға арналған келісім-
шарттарында шикі мұнайдың белгілі бір уақыт кезеңі 
ішінде берілуі тиіс ең жоғары мөлшері көрсетіледі. 
Тиелген, бірақ сатып алушыға әлі жеткізілмеген шикі 
мұнай бухгалтерлік баланста тауарлық-материалдық 
қорлар ретінде есептеледі.

Үстеме пайдаға арналған салық табыс салығы 
ретінде қарастырылады және табыс салығы бойынша 
шығыстардың бір бөлігін құрайды. Компания жер 
қойнауын пайдалануға арналған келісім-шарттарға 
сәйкес пайданың белгілі бір маңызды арттыратын 
ішкі нормасы жағдайында қолданылып жүрген жер 
қойнауын пайдалануға арналған келісім-шартқа 
сәйкес белгілі бір шығарып тастаулар сомасына 
түзетілуге жататын салық салудан кейін пайданың 
сомасынан 30% ставка бойынша үстеме пайдаға 
салық есептейді және төлейді.

Пайданың ішкі нормасы жер қойнауын пайдалануға 
арналған әр келісім-шарт бойынша ақша ағымының 
негізінде есептеледі және инфляцияның ұлттық 
деңгейіне түзетіледі. Кейінге қалдырылған салық 
корпоративтік табыс салығына да, үстеме пайдаға 
арналаған салыққа да есептеледі. Үстеме пайдаға 
арналған кейінге қалдырылған салық келісім-
шарт бойынша төлеуге жататын үстеме ақыға 
арналған салықтың күтілген ставкасы бойынша 
жер қойнауын пайдалануға арналған келісім-
шарттарға жатқызылған активтер үшін уақытша 
айырмашылықтар бойынша есептеледі.

2.16    Қызметкерлерге сыйақы

2.18    Табыс салығы

ҚЕХС-ке сәйкес топтастырылған қаржылық 
есептілікті дайындау басшылықтан қаржылық 
есептілікті қалыптастыру датасына есептілікте 
көрсетілген активтерге, міндеттемелерге және 
шартты активтерге және сондай-ақ есепті кезеңдегі 

есептілікте көрсетілген активтерге, міндеттемелерге, 
кірістерге, шығыстарға және шартты активтерге әсер 
ететін бағалаулар мен жорамалдарды пайдалануды 
талап етеді. Неғұрлым маңызды бағалаулар төменде 
келтірілген:

2.17    Кірісті тану

3   Елеулі есептік бағалаулар және пайымдаулар
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Мұнай және газ қорлары
Мұнай және газ қорлары Компанияның тозу, 
ескіру және амортизация жөніндегі есептеріндегі 
елеулі фактор болып табылады. Компания өзінің 
мұнай және газ қорларын Мұнайгаз инженерлері 
қоғамының әдістемесіне сәйкес бағалайды. Компа-
ния қорларды Мұнайгаз инженерлері қоғамының 
әдістемесі бойынша бағалау кезінде басшылық 
кен орындарын игеруге қатысты инвестициялық 
шешімдер қабылдау үшін де пайдаланылатын 
ұзақ мерзімді жоспарлы бағаларды пайдаланады. 
Дәлелденген қорларды бағалау үшін жоспарлы 
бағаларды пайдалану жылдың аяғына спот бағасын 
пайдалануға тән тұрақсыздық әсерін жояды. 
Басшылық ұзақ мерзімді жоспарлы бағалар бойынша 
жорамал өндіру жөніндегі қызметтің ұзақ мерзімдік 
сипатына көбірек сәйкес келеді және мұнай және 
газ қорларын бағалау үшін неғұрлым қолайлы негіз 
береді деп есептейді. Қорларды барлық бағалау 
белгілі бір дәрежеде болжамсыздықты ескереді. 
Болжамсыздық, негізінен алғанда, мұндай деректерді 
бағалау және интерпретациялау сәтіне қол жетімді 
сенімді геологиялық және инженерлік деректердің 
ауқымына байланысты болады.

Болжамсыздықтың белгілі бір дәрежесі қорларды 
дәлелденген немесе дәлелденбеген қорлар сияқты 
екі негізгі санаттан бір санатқа жатқызу арқылы 
көретілуі мүмкін. Дәлелденбеген қорларға 
қарағанда дәлелденген қорларды алуда едәуір зор 
айқындық бар әрі дәлелденген қорлар оларды алу 
мүмкіндіктеріне қатысты прогрессивті түрде арта 
түсетін болжамсыздықты білдіру үшін одан әрі 
игерілген және игерілмеген қорлар болып бөлінуі 
мүмкін. Компанияның аталған қорлары іс жүзінде 
тұтасынан алғанда дәлелденген игерілген қорлардан 
тұрады. Жыл сайынғы бағалаулар талданады және 
түзетіледі. Түзету қолда бар геологиялық деректерді, 
кәсіпшіліктік өлшемдерді немесе өндіру туралы 
деректерді; жаңа деректердің болуын; немесе бағалар 
бойынша жорамалдардағы өзгерістерді бағалаудың 
немесе қайта бағалаудың салдарынан пайда болады. 
Қорларды бағалау, сондай-ақ қайтарымдылықты 
арттыруға, қабаттардың өнімділігін өзгертуге не-
месе игерудің стратегияларын өзгертуге арналған 
жобалардың қолданылуы салдарынан да қайта 
қаралуы мүмкін. Дәлелденген қорлар тозуды, 
ескіруді және амортизацияны есептеу үшін 
орындалған жұмыстардың көлеміне теңбе-тең 
мөлшерде амортизация ставкаларын есептеу үшін 
пайдаланылады. Компания дәлелденген қорларға, 
күтіліп отырғандай, Компанияның лицензияны 
ұзартуды талап етуге құқығы бар және талап етуге ние-
ті бар жағдайларды қоса алғанда бастапқы лицензия-
лық кезеңнің ішінде өндірілетін көлемдерді ғана 
енгізді. Бұған лицензияларды ұзарту, түптеп келген-
де, Үкіметтің қалауы бойынша жүзеге асырылатын 
болғандықтан ұзарту жөніндегі процедуралардың 
нәтижелеріне қатысты болжамсыздық себеп болды. 
Компанияны лицензиялық кезеңдеріндегі ұзарту мен 
оған сәйкес қорлардың көрсетілген мөлшерлеріндегі 

көбею әдетте тозу бойынша анағұрлым аз шығын-
дарға әкеп соқтырады және кіріске айтарлықтай 
әсер етеді. Дәлелденген игерілген қорлардың азаюы 
тозуға, ескіруге және амортизацияға (өндірудің 
тұрақты деңгейі кезінде) арналған аударымдардың 
артуына, кірістің төмендеуіне әкеліп соқтырады және 
мүліктің баланстық құнының тікелей төмендеуіне 
де әкеп соқтыруы мүмкін. Пайдаланылатын кен 
орындарының салыстырмалы түрде алғанда саны аз 
болуы жағдайында өткен жылмен салыстырғандағы 
қорларды бағалаудағы кез келген өзгеріс тозуға, 
ескіруге және амортизацияға арналған аударымға 
айтарлықтай ықпал етуі мүмкіндігі орын алады.

Активтердің шығып қалуы бойынша міндет-
темелер
Компания белгілі бір келісім-шарттардың талаптары 
бойынша, заңнамалар мен нормативтік-құқықтық 
актілерге сәйкес негізгі құралдарды қайта монтаж-
дау және жою және кен орындарының әр қайсысында 
жер учаскелерін қалпына келтіру жөнінде заңдық 
міндеттеме алады. Атап айтқанда, Компанияның 
міндеттемесі барлық өнімді ұңғымаларды бірте-
бірте жабу мен құбыр желілерін, ғимараттарды қайта 
монтаждау мен келісім-шарттық аумақтарды қайта 
культивациялау сияқты түпкілікті жабу жөніндегі 
қызметке жатады. Лицензияның қолданылу мерзімі 
Компанияның қалауы бойынша ұзартылмайтын 
болғандықтан әр лицензиялық кезеңнің аяқталу 
датасы түпкілікті жабу бойынша міндеттемелерді 
орындаудың есепті мерзімі болып табылатындығы-
на жол беріледі. Егер активтерді жою жөніндегі 
міндеттеме кен орындарын пайдаланудың 
экономиклық негізделген тоқтауының аяқталуы 
бойынша орындалуы тиіс болса, онда көрсетілген 
міндеттеме ұңғымаларды жою жөніндегі барлық 
шығындар мен жабу бойынша түпкілікті шығындарды 
қоса есептеудің салдарынан айтарлықтай арта 
түсетін еді. Компанияның ұңғымаларды жоюды 
және оларды түпкілікті жабу жөніндегі шығындарды 
қаржыландыру бойынша міндеттемелерінің көлемі 
тиісті келісім-шарттар мен қолданылып жүрген 
заңнаманың талаптарына қатысты болады. Келісім-
шарт та, заңнама да лицензиялық кезеңнің соңында 
түпкілікті жою және түпкілікті жабу жөніндегі мұндай 
шығыстарды қаржыландыру бойынша белгілі бір 
міндеттемелерді көздемейтін жағдайларда ешқандай 
міндеттеме танылған жоқ. Мұндай шешім қабылда-
уға кейбір дүдәмалдылық пен айтарлықтай 
пайымдаулар себеп болды. Басшылықтың мұндай 
міндетемелердің болуына немесе болмауына қатысты 
баға беруі Үкіметтің саясаты мен практикасындағы 
немесе жергілікті салалық практикадағы 
өзгерістермен қоса өзгеруі мүмкін. Егер активтердің 
шығып қалуы жөніндегі міндеттеме лицензиялық 
кезең аяқталғаннан кейінгі барлық өнімді 
ұңғымаларды жоюға және барлық тиісті учаскелерді 
қайта культивациялауға арналған шығындарды 
қамтитын болса, онда активтердің шығып қалуы 
бойынша жиынтық міндеттеме шамамен алғанда 9,5 
миллиард теңгеге өсетін еді. Компания активтердің 
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шығып қалуы жөніндегі міндеттемелерді әр келісім-
шарт бойынша жеке есептейді. Міндеттеменің сомасы 
күтіліп отырғандай, инфляцияның күтіліп отырған 
деңгейіне орай түзетілген және қазақстандық 
рыногқа тән тәуекелдерге орай түзетілген ауыспалы 
экономикалы елдердің мемлекеттік борышы 
бойынша орташа тәуекелсіз пайыздық ставкаларын 
пайдалану арқылы дисконтталған бағалаулық 
шығындардың ағымдағы құны болып табылады. 
Активтердің шығып қалуы бойынша міндеттеме әр 
есепті датаға қайта қаралады және 1 «Олар жұмыс 
істейтін учаскеде негізгі құралдар объектілерін 
пайдаланудан шығару, табиғи ресурстарды қалпына 
келтіру жөніндегі міндеттемелер мен өзге де осындай 
міндеттемелерге өзгерістер» атты ҚЕХСКИ-ге сәйкес 
ең дұрыс бағаны көрсету үшін түзетіледі. Жабуға 
арналған болашақтағы шығындарды бағалау 
кезінде басшылық жасаған негізгі бағалар мен 
ұйғарымдар пайдаланылды. Бұл міндеттемелердің 
басым көпшілігі алыстағы болашаққа жатады 
және заңнамалық талаптардағы түсініксіздіктерді 
қоспағанда, Компанияның бағаларына активтерді 
шығару технологияларындағы, шығындардағы және 
салалық практикадағы өзгерістер де әсер етуі мүмкін. 
2008 және 2007 жылдардың 31-желтоқсанына 
есептегенде тиісінше резервтің шамамен алғанда 
11,5% және, 12,7 % түпкілікті жабу жөніндегі 
шығындарға жатады. Түпкілікті жабуға арнлаған 
шығындарға қатысты белгсіздік күтіліп отырған 
ақша ағымдарын дисконттаудың әсерінен азайып 
келеді. Компания болашақтағы ұңғымаларды жою 
құнын ағымдағы жылдың бағасы мен инфляцияның 
ұзақ мерзімдік деңгейінің орташа мәнін пайдалану 
арқылы бағалайды.

2008-жылдың 31-желтоқсанына ұзақ мерзімдік 
инфляция мен бухгалтерлік баланс бойынша 
міндеттемелерді айқындау үшін пайдаланылған 
дисконттау ставкалары тиісінше 5,0 % бен 7,9 %-ды 
(2008: 5,0 % және 7,9 %) құрады. Активтердің шығып 
қалуы бойынша міндеттемелер бойынша резервтің 
өзгеруі 12-ескертуде ашып көрсетілген.

Экологиялық оңалту
Міндеттеме шығындар туралы және қайта 
культивациялау жөніндегі күтіліп отырған 
жоспарлар туралы ағымдағы ақпараттардың 
негізінде айқындалады және, егер рәсімдер мерзімі 
тиісті органдармен келісілмеген болса дисконтталған 
емес негізде есептеледі. Компанияның экологиялық 
оңалтуға арналған резерві Компанияның қолда-
нылып жүрген қазақстандық нормативтік базаның 
талаптарын сақтауы үшін қажетті күтіліп отырған 
шығындарды тәуелсіз бағалауға негізделген 
басшылықтың ең озық бағалауын білдіреді. Компа-
ния 2005-жылдың шілдесінде Қоршаған ортаны 
қорғау жөніндегі министрлікпен қол қойылған 
Өзара түсіністік туралы меморандумға сәйкес 
өндірудің бастапқы кезіне жататын мұнай өндірудің 

нәтижесі болып табылған сулар мен топырақтың 
кейбір ластануы үшін өзіне жауаптылық алуға 
келісті. Компания есеп жүргізу мақсаты үшін Өзара 
түсіністік туралы меморандумға қол қойғанға дейін 
қолданылған заңнама бойынша міндеттемелердегі 
ең бастапқы ұсынылған кезең бойынша міндеттемені 
көрсетті. Аталған қаржылық есепті шығару датасына 
қайта культивациялау жөніндегі жоспардың 
көлемі мен мерзімдері Үкіметпен келісілген жоқ. 
Осыған орай, міндеттеме дисконтталмады. Өйткені 
міндеттеменің бастапқы мерзімдері әлі белгілене 
қоймады және басшылық қайта культивациялау 
жөніндегі жоспарды он жылға дейінгі кезеңнің 
ішінде орындауды негізді түрде күтуде. Компания 
аталған міндеттемені шығындардың 2008-жылы 
жұмсалуы тиіс бөлігін қоспағанда ұзақ мерзімді 
ретінде жіктеді. Экологиялық оңалту жөніндегі 
резервтерге қатысты іс жүзіндегі шығындар 
бағалаудан заңнама мен нормативтік-құқықтық 
актілердегі өзгерістердің, қоғамдық күтулердің 
аумақтық жағдайларды аңғарудың және талдаудың 
және тазалау технологияларындағы өзгерістердің 
салдарынан өзгерек болуы мүмкін. Экологиялық 
оңалтуға жататын қосымша болжаусыздықтар 20-
ескертуде көрсетілді. Экологиялық оңалтуға арналған 
міндеттемелер бойынша резервтегі өзгерістер 12-
ескертуде көрсетілді.

Салық салу
Компания 2008-жылы салық салынған табысының 
30% ставкасы бойынша КТС есептеді және 
төледі. Салық салынған табыс тұрақтанған 
салық заңнамасына сәйкес әрбір жер қойнауын 
пайдалану келісімшартына есептеледі. Үстеме 
пайдаға салынатын табыс салығын табыс салығы 
болып саналады және табыс салығы бойынша 
шығындардың бір бөлігі болып табылады. Жер 
қойнауын пайдалану келісімішарттарына сәйкес, 
пайданың ішкі нормалары асып кеткен жағдайларда 
спецификалық түзетілген келісімшарттары бойын-
ша салық салудан кейінгі пайданың 30 % ставкасы 
бойынша ҮТС есептейді және төлейді. Пайданың ішкі 
нормасы елдегі инфляцияның деңгейіне байланыс-
ты түзетілген әрбір жер қойнаукын пайдалану 
келісімшарты бойынша ақша ағымдарының негізін-
де есептеледі.

Кейінге қалдырылған салық КТС және ҮТС бойынша 
да есептеледі. Кейінге қалдырылған КТС мен ҮТС 
2009-жылдың 1-қаңтарынан бастан күшіне енген 
Қазақстан Ресбликасының жаңа Салық Кодексінде 
көрсетілген күтіліп отырған ставкалар бойынша 
жер қойнауын пайдалану келісімшарттарына 
жатқызылған міндеттемелер мен активтердегі 
уақытша айырмашылығына есептеледі. Кейінге 
қалдырылған КТС мен ҮТС базасы 16 ескертуде 
ашылған және жоғары аталған жаңа салық кодекс-
інде қабылданған салық заңнамасының ережелері 
бойынша есептеледі.
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4   Негізгі құралдар

Мұнайгаз 
активтері

Басқа да
активтер

Аяқталмаған 
күрделі 

құрылыс

Жиыны

2007-жыл

2007 жылдың 1 қаңтарындағы таза 
бастапқы баланстық құны 202 670 160 46 267 153 10 396 059 259 333 372

Түсімдер 882 535 3 905 958 37 259 086 42 047 579

Шығарылатын активтердің міндеттемелерін 
бағалаудағы өзгерістер (2 204 963) − − (2 204 963)

Еншілес ұйымдарды шығару − (8 526 860) − (8 526 860)

Шығу (3 253 513) (4 232 607) (2 788 893) (10 275 013)

Аяқталмаған күрделі құрылыстан
ауыстыру 34 384 609 4 584 445 (38 969 054) −

Амортизациялық аударымдар (26 581 417) (5 255 131) − (31 836 548)

Құнсыздану/сторно құнсыздану 553 868 149 460 (2 567 238) (1 863 910)

2007-жылдың 31-желтоқсанындағы 
кезеңнің соңына таза баланстық құны 206 451 279 36 892 418 3 329 960 246 673 657

2007-жылдың 31-желтоқсанына

Бастапқы құны 304 590 605 47 139 649 3 329 960 355 060 214

Жинақталған ескіру (98 139 326) (10 247 231) − (108 386 557)

Таза баланстық құны 206 451 279 36 892 418 3 329 960 246 673 657

2008-жыл

2008 жылдың 1 қаңтарындағы таза 
бастапқы баланстық құны 206 451 279 36 892 418 3 329 960 246 673 657

Түсімдер 962 924 371 751 42 062 732 43 397 407

Шығарылатын активтердің міндеттемелерін 
бағалаудағы өзгерістер (6 769 655) − − (6 769 655)

Шығу (1 208 967) (1 162 411) (810 685) (3 182 063)

Аяқталмаған күрделі құрылыстан
ауыстыру 30 036 378 3 226 796 (33 263 174) −

Ішкі ауыстыру 5 602 827 (5 626 288) 23 461 −

Амортизациялық аударымдар (26 885 283) (4 130 053) − (31 015 336)

Құнсыздану / сторно құнсыздану (186) (759 145) 576 245 (183 086)

2008-жылдың 31-желтоқсанындағы 
кезеңнің соңына таза баланстық құны 208 189 317 28 813 068 11 918 539 248 920 924

2008-жылдың 31-желтоқсанына

Бастапқы құны 332 724 973 41 972 079 11 918 539 386 615 591

Жинақталған ескіру (124 535 656) (13 159 011) − (137 694 667)

Таза баланстық құны 208 189 317 28 813 068 11 918 539 248 920 924

2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойын-
ша аяқталмаған күрделі құрылыс 472 037 мың теңге 
(2007-жылы: 467 479 мың теңге) мөлшеріндегі барлау 
және бағалау жөніндегі активтердің таза баланстық 

құнын қамтиды. Мұндай активтердің түсімі 2008- 
жылдың ішінде 517 613 мың теңгені (2007-жылда: 
666 300 мың тенге), ал шығуы 513 055 мың теңгені 
(2007-жылы: 933 334 мың теңге) құрады.
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5   Материалдық емес активтер

2008 2007

1-қаңтарға

Бастапқы таза баланстық құны 5 548 240 7 921 252

Түсімдер 641 198 1 074 150

Шығуы (4 167) (27 337)

Амортизациялық аударымдар (3 353 489) (3 419 825)

31-желтоқсанға таза баланстық құны 2 831 782 5 548 240

31-желтоқсанға

Бастапқы құны 12 575 142 11 938 752

Жинақталған амортизация (9 743 360) (6 390 512)

Таза баланстық құны 2 831 782 5 548 240

6   Қаржылық активтер

Басқа да қаржылық активтер

2008 2007

АҚШ долларымен көрсетілген ұзақ мерзімді салымдар 3 863 736 −

Теңгемен көрсетілген ұзақ мерзімді салымдар 613 815 706 456

Басқалары 630 470 1 247 343

Ұзақ мерзімді қаржылық активтердің жиыны 5 108 021 1 953 799

Теңгемен көрсетілген жедел салымдар 129 292 592 184 767 036

АҚШ долларымен көрсетілген жедел салымдар 124 625 296 187 559 204

Өтеуге дейін ұсталынатын қаржылық активтер 10 758 938 −

Сатуға арналған қолда бар қаржылық активтер − 6 277 414

Басқалары 270 270

Қысқа мерзімді қаржылық активтердің жиыны 264 677 096 378 603 924

269 785 117 380 557 723

2008-жылы АҚШ долларында жедел салымдар 
бойынша орташа алғандағы ставкасы 8,9%-ды (2007- 
жылы: 8,5%) құрады. 2008-жылы теңгемен жедел 

салымдар бойынша орташа алғандағы ставкасы 
10,2%-ды (2007 жылы: 9,1%) құрады.
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Банктағы ақша қаражаты бойынша депозиттар 
бойынша күн сайынғы банктік ставкаға тәуелді 
болатын қалқымалы пайыздық ставка белгіленген. 
Қысқа мерзімді депозиттер Компанияның активтерді 
жоюға деген қажеттілігіне қарай әртүрлі мерзімге 
(бір күннен үш айға дейін) орналастырылады. 
Мұндай депозиттерге тиісті ставка бойынша пайыз 
есептеледі.

Салымдар бойынша сыйақының орташа алғандағы 
ставкасы АҚШ долларымен 2008- жылы 3,6% (2007- 
жылы: 4,1%) құрады. Салымдар бойынша сыйақының 
орташа алғандағы ставкасы теңгемен 2008-жылы 
8,6%-ды (2007-жылы: 5,7%-ды) құрады. Ақшалай 
және олардың баламаларының жалпы сомасының 
шамамен алғанда 85%-ы 2007-жылдың соңына АҚШ 
долларымен көрсетілді (2007-жылы: 5%). Қалған 
сома теңгемен көрсетілді.

2008 2007

Ағымдағы бөлігі 31 684 394 48 927 795

0-ден 30 күнге дейін кешіктіру 6 134 596 1 125 816

60-тан 90 күнге дейін кешіктіру 483 30 256

37 819 473 50 083 867

Ақша қаражаты мен олардың баламалары

2008 2007

АҚШ долларымен көрсетілген жедел салымдар 241 278 281 818 040

Теңгемен көрсетілген жедел салымдар 42 926 389 19 824 415

Банктердегі қаражат және кассадағы қолма-қол ақша 927 073 1 015 996

285 131 743 21 658 451

7   Ассоциацияланған компаниялар мен бірлесіп
     бақыланатын кәсіпорындарға инвестициялар
     және бірлесіп бақыланатын кәсіпорындардың
     дебиторлық берешегі

Ассоциациялық компаниялар мен бірлесіп бақыланатын кәсіпорындарға инвестициялар

2008 2007

«Қазгермұнай» БК ЖШС-ға қатысу (Қазгермұнай) 120 814 950 100 757 096

Басқалары 1 095 816 2 242 036

121 910 766 102 999 132

2008-жылдың 31-желтоқсанына АҚШ долларымен 
көрсетілген саудалық және басқа да дебиторлық 
берешектер дебиторлық берешектің жалпы сома-
сынан 94%-ды (2007-жылы: 98%) ұсынды. Қалған 
дебиторлық берешек теңгемен төленді. Саудалық 

дебиторлық берешек пайызсыз болып табылады 
және мерзімі әдетте 30-60 күн.

Саудалық дебиторлық берешектерді өтеу мерзімдері 
бойынша талдау төменде көрсетілген:

Сауда және басқа дебиторлық берешектер

2008 2007

Саудалық дебиторлық берешек 37 640 937 51 213 760

Басқасы 1 467 613 511 192

Күмәнді дебиторлық берешек бойынша резерв (1 289 077) (1 641 085)

37 819 473 50 083 867
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2008 2007

Ақша қаражаты 5 797 262 7 212 286

Ағымдағы активтер 8 971 883 12 811 469

Ұзақ мерзімді активтер 131 413 798 139 900 055

146 182 943 159 923 810

Ағымдағы міндеттемелер 4 470 120 5 785 528

Ұзақ мерзімді міндеттемелер 20 897 873 53 381 186

25 367 993 59 166 714

Таза активтер 120 814 950 100 757 096

Компанияның топтастырылған қаржылық есебіне 
енгізілген бірлескен кәсіпорынның қаржылық 
нәтижелерінің үлесі төменде келтірілген:

2008 2007

Кірістер 106 058 916 56 436 402

Операциялық шығыстар (48 216 992) (26 625 703)

Операциялық пайда 57 841 924 29 810 699

Қаржылық кірістер, нетто 55 335 821 556

Табыс салығына дейінгі пайда 57 897 259 30 632 255

Табыс салығы бойынша кіріс / шығыс 872 844 (12 720 687)

Жыл ішіндегі таза пайда 58 770 103 17 911 568

Капиталда тікелей көрсетілген валюталық бағамның
өзгеруінен түскен кіріс / шығын 579 154 (655 350)

«Қазгермұнай» БК ЖШС-ін сатып алу
2007-жылдың 24-сәуірі күні Компания ҚМГ ҰК-дан 
Оңтүстік-Орталық Қазақстанда мұнайгаз қызметін 
іске асыратын «Қазгермұнай» БК ЖШС (бұдан әрі 

«Қазгермұнай») 50% қатысу үлесін сатып алды. 
Компанияның бірлесіп бақылайтын кәсіпорындағы 
активтері мен міндеттемелеріндегі үлесі төменде 
келтірілген:

Бірлесіп-бақыланатын кәсіпорынның дебиторлық берешегі

2008 2007

«CITIC Canada Energy Limited» (CCEL) дебиторлық берешегі 18 862 017 18 478 228

«CCEL-ді» сатып алу
2007-жылдың 8-қарашасында Компания қаражаты 
Батыс Қазақтанда мұнай мен табиғи газ өндіруге 
инвестицияланған «CCEL» холдингтік компания-
сындағы үлестердің 50%-ын сатып алу туралы 
шартқа қол қойды. 2007-жылдың 12-желтоқсанында 
Компания сатып алуды аяқтады және «State Alliance 
Holdings Limited-тен» (Гонконгтың қаржылық бир-
жасында баға белгілейтін компания «CITIC Group-
қа» тиесілі холдингтік компания) елу АҚШ центіне 
«CCEL-ге» қатысу үлесінің 50%-ын алды.

Аталған бірлесіп бақыланатын кәсіпорын мен оның 
еншілес ұйымдары шарт бойынша қолда бар бөліне-
тін капиталдың негізінде дивидендтер жариялауға 
міндетті. Оның үстіне, сатып алу туралы шарттың 

талаптары бойынша, Компания өзіне бұл ақша 
ағындарын қаржылық активтен ақша ағындарын 
алуға арналған құқықты алды, алайда, 2020-жылға 
дейін 26,2 миллион АҚШ доллары мөлшерінде 
кепілдікті төлеуді арттыруға төлеуге, CITIC қайта 
бөлу туралы келісім бойынша 2008-жылдың
31 желтоқсанына 788,8 миллион АҚШ долларына
(94 056 389 мың теңгеге) (2007: 782,5 млн. АҚШ 
доллары немесе 94 106 228 мың теңге) дейін мөл-
шерде өзіне міндеттеме қабылдады. Аталған 
міндеттеме бастапқы міндеттемеге қоса ЛИБОР 
ставкасы бойынша аталған сомаға есептелген 
сыйақыны оған қоса жылына 1,45 %-ды білдіреді. 
Компанияға ол бірлесіп бақыланатын кәсіпорыннан 
осындай соманы алғанға дейін CITIC-тің сомасын 
төлеуге міндеттемесі жоқ. Тиісінше, аталған құқықтар 
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мен міндеттемелер Компанияның бухгалтерлік 
балансында танылған жоқ. 153,5 млн. АҚШ доллары 
(18 533 003 мың теңге) (2007: 150 миллион АҚШ 
долларына баламалы 18 045 000 мың теңге) 
сомаға алынатын дебиторлық берешек тану қайта 
бөлу туралы келісімнің нәтижесінде тоқтатылған 
қаржылық активтің бір бөлігін білдіреді.

Оның үстіне Компанияның сатып алу туралы 
шартта көрсетілген белгілі бір жағдайларда өзінің 
сатуға арналған опционын сатуға және CITIC-тің 
инвестицияларын қайтаруға және 26,2 миллион 
АҚШ долларын құрайтын алынған төлемдердің 
жиынтық сомасын алып тастағанда 150 миллион 
АҚШ доллары мен 8% ставка бойынша осы сомаға 
есептелген сыйақыны кері қайтарып алуға құқығы 
бар.

2008-жылдың 17-қарашасында Компания шартқа 
қосымша келісімге қол қойды, ол 26,87 миллион 
АҚШ долларына кепілді төлемді өзгертеді және 12- 
маусым және 12-желтоқсаннан кешіктірмей кепілдік 
төлемнің сомасынан екіден бірін төлеудің жылдық 
мерзімін белгілейді. Дегенмен, 2008-жылдың 31- 
желтоқсанындағы жағдай бойынша қаржылық 
активке сыйақы 2008-жылдың 12-қыркүйегінен 
бастап есептелген. Осы келісімді жасағаннан кейін 
дебиторлық берешек бойынша сыйақының тиімді 
ставкасы жылына 15%-ды құрады (2007: 14%).

Компанияның бірлесіп бақылайтын кәсіпорындағы 
активтері мен міндеттемелеріндегі үлесі төменде 
келтірілген:

2008 2007

Ағымдағы активтер 35 420 789 24 881 950

Ұзақ мерзімді активтер 121 482 925 132 980 689

156 903 714 157 862 639

Ағымдағы міндеттемелер 39 822 436 29 012 554

Ұзақ мерзімді міндеттемелер 117 081 278 128 850 085

156 903 714 157 862 639

Таза активтер − −

8   Тауарлық-материалдық қорлар

2008 2007

Материалдар 5 832 084 7 666 214

Шикі мұнай 8 573 779 3 917 044

14 405 863 11 583 258

2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойын-
ша Компанияның 498 293 тонна шикі мұнайы (2007: 
224 590 тонна) резервуар мен транзитте болды.
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9   Капитал

Шығарылған акциялар
(акцилар саны)

Қарапайым 
акциялар

Басымдықты  
акциялар

Қарапайым 
акциялар

Басымдықты  
акциялар

Капиталдың 
жиыны

2007-жылдың
1-қаңтарына 69 879 405 4 136 107 258 242 454 1 034 027 259 276 481

Акцияларға опциондар-
ды орындау нәтижесінде 
сатып алынған меншік 
акциялардың азаюы

8 431 − 89 433 − 89 433

2007-жылдың
31-желтоқсанына 69 887 836 4 136 107 258 331 887 1 034 027 259 365 914

Акцияларға опциондар-
ды орындау нәтижесінде 
сатып алынған меншік 
акциялардың азаюы

78 308 − 880 251 − 880 251

Сатып алынған меншік 
акцияларының көбеюі (55 748) − (521 318) − (521 318)

2008-жылдың
31-желтоқсанына 69 910 396 4 136 107 258 690 820 1 034 027 259 724 847

Шығаруға рұқсат етілген акциялар
Шығаруға жарияланған қарапайым және басымдықты 
акциялардың жалпы саны тиісінше 70 220 935 (2007- 
жылы: 70 220 935) және 4 136 107 (2007-жылы: 4 136 
107) құрайды. 2008-жылдың 31-желтоқсанындағы 
жағдай бойынша 43 087 006 қапрапайым акциялар 
(2007: 43 087 006) Бас компанияның иелігінде бол-
ды. Компанияның қарапайым және басымдықты 
акцияларының бастапқы құны жоқ.

Дивидендтер
Қазақстандық заңнамаға сәйкес, егер Компанияның 
Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп стан-
дарттарына сәйкес дайындалған қаржылық есебінде 
кері капитал болса, немесе егер дивидендтерді төлеу 
нормативтік қаржылық есептіліктің кері капиталына 
әкеп соқтыратын болса дивидендтер жариялана ал-
майды. Кезең үшін акционерлерге төлеуге танылған 
акцияларға жиынтық дивидендтер 2008-жылдың 9- 
маусым күнгі тізілімді тіркеген мерзімде қарапайым 
да басымдықты да акциялар бойынша акцияға 563 
теңгені (2007-жылы: акцияға 500 теңгені) құрады.

Жұмыс істейтін қызметкерлерге қызмет көрсетулері-
не байланысты жеңілдікті баға бойынша Компания 
қызметкерлерін акциялар беру жоспары бойынша 
танылған, жыл ішінде алынған шығын 354 612 мың 
теңгені құрайды (2007-жылы: 1 579 975 мың теңге).

Компанияның қызметкерлеріне жеңілдікті баға 
бойынша акциялар беру жоспары
Компанияның қызметкерлеріне жеңілдікті баға 
бойынша акциялар берудің 1-жоспарына («EOP 1») 
сәйкес басшы қызметкерлерге беру сәтіне ҒДҚ-ның 
нарықтық құнына тең орындау бағасымен ғаламдық 
депозитарлық қолхаттар (ҒДҚ) бойынша опциондар 
берілді. Опциондарды орындау қызметті жүзеге асы-
ру шарттарына қатысты емес және үш жыл ішінде әр 
жылы 1/3 құқық береді және құқық беру датасынан 
бастап бесінші жылға дейін орындалуы тиіс.

9.1    Жарғылық капитал 9.2    Қызметкерлерге арналған
           опциондық бағдарлама
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2007-жылы қызметкерлерге акциялар беру жоспары-
на өзгерістер енгізілді. Компанияның қызметкеріне 
жеңілдікті баға бойынша акциялар берудің 
2-жоспарына («EOP 2») сәйкес акцияларға арналған 
опциондар тәуелсіз директорларды қоспағанда 
Компанияның негізгі қызметкерлерін, жоғары 
басшылығын және Директорлар кеңесінің мүшелерін 
ынталандыру үшін берілді. Опциондарды орындау 
бағасы беру датасына ҒДҚ-ның нарықтық бағасына 
тең. Аталған опциондарды орындау қызметті жүзеге 
асырудың шарттарына қол жеткізуге қатысты емес. 
Опциондар 2007-жылдың 1-шілдесіндегі немесе одан 
кейінгі даталардағы жағдай бойынша берілді, беру 
датасының үшінші жылдығына құқық береді және 
құқық берілген датадан бастап бесінші жылдыққа 
дейінгі мерзімде орындауға жатады.

IPO бойынша жоспар
Компанияның IPO-сынан кейін 2006-жылы негізгі 
қызметкерлер, жоғары басшылық және директор-
лар ІРО-ның табысты процесіне қатысқаны үшін 
көтермелеу ретінде орындаудың нөлдік бағасымен 
ҒДҚ нысанында бір жолғы сыйақы алды. Марапат-
тау датасы 2006-жылдың 29-желтоқсаны болды. 
Опциондарға арналған құқық 2006-жылдың 29- 
желтоқсанында берілді және бөлу құқық беру дата-
сынан бастап бір айдың ішінде толық орындалды.

Жыл ішіндегі өзгеріс
Келесі кесте ҒДҚ-ның саны (No.) мен ҒДҚ-ға АҚШ 
долларымен алғандағы орташа есептелген орын-
дау бағасы (WAEP) және жыл ішіндегі акцияларға 
арналған опциондардағы өзгерістерді көрсетеді:

2008 2007

No. WAEP No. WAEP

1-қаңтарға айналымда 1 340 786 14,88 926 595 9,09

Жыл ішінде берілді − − 502 825 25,39

Жыл ішінде орындалды (469 847) 3,91 (50 584) 14,64

Жыл ішіндегі қолданылу мерзімінің аяқталуы (62 238) 17,04 (38 050) 13,02

31-желтоқсанда айналымда 808 701 14,82 1 340 786 14,88

31-желтоқсанға орындалуы мүмкін 196 287 15,12 490 617 4,28

2008-жылдың 31-желтоқсанына акцияларға арнал-
ған опциондар бойынша орташа есептелген қалған 
шартқа негізделген мерзім 4,36 жылды құрайды 
(2007-жылы: 5,31 жыл). Айналымдағы опциондар 
бойынша орындау бағасының диапазоны 2008- 
жылдың 31-желтоқсанына ҒДҚ үшін 14,64-тен 26,47 

АҚШ долларына дейінгіні құрады (2006-жылы: 
0-ден 26,47 АҚШ долларына дейін).

EOP 1, EOP 2 және IPO жөніндегі жоспар үлестік 
құралдардың негізіндегі жоспарлар болып табылады 
және әділ құн беру датасына бағаланады.

10   Акцияға пайда

2008 2007

Айналымдағы барлық акциялардың орташа шамадағы саны 74 092 287 74 015 512

Компания акционерлеріне бөлінетін таза пайда 241 282 369 157 119 081

Акцияға негізгі және аралас кіріс 3,26 2,12

Жоғарыда келтірілген ашып көрсету басымдықты 
акциялар иелерінің акциялардың екі сыныбы 
үшін акцияға арналған бірдей кіріске бастайтын 

акцияларға кірістерді бөлуге қатысудың жиынтық 
құқығы болғандықтан қарапайым да басымдықты да 
акцияларды қамтиды.
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Компанияның белгіленген пайыздық ставкасы бар 
займдары (2008-жылы: 13 241 867 мың теңге, 2007-
жылы: 30 774 074 мың теңге), негізінен алғанда, 

2009-жылы аяқталатын, есеп айырысу шикі 
мұнаймен жүзеге асырылатын экспорт алдындағы 
қаржыландыру туралы келісімге жатады.

11   Займдар

2008 2007

Тұрақты пайыздық ставкасы бар займдар 20 438 076 32 849 434

Орташа шамадағы пайыздық ставкалар 5,23% 5,74%

займдар жиыны 20 438 076 32 849 434

Теңге түріндегі займдар − 8 874

АҚШ доллары түріндегі займдар 20 438 076 32 840 560

займдар жиыны 20 438 076 32 849 434

Ұзақ мерзімді займдар 5 532 332 14 135 480

Ұзақ мерзімді займдардың ағымдағы бөлігі 14 905 744 18 713 954

12   Резервтер

Экологиялық 
оңалту бойынша 

міндеттемелер

Салықтар Активтердің 
шығару 

жөніндегі 
міндеттемелер

 Басқалары Жиыны

2007-жылдың
1-қаңтарына 30 018 963 17 785 480 21 757 268 3 224 988 72 786 699

Қосымша резерв − 2 815 319 307 825 534 291 3 657 435

Пайдаланылмаған
сомаларды түзеу − (2 963 176) (283 311) − (3 246 487)

Дисконттың
амортизациясы − − 1 725 248 − 1 725 248

Бағалаулардың өзгеруі − − (2 229 477) − (2 229 477)

Жыл ішінде
пайдаланылды (1 776 114) − (499 302) (183 001) (2 458 417)

Ағымдағы бөлік 2 813 003 17 637 623 1 427 890 199 025 22 077 541

Ұзақ мерзімді бөлік 25 429 846 − 19 350 361 3 377 253 48 157 460

2007-жылдың
31-желтоқсанына 28 242 849 17 637 623 20 778 251 3 576 278 70 235 001

Қосымша резерв − 3 323 015 130 682 945 415 4 399 112

Пайдаланылмаған
сомаларды түзеу − (2 120 138) − − (2 120 138)

Дисконттың
амортизациясы − − 1 647 715 − 1 647 715

Бағалаулардың өзгеруі − − (6 769 655) − (6 769 655)

Жыл ішінде
пайдаланылды (2 737 510) − (603 290) (237 330) (3 578 130)

Ағымдағы бөлік 4 882 783 18 840 500 1 120 014 253 942 25 097 239

Ұзақ мерзімді бөлік 20 622 556 − 14 063 689 4 030 421 38 716 666

2008-жылдың
31-желтоқсанына 25 505 339 18 840 500 15 183 703 4 284 363 63 813 905
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13   Кірістер

2008 2007

Экспорт:

  Шикі мұнай 552 120 489 437 551 117

Ішкі рынок (20 ескерту):

  Шикі мұнай 36 933 575 37 401 142

  Газды өңдеу өнімдері 5 288 097 4 804 395

  Басқа кірістер мен қызмет көрсетулер 10 651 261 7 218 225

604 993 422 486 974 879

14   Операциялық шығыстар

2008 2007

Экспорттық кеден баж салығы 68 796 006 −

Көліктік шығыстар 53 135 541 48 247 039

Қызметкерлерге сыйақылар 43 117 573 39 389 555

Тозу,ескіру және амортизация 34 368 825 34 663 502

Роялти 25 312 574 17 948 868

Жөндеу және қызмет көрсету жөніндегі қызметтер 24 653 917 20 496 194

Материалдар мен қорлар 12 717 118 13 878 706

Электр қуаты 9 291 579 7 633 700

Басқарушылық гонорар және сату бойынша комиссиялар (17 ескерту) 8 439 633 8 002 198

Басқа салықтар 5 690 873 4 830 875

Айыппұлдар мен өсімақылар 1 808 845 2 735 535

Әлеуметтік жобалар 1 649 078 3 660 170

Негізгі құралдардың шығып қалуынан шығыстар 852 909 2 992 114

Мұнай балансының өзгеруі (4 656 735) (1 489 717)

Басқалары 11 989 737 7 845 746

297 167 473 210 834 485
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15   Қаржылық кірістер / шығыстар

2008 2007

Банк салымдары бойынша қаржылық кіріс 39 451 659 24 118 397

Бірлесіп бақыланатын кәсіпорындардың дебиторлық
берешектерінен қаржылық кіріс 2 851 148 −

Займдарды қайта құрылымдаудан кіріс 2 467 162 −

Өтеуге дейін ұсталып қалынатын қаржылық активтерден
сыйақы бойынша кіріс 508 358 2 912 382

Басқалары 96 251 305 452

45 374 578 27 336 231

15.1    Қаржылық кірістер

2008 2007

Активтердің шығуы бойынша міндеттемелерге дисконттың амортизациясы 1 647 715 1 725 248

Сыйақылар бойынша шығыстар 1 152 326 3 853 199

Басқалары 346 590 514 916

3 146 631 6 093 363

15.2    Қаржылық шығыс

16   Табыс салығы

2008 2007

Корпоративтік табыс салығы 116 119 081 99 361 566

Үстеме пайдаға салық 60 186 172 54 080 973

Ағымдағы табыс салығы 176 305 253 153 442 539

Корпоративтік табыс салығы (5 997 466) (1 598 601)

Үстеме пайдаға салынатын салық (3 215 921) (1 332 661)

Кейінге қалдырылған табыс салығы (9 213 387) (2 931 262)

Табыс салығы бойынша шығыстар 167 091 866 150 511 277

31-желтоқсанда аяқталатын жылдар үшін табыс 
салығы бойынша шығыстар мынадай тұрғыда беріліп 
отыр:
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Келесі кестеде Қазақстандағы табыс салығы ставка-
сын (2008 және 2007 жылдарда 30 %) салық салуға 
дейін Компания салығының тиімді ставкасымен са-
лыстыру келтірілген. Қабылданған Салық Кодексінде 
корпоративтік табыс салығы 2009-жылы 20 %-дан 

2010-жылға дейін 17,5%-ға, 2011-жылға дейін 15%-
ға дейін және одан әрі төмендетілді. 2009-жылдан 
бастап үстеме пайдаға салынатын салықты есептеу 
тетігі де өзгерді. Салық ставкаларының өзгеруінің 
әсері шамалы болды.

2008 2007

Салық салуға дейінгі пайда 408 374 235 307 630 358

Табыс салығы 167 091 866 150 511 277

Салықтың тиімді ставкасы 41% 49%

Салық салуға дейінгі пайда %

Заңнама белгілеген табыс салығының ставкасы 30 30

Нәтижесіндегі ұлғаю (азаю)

  Үстеме пайдаға салынған салық 14 17

  Салық салынбайтын кіріс (4) (2)

  Шегерілмейтін шығыстар 1 4

Табыс салығы бойынша шығыстар 41 49

Корпоративтік табыс салығы мен үстеме пайдаға 
арналған салық бойынша кейінге қалдырылған 

салықтық міндеттеменің өзгерістері мынадай 
тұрғыда беріліп отыр:

Негізгі қаражат Резервтер Басқалары Жиыны

2007-жылдың 1-қаңтарына 18 264 106 (1 375 143) (6 173 262) 10 715 701

Кірістер мен шығыстар туралы есепке әсер (1 980 363) (988 784) 37 885 (2 931 262)

2007-жылдың 31-желтоқсанына 16 283 743 (2 363 927) (6 135 377) 7 784 439

Кірістер мен шығыстар туралы есепке әсер (13 428 407) 1 079 503 3 135 517 (9 213 387)

2008-жылдың 31-желтоқсанына 2 855 336 (1 284 424) (2 999 860) (1 428 948)
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Қазақстанның Халық банкі 2008-жылдың 3-қараша-
сында тағайындалған Самұрық-Қазына Ұлттық 
әл-ауқат қоры АҚ Директорлар кеңесі мүшелерінің 

бақылауында болғандықтан, байланысқан тарап бо-
лып табылады.

17   Байланысқан тараптармен мәмілелер

2008 2007

Тауарлар мен қызм көрсетуді сату (13 ескерту)

Жалпы бақылаудағы кәсіпорындар 467 588 108 385 216 748

Мемлекеттің бақылауындағы басқа да ұйымдар 827 958 21 235

Бірлескен кәсіпорындар 257 207 155 780

Ассоциацияланған компаниялар 13 131 2 490

Тауарлар мен қызмет көрсетулерді сатып алу (14 ескерту)

Жалпы бақылаудағы кәсіпорындар 26 067 031 24 365 343

Бас компания 8 014 300 7 819 477

Мемлекеттің бақылауындағы басқа да ұйымдар 9 289 979 1 633 186

Бірлескен кәсіпорындар − 1 754

Ассрциацияланған компаниялар 272 630 432 979

Қазақстан Халық банкінің аффилирленген компаниялары 148 427 525 214

Қаржылық активтерге есептелген сыйақы

Қазақстанның Халық банкі 2 203 602 1 225 246

Салымдар бойынша сыйақының орташа ставка 8,88% 4,44%

Бас компания − 2 933 230

Саудалық және басқа дебиторлық берешек (6 ескерту)

Жалпы бақылаудағы кәсіпорындар 36 569 465 41 302 095

Мемлекеттің бақылауындағы басқа да ұйымдар 798 591 147 874

Бірлескен кәсіпорындар 19 214 446 18 509 130

Ассоциацияланған компаниялар 4 567 7 254

Қазақстан Халық банкінің аффилирленген компаниялары 189 910 −

Саудалық және кредиторлық берешек

Жалпы бақылаудағы кәсіпорындар 444 739 823 812

Бас компания 1 132 020 2 439 600

Мемлекеттің бақылауындағы басқа да ұйымдар 251 657 104 525

Бірлескен кәсіпорындар 48 600 −

Ассоциацияланған компаниялар 120 785 215 036

Қаржылық активтер (6 ескерту)

Қазақстан Халық банкі – жедел салымдар 93 843 547 −

Қазақстан Халық банкі – ақша және олардың баламалары 91 888 302 −

Еңбекақы және басқа қысқа мерзімді сыйақылар

Директорлар Кеңесінің мүшелері 83 686 166 525

Басқарма мүшелері 143 631 273 003

Үлестік құралдардың негізіндегі төлемдер

Директорлар Кеңесінің мүшелері − 131 987

Басқарма мүшелері 61 850 265 838
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Сату және дебиторлық борыш
Байланысты тараптарға сату, негізінен алғанда, ҚМГ 
тобының кәсіпорындарына шикі мұнай мен мұнай 
өнімдерін экспорттық және ішкі сатуды білдіреді. 
Байланысты тараптарға экспорттық сату 2008-жылы 
5 212 638 тонна шикі мұнайды (2007-жылы: 5 559 
108 тонна) құрады. Шикі мұнайды сату бағалары 
фрахтаның құнына, сақтандыруға және сапасының 
айырмасына жеңілдіктерге қарай түзетілген Platt’s 
баға кесуіне сүйене отырып белгіленеді. Экспортқа 
мұндай сатулар бойынша бір тоннаға орташа баға 
2008-жылы шамамен алғанда 83 797 теңге (2007- 
жылы: 62 404 теңге) құрады. Оның үстіне, Компа-
ния Бас компанияға қатысуда бақылаулық үлесі 
бар Қазақстан Үкіметінің қаулысына сәйкес ішкі 
рынокқа мұнай мен мұнай өнімдерін береді. Ішкі 
рынокқа мұндай берулер 2008-жылы өндірілген 
мұнайдың 2 071 729 тоннасын (2007-жылы: 2 230 463 
тонна) құрады. Ішкі рыноктың бағалары ҚМГ ҰК-
мен келісіммен айқындалады. Ішкі рынокқа берілген 
мұнай үшін Компания 2008-жылы орташа алғанда 
тоннасына 17 812 теңге (2007-жылы: 16 710 теңге) 
алды. Байланысқан тараптармен саудалық және 
басқа да дебиторлық берешек, негізінен алғанда, 
экспорттық сату бойынша операцияларға жататын 
сомаларды білдіреді.

2008-жылдың 31-желтоқсанына Компанияда Үкімет-
тің қаулысына сәйкес 2009-жылы ішкі рынок-қа 1,9 
миллион тонна шикі мұнай беруге міндеттемесі бол-
ды (2007-жылы: 2,2 миллион тонна).

Сатып алу және кредиторлық берешек
Бас компанияның басқарулық қызметтері үшін ко-
миссия 2008-жылы 8 014 300 мың теңгені (2007- 
жылы: 7 490 000 мың теңге) құрады. Шикі мұнайды 
сатқаны үшін агенттік сыйақы 2008-жылы 425 
333 мың теңгені (2007-жылы: 512 198 мың теңге) 
құрады. 2008-жылы 6 972 820 тонна шикі мұнайды 
(2007-жылы: 7 478 521 тонна) тасымалдау жөніндегі 
қызмет көрсетулер ҚМГ тобы компанияларынан 
сатып алынды және 2008-жылы 20 845 471 мың 
теңгені (2007-жылы: 18 084 913 мың теңге) құрады. 
ҚМГ тобы компанияларынан сатып алынған қалған 
қызмет көрсетулер, негізінен алғанда, демерредж 
үшін төлемдерді, электрді сату және төлеу жөніндегі 
комиссияларды қамтиды.

Директорлар Кеңесі мен Басқарма мүшелеріне 
үлестік құралдар негізінде төлемдер
Негізгі басқарушы қызметкерлерге үлестік құрал-
дардың негізіндегі төлем құқық беру мерзімі-
нің ішінде үлестік құралдардың негізіндегі төлем-
дердің амортизациясын білдіреді.

Компанияның негізгі қаржылық құралдары 
банктік займдарды, геологиялық ақпарат үшін 
Үкіметтің алдындағы берешекті, саудалық және 
басқа да кредиторлық берешектерді қамтиды. 
Аталған қаржылық құралдардың негізгі мақсаты 
Компанияның операцияларын қаржыландыру үшін 
қаражаттар тарту болып табылады. Компанияда 
саудалық дебиторлық берешек, сату үшін қолда бар 
бағалы қағаздарға инвестициялар, қысқа мерзімді 
және ұзақ мерзімді салымдар және ақша қаражаты 
мен олардың баламалары сияқты түрлі қаржылық 
активтер бар.

Компанияның қаржылық құралдары бойынша пай-
да болатын негізгі тәуекелдер сыйақы ставкасымен 
байланысты пайыздық ставканың өзгеруі тәуекелі, 
валюталық тәуекел, несиелік тәуекел, өтімділікпен 
байланысты өтімділік тәуекелі және шикі мұнайға 
арналған бағаның өзгеруі тәуекелі болып табылады. 
Компанияның басшылығы көрсетілген тәуекелдердің 
әрқайсысын басқару принциптерін қарайды және 
бекітеді, бұл принциптер төменде келтірілген.

Пайыздық ставканың өзгеру тәуекелі
Компанияның саясаты – белгіленген және қалқыма-
лы пайыздық ставкалы берешектер комбинациясын 

пайдалана отырып пайыздық шығындарды реттеу. 
Ол үшін Компания ол бойынша борыштың келісілген 
шартты негізгі сомасының негізінде есептелген 
белгіленген және қалқымалы пайыздық ставканың 
арасындағы айырмашылықты белгілі бір аралықта 
аударуға немесе алуға келісетін белгіленген ставкалы 
пайыздық своптар жасасады.

2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойын-
ша Компанияның белгіленген пайыздық ставкамен 
займы болған жоқ.

Валюталық тәуекел
АҚШ долларының айырбас бағамының өзгеруі 
Компанияның инвестициялары АҚШ долла-
рында көрсетілуінің нәтижесінде Компанияның 
топтастырылған балансына әсер етуі мүмкін. Ком-
пания басшылықтың қысқа мерзімдік және ұзақ 
мерзімдік келешекте АҚШ долларын айырбастау 
бағамының өзгеруіне қатысты күтулерінің негізінде 
өзінің бағалы қағаздар қоржынындағы АҚШ 
долларындағы берешектер сомасының төмендеуі не-
месе артуы жолымен валюталық тәуекелдің әсерін 
төмендетуге ұмтылады.

18   Қаржылық тәуекелдерді басқарудың мақсаты
         мен саясаты
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Компанияда, сондай-ақ операциялық валюталық 
тәуекел де бар. Мұндай тәуекелдер шикі мұнайды 
Компанияның жұмыс істейтін валютасынан басқа 
валютамен сатуымен байланысты. Компанияның 
90 %-ға жуық сатуы АҚШ долларымен көрсетілген, 
сонымен қатар, шығындарының түгелге жуығы 
теңгемен көрсетілген. Сатудан түсімдердің басым 
бөлігі сату сәтінен бастап отыз күн-алпыс күннің 
ішінде түседі. Осылайша, айырбастау бағамының 
өзгеруі тәуекеліне ұшырау кез келген уақытта сату 
сәтінен бастап бір аймен шектелген және басшылық 
аталған тәуекелді қадағалап отырады, бірақ тари-
хи тұрғыда оны төмендету үшін ешқандай әрекет 
қолданған жоқ.

Басшылық есеп айырысулар валюталарына қатысты 
бағалы қағаздар қоржынының құрылымын айқындау 
кезінде соңғы үш-алты ай ішіндегі бюджеттегі 
теңгемен ақша қаражатының көзделген жұмсалуын 
назарға алады және олардың пайда болуына немесе 
төлем мерзімінің келуіне қарай аталған сомаларды 
өтеу үшін теңгемен ең төмендегі активтердің болуын 
қамтамасыз етеді.

Кестеде Компанияның салық салынғанға дейінгі 
пайдасының барлық қалған параметрлерінің 
өзгеріссіздігі шартымен АҚШ долларының ай-
ырбас бағамындағы мүмкін болатын өзгерістерге 
сезімталдығының (ақша активтері мен міндет-
темелердің әділ құнындағы мүмкін болатын өзге-
рістердің салдарынан) талдауы ұсынылып отыр.

Базистік тармақтардың 
көбеюі /азаюы

Салық салынғанға дейін 
пайдаға әсер

2008

АҚШ долларлары + 25% 101 465 921

АҚШ долларлары + 40% 162 345 473

2007

АҚШ долларлары + 5% 12 462 850

АҚШ долларлары - 5% (12 462 850)

Несиелік тәуекел
Компания мәмілелерді тек белгілі және несиелік 
қабілеті бар тараптармен ғана жасайды. Компания-
ның саясатына сәйкес коммерциялық несиенің шарт-
тарымен саудалық операциялар жасауға ниет білдір-
ген барлық клиенттер несиелік тексеру рәсіміне 
жатады. Оның үстіне, мұндай сатып алушының 
дебиторлық берешегі Компания үшін берешектің 
қайтпай қалуы тәуекелінің барынша болмауына де-
ген сенімділікті қамтамасыз ету үшін ұдайы монито-
рингке жатады. Компанияның тиісті операциялық 
бөлімшелері орналасқан елдерден тысқары жерлер-
де жасалатын операцияларға қатысты Компания 
коммерциялық несие шарттарын ұсынбайды. Ком-
панияда бизнес концентрациясының айтарлықтай 
тәуекелі барлығына қарамастан, дебиторлық 
берешектердің басым бөлігін Бас компанияның аф-
филирленген кәсіпорындарының қарыздары құрай-
ды. Өткендегі тәжірибенің негізінде және ең маңызды 
клиент Бас компания болып табылатындығы 
фактісін ескере отырып басшылық 2008-жылдың 
31-желтоқсанындағы жағдай бойынша 6 130 724 
мың теңге (2007: нөл) мөлшеріндегі кешіктірілген 
қарызға резерв құру қажеттігі жоқ деп санайды.

Компанияның ақша қаражаты мен олардың балама-
ларын сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялар 
мен несиелік ноталарды қамтитын басқа да қаржы-
лық активтерімен байланысты несиелік тәуекелге 
қатысты Топтың тәуекелі контрагенттің дефолты 
мүмкіндігімен байланысты, бұл ретте, ең жоғары 
тәуекел аталған құралдардың баланстық құнына тең. 

Компания өзінің операциялық қызметтері мен бел-
гілі бір инвестициялық қызметтерді жүзеге асыруы-
ның нәтижесінде несиелік тәуекелге ұшырауы 
мүмкін. Компания инвестициялық қызметтерді 
жүзеге асыру барысында, негізінен алғанда, салым-
дарды қазақстандық банктерге орналастырады.

Компанияның ақша қаражатын басқару саясаты 
қаржы активтерінің сомасын қандай да бір банкте 
ұстауға, мұндай банктің 1 деңгейдегі капиталының 
мөлшеріне және және Standard & Poor’s агенттігінен 
берілген (ВВ рейтингі және 2008-жылдың 31- 
желтоқсанындағы жағдай бойынша 1 деңгейдегі 
капиталдың 40%-нан кем емес) несиелік рейтингіне 
байланысты шектеу жасайды. Саясат сондай-ақ 
Қазақстанның егеменді несиелік рейтингінен екі 
деңгейге төмен рейтингі бар банктерде қаржы 
активтерін орналастырмауды талап етеді. Алайда, 
Компанияның мұнайгаз активтерін сатып алу тура-
лы бағдарламасының орындалуының кешіктірілуі, 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің Компанияның 
қаржы активтерінің басым бөлігін қазақстандық 
банктерде сақтау (20 ескерту) туралы талабы мен 
несиелік рейтинг талаптарына сай банктер санының 
шектеулі болуы нәтижесінде 2008-жылдың 31- 
желтоқсанындағы жағдай бойынша ақша қаража-
тын басқару саясатының талаптарымен бірқатар 
қайшылықтар орын алды. Компанияның басшылығы 
көрсетілген банкілердің несиелік рейтингтеріне 
ауық-ауық талдау жүргізіп тұрады және мәмілелерді 
«Standard & Poor’s» рейтингтік компаниясы берген 
АҚШ долларындағы ұзақ мерзімді салымдары бой-



ҚазМұнайГаз Барлау Өндіру 2008 жылдық есеп

81

Рейтинг (1)

Банктер Мекен-жайы 2008 2007 2008 2007

Казкоммерцбанк Қазақстан BB (теріс) BB (теріс) 242 112 054 146 091 167

Халық банкі Қазақстан BB+ (теріс) BB+ (теріс) 184 726 459 187 909 655

АТФ Банк Қазақстан Рейтинг 
қайтарылды BB+ (тұрақты) 42 667 028 16 686 036

БТА Банк Қазақстан BB (теріс) BB (теріс) 39 155 075 33 746 786

HSBC Қазақстан AA- AA- 21 617 317 7 778 463

RBS Kazakhstan Қазақстан A+ AA- 8 702 495 −

Credit Suisse Британ Виргин 
аралдары A+ AA- 3 439 832 818 040

ING Bank Нидерланды AA AA 341 780 354 524

Басқалары Қазақстан 765 142 1 306 476

543 527 182 394 691 147

Өтемділік тәуекелі
Компания ағымдағы өтімділікті жоспарлау құралын 
пайдалана отырып өтімділік тәуекелін бақылауда 
ұстайды. Бұл құралдың көмегімен қаржылық инве-
стициялармен және қаржылық активтермен (мы-
салы, дебиторлық берешек, басқа да қаржылық 
активтер) байланысты төлемдердің мерзімдеріне, 
сондай-ақ операциялық қызметтерден болжамды 
ақша ағымдарына талдау жүргізеді.

Компанияның мақсаты Компания жергілікті банкі-
лерге қысқа мерзімді және ұзақ мерзімді салым-
дарды пайдалану жолымен қаржыландырудың 
үздіксіздігі мен икемділіктің арасындағы тепе-
теңдікті ұстап тұру болып табылады. Келесі кестеде 
шарттық дисконтталмаған төлемдердің негізінде 
2008-жылдың 31-желтоқсанындағы жағдай бойын-
ша Компанияның қаржылық міндеттемелерін өтеу 
мерзімдері бойынша ақпарат ұсынылып отыр:

(1) Көз: Интерфакс – Казахстан, Factivia, ағымдағы жылдың 31-желтоқсанындағы
   жағдай бойынша банктердің ресми сайттары.

ынша ВВ-дан төмен емес несиелік рейтингі бар рези-
дент және резидент емес банктермен жүзеге асырады. 
Компанияның басшылығы таяудағы халықаралық 
несиелік кризис пен одан кейін жергілікті банктердің 
несиелік рейтингінің өзгеруі өлшемсіз несиелік 
тәуекелді ақтамайды деп есептейді. Тиісінше инве-
стицияларды құнсыздандыруға арналған ешқандай 
резерв құрылған жоқ. Соңғы жарияланған есептілік-
ке сәйкес, 2008-жылдың 30-қыркүйегіндегі жағдай 
бойынша Казкоммерцбанк пен Халық банкінде 
орналастырылған қаржы активтері 1 деңгейдегі 

капиталдың ең жоғарғы шегі мен пайызынан аспай-
ды. Жалғасып жатқан жаһандық күйзеліс жасаған 
ағымдағы өту жетіспеушілігі нәтижесінде Компания 
банктерге ауыр шығын әкелмей ақшаның қомақты 
сомасын қайтара алмайды.

Келесі кестеде «Standard & Poor’s» несиелік рейтингін 
білдіруді пайдаланудың есепті датасына банктердегі 
инвестициялар мен ақша қаражаттарының сальдосы 
көрсетілген.

Талап
бойынша

3 айдан
кем

3-12
ай

1 жыл -
5 жыл

5 жылдан 
астам

Барлығы

2008-жылдың 31-желтоқсанында аяқталған жыл

Займдық қаражат − 4 680 905 10 840 351 4 361 042 4 508 649 24 390 947

Саудалық және басқа 
кредиторлық берешек 32 380 235 − − − − 32 380 235

32 380 235 4 680 905 10 840 351 4 361 042 4 508 649 56 771 182

2007-жылдың 31-желтоқсанында аяқталған жыл

Займдық қаражат − 5 021 473 15 196 143 14 054 260 1 425 215 35 697 091

Саудалық және басқа 
кредиторлық берешек 35 184 485 − − − − 35 184 485

35 184 485 5 021 473 15 196 143 14 054 260 1 425 215 70 881 576



Топтастырылған қаржылық есептілік

82

Шикі мұнайға бағаның өзгеру тәуекелі
Компания халықаралық рыноктарда баға АҚШ 
долларымен есептелетін шикі мұнайға арнлаған 
бағаның өзгеруі тәуекеліне ұшырауы мүмкін. Ком-
пания келешектегі шикі мұнайға арналған бағаның 
түрлі деңгейіне қатысты сезімталдыққа талдауды 
қоса алғанда жыл сайынғы бюджеттер мен мерзімді 
болжамдарды дайындайды.

Компания шикі мұнайға арналған баға тәуекелін 
хеджирлемейді.

Капиталды басқару
Компанияның капиталды басқаруға қатысты 
негізгі мақсаты қалыпты несиеге қабілеттілік пен 
Компанияның қызметін жүргізу үшін жеткілікті 
капиталдың қалыпты деңгейін және акционерлер-
дің пайдасын барынша көбейтуді қамтамасыз ету бо-
лып табылады.

Компания капиталдың құрылымын басқарады және 
оны экономикалық жағдайдың өзгеруіне сәйкес 
өзгертеді. Компания капиталдың құрылымын 
сақтау және өзгерту мақсатында дивидендтерді 
төлеудің мөлшерін реттеуі, акционерлерге капитал-
ды қайтарып беруі және жаңа акциялар шығаруы 
мүмкін.

19   Қаржылық құралдар

Баланстық құны Әділ құны

2008 2007 2008 2007

Ағымдағы қаржылық активтер

Ақша қаражаты және оның баламалары 285 131 743 21 658 451 285 131 743 21 658 451

Өтеуге дейін ұсталып қалынатын
қаржылық активтер 10 758 938 − 10 710 003 −

Сатуға арналған қолда бар
қаржылық активтер − 6 277 414 − 6 277 414

АҚШ долларындағы жедел салымдар 124 625 296 187 559 204 124 625 296 187 559 204

Теңгедегі жедел салымдар 129 292 592 184 767 036 129 292 592 184 767 036

Басқа қаржылық активтер 270 270 270 270

Ұзақ мерзімді қаржылық активтер

Бірлесіп бақыланатын кәсіпорнынан 
дебиторлық берешек 18 862 017 18 478 228 18 862 017 18 478 228

АҚШ долларындағы жедел салымдар 3 863 736 − 3 863 736 −

Теңгедегі жедел салымдар 613 815 706 456 613 815 706 456

Басқа ұзақ мерзімді қаржылық активтер 630 470 1 247 343 630 470 1 247 343

Қаржылық міндеттемелер

Белгіленген пайыздық ставкалы займдар 20 438 076 32 849 434 20 438 076 32 849 434

Займдық қаражаттың әділ құны бар сыйақы ставка-
лары бойынша күтіліп отырған болашақтағы ақша 
ағымдарын дисконттау жолымен есептелді. Басқа да 

қаржы активтерінің әділ құны сыйақының нарықтық 
ставкаларын пайдалану арқылы есептелді.

Төменде санаттар бойынша Компанияның барлық 
қаржылық құралдарының баланстық және әділ 
құнын салыстыру ұсынылып отыр:
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20   Шартты түрде алғандағы және шарттық
        міндеттеме
Саяси және экономикалық жағдай
Қазақстанның экономикалық жағдайында ішкі 
жалпы өнімнің өсуі сияқты жақсару болғанмен, 
Қазақстан Республикасы нарықтық экономиканың 
талаптарына сәйкес экономикалық реформаларды 
жүзеге асыруды және өзінің құқықтық, салықтық 
және нормативтік базасын дамытуды жалғастыруда. 
Қазақстан экономикасының келешектегі тұрақты-
лығы айтарлықтай дәрежеде осы реформалармен 
өзгерістерге, сондай-ақ мемлекет қолданып отырған 
экономикалық, қаржылық және ақша-несиелік 
шаралардың тиімділігіне байланысты.

Қазақстан экономикасына, бүкіл әлемдегідей, 
нарықтық күйзеліс және экономикалық құлдырау 
әсер етті. Жалғасып жатқан жаһанды қаржылық 
күйзеліс капитал нарығында және мұнай бағасында 
тұрақсыздыққа, банк секторының өтемділігінің на-
шарлауына және Қазақстанда кредиттеудің бұдан 
қатаң шарттарына әкеліп соқты. Соның салдары-
нан Қазақстан Үкіметі өтемділікті қолдауға және 
қазақстандық банктерді және компанияларды 
қаржыландыруға бағытталған бірқатар тұрақтан-
дыру шараларын жасады. Осы шаралар аясында 
Компанияның негізгі акционері болып табылатын 
Қазақстан Үкіметі Компанияға Қазақстан банктеріне 
ақшалай қаражат пен қысқа мерзімді инвестициялар 
салуды жасғастыра беру міндетін қойды (18 ескер-
ту). Бұл шаралар Компанияның Қазақстаннан тыс 
өзінің несиелік тәуекелінің көбін әртараптандыру 
мүмкіндігін шектейді.

Қазіргі кезде Компания басшылығы ағымдағы 
жағдайда Қомпания қызметінің тұрақтылығын 
қолдау үшін тиісті шаралар қолдануда. Компанияның 
қаржылық жағдайына және нәтижелеріне кері әсер 
етуі мүмкін жоғарыда айтылған жайлардың одан әрі 
нашарлауын қазіргі жағдайда анықтау мүмкін емес.

Ішкі рынокқа берулер бойынша міндеттеме
Қазақстан Үкіметі мұнай өндіруші компанияларды 
өндірілген шикі мұнайдың бір бөлігін ішкі рынокқа 
беруге міндеттейді. Шикі мұнайды мұндай қосымша 
беру бойынша баға Бас компаниямен келісілетін 
болғандықтан ол дүниежүзілік бағадан едәуір 
төмен болуы және тіпті өндірудің өзіндік құнының 
деңгейінде белгіленуі мүмкін. Егер Үкімет шикі 
мұнайдың Компания қазіргі уақытта беріп отырған 
көлемнен артық қосымша көлемін беруге міндеттеген 
жағдайда мұндай берулердің нарықтық баға бой-
ынша берулердің алдында басымдығы болады және 
өз кезегінде Компанияның қызметіне, келешегіне, 
қаржылық жағдайына және қызметінің нәтижелеріне 
айтарлықтай және жағымсыз әсер етуі мүмкін бола-
тын шикі мұнайды экспортқа сатудан түсімнің едәуір 
төмендеуіне әкеп соқтырады. Компания ағымдағы 
жыл ішінде өзінің міндеттемелерін сәйкес ішкі 

рынокқа 2 071 729 тонна шикі мұнай (2007-жылы: 2 
230 463 тонна) берді, ал оның бірлескен кәсіпорны 
«Қазгермұнай» ішкі рынокқа 380 000 тонна (2007: 
370 000 тонна) мұнай берді.

Салық салу
Қазақстандық салықтық заңнама мен нормативтік-
құқықтық актілер үнемі өзгерулер мен түрліше 
түсіндірулердің үлгісі болып табылады. Жергілікті, 
аймақтық және республикалық салық органда-
ры көзқарастарының арасындағы алшақтық жиі 
кездесетін жағдай. Қазіргі уақытта анықталған құқық 
бұзушылықтар үшін Қазақстанда қолданылып жүрген 
заңдардың негізінде айыппұлдар мен өсімақылар 
жүйесін қолдану өте қатаң. Айыппұл санкциялары 
өзіне, әдетте, қосымша есептелген салықтардың сома-
сынан 50% мөлшеріндегі айыппұлдар мен Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі белгілеген қайта 
қаржыландыру ставкасы бойынша есептелген, 2,5-
ке көбейтілген өсімақына қамтиды. Нәтижесінде, 
айыппұл санкциялары мен өсімақылардың сомасы 
есептеуге жататын салықтың сомасынан бірнеше 
есе артық болуы мүмкін. Қаржылық кезеңдер салық 
органдарының тексеруі үшін тексеру жүргізілетін 
жылдың алдындағы бес күнтізбелік жыл бойы 
ашық күйінде қалады. Белгілі бір жағдайларда тек-
серулер неғұрлым ұзақ мерзімдерді қамтуы мүмкін. 
Қазақстандық салық салу жүйесіне тән екіұштылыққа 
орай салықтардың, егер ондайлар болса айыппұл 
санкциялары мен өсімақылардың ықтимал сомасы 
осы уақыт бойынша шығыстарға жатқызылған және 
2008-жылдың 31-желтоқсанына есептелген сомадан 
асып кетуі мүмкін. Басшылық 2008-жылдың 31- 
желтоқсанына қолданымды заңнаманы оның түсінуі 
сәйкес болып табылады және осы топтастырылған 
қаржылық есепте көзделген жағдайларды (12 ескер-
ту) қоспағанда Компанияның салықтар бойынша по-
зициясы дәл келуі мүмкіндігі бар деп есептейді.

Экологиялық міндеттемелер
Қазақстанда қоршаған ортаны қорғау жөніндегі 
заңнама даму процесінде және сондықтан да ұдайы 
өзгеріске ұшырауда. Қазақстан Республикасының 
қоршаған ортаны қорғау саласындағы заңнаманы 
бұзғаны үшін айыппұлдар айтарлықтай қатал 
болуы мүмкін. Ықтимал міндеттемелер бар 
ережелердің, азаматтық заңнаманың неғұрлым 
қатал түсіндірілуінің негізінде пайда болуы неме-
се заңнамадағы өзгеріс анық бағаланбауы мүмкін. 
Басшылық осында сипатталған шартты міндеттеме-
лер мен қолданылып жүрген заңнамаға сәйкес 
12 ескертуде ашып көрсетілген міндеттемелерді 
қоспағанда, Компанияның қаржылық жағдайына, 
пайдалар мен шығындар туралы есебіне және ақша 
қозғалысы туралы есебіне елеулі және жағымсыз 
әсер ететін қисынды не мүмкін болатын экологиялық 
міндеттемелер жоқ деп есептейді.
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Сот талқылаулары
Жыл ішінде Компания әдеттегі қызметін жүзеге асыру 
барысында туындаған бірқатар сот талқылауларына 
(талапкер ретінде де, жауапкер ретінде де) тартылды. 
Басшылықтың пікірі бойынша Компания қаржылық 
жағдайына, пайдалар мен шығындар туралы есеп-
ке немесе ақша қаражатының қозғалысы туралы 
есепке айтарлықтай кері әсер етуі мүмкін және осы 
топтастырылған қаржылық есепте есептелмеуі не-
месе ашылмауы мүмкін болатын ағымдағы сот 
талқылаулары немесе шешілмеген талап-арыздар 
болмайды.

Мұнай кен орындарына арналған лицензиялар
Компания мемлекеттік органдардың тарапынан 
оның жер қойнауын пайдалануға арналған лицен-
зиялар мен келісім-шарттардың талаптарын орын-
дау тұрғысындағы қызметіне қатысты мерзімді 
тексерулер объектісі болып табылады. Басшылық 
мемлекеттік органдармен мұндай тексерулердің ба-
рысында анықталған мәселелерді шешу үшін қажет-
ті шараларды келісу бойынша бірлесіп жұмыстар 
атқарады. Лицензияларда қамтылған ережелерді 

орындамау айыппұлдарға, өсімақыларға, лицензия-
ны шектеуге, тоқтата тұруға немесе кері қайтарып 
алуға әкеп соқтыруы мүмкін. Компанияның 
басшылығы келісім-шарттар мен лицензиялардың 
шарттарын сақтамауға қатысты кез келген мәселелер 
келіссөздер немесе түзету шаралары арқылы 
шешілетін болады және Компанияның қаржылық 
жағдайына, пайдалар мен шығындар туралы есепке 
немесе ақша қаражатының қозғалысы туралы есепке 
айтарлықтай ықпал етпейді деп санайды.

Компанияның мұнай және газ кен орындары 
Маңғыстау және Атырау облыстық әкімшіліктеріне 
тиесілі жерде орналасқан. Лицензияларды Қазақстан 
Республикасының Энергетика және минералдық ре-
сурстар министрлігі берген және Компания бұл кен 
орындарында мұнай мен газды барлау мен өндіруді 
жүзеге асыру үшін үстеме пайдаға роялти мен салық 
төлейді.

Компанияның негізгі лицензиялары мен олардың 
қолданылуын тоқтату мерзімдері мына кестеде 
ұсынылып отыр:

Кен орны Келісім-шарт Қолдану мерзімінің 
аяқталу датасы

Өзен (8 кен орны) No. 40 2021

Ембі (1 кен орны) No. 37 2021

Ембі (1 кен орны) No. 61 2017

Ембі (23 кен орны) No. 211 2018

Ембі (15 кен орны) No. 413 2020

Мұнай кен орындарына арналған лиценциялар 
мен келісім-шарттар бойынша келісім-шарттық 
міндеттемелер

Жыл Күрделі шығыстар Жедел шығыстар 

2009 36 586 977 4 735 461

2010 841 000 3 834 857

2011 841 000 3 834 857

2012 − 3 834 857

2013 − 3 834 857

2013-2021 − 22 564 721

Қорытынды 38 268 977 42 639 610

Шикі мұнай беру жөніндегі міндеттемелер
Экспорт алдындағы қаржыландыру туралы келісім-
нің шарттары бойынша Компаниядан беру датасы-
на белгіленетін әділ құн бойынша 2009-жылдың 
қыркүйегіне дейін мерзімде займ берушінің пай-

дасына ай сайын 150 000 тонна шикі мұнай беруді 
жүзеге асыру талап етіледі. Компанияда, сонымен 
қатар, Үкіметтің қарарларына сәйкес ішкі рынокқа да 
мұнай мен мұнай өнімдерін беру жөнінде міндеттеме 
бар (17 ескерту).



ҚазМұнайГаз Барлау Өндіру 2008 жылдық есеп

85

Жыл Күрделі шығыстар

2009 10 740 257

Қорытынды 10 740 257

«Қазгермұнай» шартты міндеттемелері
Салық органдары «Қазгермұнайға» рұқсат етіл-
ген лимиттен асатын мөлшерде газ жаққаны 
үшін айыппұлды есептеген кезде қолданылатын 
ставкаларға байланысты міндеттемелерге қатысты 
талап-арыз берді. Бұл мәселе бойынша 2008-жылы 
«Қазгермұнай» салық органдары жасаған есепке 
Қызылорда өңірлік экономикалық сотына шағым-
арыз берді. Бірақ, салық комитеті бұл шешімді 
Қызылорда облысы сотының Бақылау Кеңесінде 
жоққа шығарды және оның алдындағы шешім салық 
комитетінің пайдасына шешілді. «Қазгермұнай» 
Қазақстан Респбуликасының Жоғарғы Сотына келесі 

шағым-арыз беруде. «Қазгермұнай» басшылығы 
түбінде мәселе компания пайдасына шешіледі 
деп есептейді. Осыған байланысты 2008-жылы 
31-желтоқсанында аяқтаған жыл үшін қаржылық 
есепте ешқандай тиісті сомалар есептелген жоқ. 
Егер «Казгермұнай» шағым-арызды жеңіп алмаса, 
«Казгермұнай» басшылығы бағалаған міндеттеменің 
ең көп сомасы, айыппұл мен өсімақыларды қосқанда, 
9 873 360 мың теңгені құрайды.

21   Есепті датадан кейінгі оқиғалар
Байланысқан тараптар
2009-жылдың 2-ақпанында Үкімет «Самырұқ-
Қазына» ұлттық әл-ауқат қоры АҚ атынан тиісінше, 
акциялардың жалпы санынан 76 және 78 пайызға 
ие болуымен Альянс банк пен БТА банктің негізгі 
акционері болуға келісім берді. Осы датадан бастап 
Компания аталған банктерді қаржылық есептілікті 
ашу мақсатында байланысқан тараптар деп 
есептейді.

Теңгенің құнсыздануы
2009-жылдың 3-ақпанында Қазақстанның Ұлттық 
банкі 2009-жылдың 4-ақпанынан бастап Ұлттық 
банк бұдан былай қолданыстағы дәліз аясында 
теңге бағамын ұстап тұрмайтынын және теңгенің 
ұсынылған бағамы АҚШ долларына шаққанда +/- 
3% 150 теңге деңгейінде болатынын жариялады. 
2009 жылдың 27 ақпанындағы жағдай бойынша 
Қазақстанның Ұлттық банкі белгілеген ресми айыр-
бас бағамы 150,26 теңгені құрады.

Қазақстан банктерінің несиелік рейтингтерін 
қайта қарау
2009-жылдың 17-ақпанында «Standard & Poor’s» 
Казкоммерцбанк, Халық банкі және БТА қосқанда, 
Қазақстанның ірі банктерінің ұзақ мерзімді несиелік 
рейтингтерін төмендетті. Жаңа рейтингтерді еске-
ре отырып, Казкоммерцбанк пен БТА Банк Компа-
нияның ақшалай қаражатын басқару саясаты-
на сай келмейді, ол бойынша несиелік рейтинг 
Қазақстанның дербес несиелік рейтингінен екі 
деңгейге төмен болуға тиіс (18 ескерту).

Аталған есепке Компанияның атынан 2009-жылдың 
27-ақпанындағы жағдай бойынша көрсетілген лауа-
зымдарда тұратын мына адамдар қол қойды:

Бас директор Балжанов А.К.

Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі 
орынбасары Бекежанова Ж.Д.

Топтың қаржылық бақылаушысы Дрэйдер Ш.

«Қазгермұнайдың» келісім-шарт міндеттемелері
Компанияның «Қазгермұнайдың» шарттық міндетте-

мелеріндегі үлесі 2008-жылдың 31-желтоқсанындағы 
жағдай бойынша мынадай тұрғыда ұсынылып отыр:
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Анықтамалық
ақпарат

1Р  санаты

2Р  санаты

3Р  санаты

CCEL

Gaffney, Cline & Associates

IPO

KASE

LSE

Standard & Poor's

Би Джи Групп плс.

Газ конденсаты

Ембімұнайгаз (ЕМГ)

Жеткізе атқылау / Қайта 
атқылау

Инженерлік орталық

Каспий Құбыржол 
Консорциумы (КҚК)

Дәлелденген қорлар.

Дәлелденген және ықтимал қорлар.

Дәлелденген, ықтимал және болуы мүмкін қорлар.

CITIC Canada Energy Limited, 100%  CCPL иесі, бұрын Nations Energy 
Company Ltd,   Қаражанбас кен орнын игереді.

Көмірсутегі қорларын бағалауға маманданған тәуелсіз халықаралық 
консалтингтік компания.

Компания акцияларының қор рыногында жариялы түрде алғаш 
орналастырылуы.

Қазақстан қор биржасы.

Лондон қор биржасы.

Қысқа мерзімді және ұзақ мерзімді несиелік рейтингтерді берумен 
айналысатын халықаралық рейтингтік агенттік.

Табиғи газды өндіруде әлемдік көшбасшы. Сұйытылған табиғи газды (СТГ) 
барлау және өндіру,  тасымалдау және тарату, сондай-ақ электр қуатын 
өндіру секілді салаларда істейді.

Газоконденсаттық кенді пайдаланған кезде қыртыстық қысым мен 
температураның төмендеуі (конденсация басталардағы қысымнан төмен) 
нәтижесінде табиғи газдан бөлініп-шығатын сұйық көмірсутегілердің 
қоспасы.

Қазақстанның батысындағы Атырау облысындағы 39 кенорнында жұмыс 
істеп жатқан ҚМГ БӨ компаниясының екі өндірістік филиалының бірі.

Қабаттарды жеткізе атқылау және қайта атқылау оларды теспелеу арқылы 
жүзеге асырылады, яғни перфоратормен ұңғыма ұңғысы бойынша соққы 
беру арқылы мұнай мен газдың соққының нәтижесінде пайда болған 
тесіктер арқылы ұңғымаға өтуіне жол ашылады. Перфоратор жарылғыш 
затпен жабдықталған жұмыр құрал, оны қыртыстың өнімді жеріне 
ұңғыманың ұңғысында тесіктер жасау үшін атады.

Геологиялық барлау жұмыстарының жүзеге асуын қадағалайтын, кен 
орындарын игеру процесін талдайтын, игеру жобаларының және олардың 
экономикалық тиімділігінің сараптамалық бағасын беретін ҚМГ БӨ-нің 
филиалы.

Қазақстандағы Теңіз кенішін Қара теңіздегі ресейлік Новороссийск 
портымен қосатын мұнай құбыржолы, Каспий теңізінің жағалауынан 
мұнайды халықаралық нарыққа тасымалдаудын маңызды бағыты болып 
табылады.
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Қабаттарды сумен айыру 
(ҚСА)

Қазгермұнай (ҚГМ)

ҚазМұнайГаз Ұлттық 
компаниясы (ҚМГ ҰК)

Қаражанбасмұнай (ҚБМ)

ҚМГ компаниялар тобы

Маңғыстаумұнайгаз (ММГ)

Нұржанов

Өзен-Атырау-Самара (ӨАС)

Өзенмұнайгаз (ӨМГ)

Парыз

ПетроҚазақстан Инк.

Самұрық-Қазына қоры

Сейсмикалық барлау

Кен орнында мұнай өндірісін үдету және қолданыстағы мұнай 
ұңғымаларының мұнай беруін көбейту әдістерінің бірі. ҚСА технологиясы 
мұнайы бар қыртысты жару үшін қуатты сорғыш станциялардың 
көмегімен ұңғымаға құрамында проппант бар гель (жасанды құм) айдауды 
қарастырады. Соның нәтижесінде ұңғыманың өнімділігі әдетте күрт өседі.

Өндіріс көлемі бойынша сегізінші орында тұрған Қазақстандық мұнай 
компаниясы. ҚГМ дәлелденген және болжамды қорлары, 2008 жылдың 
соңындағы жағдай бойынша, шамамен 30,4 млн. тоннаны (232 млн. 
баррель), ал 2008 жылдағы өндіріс көлемі 3,1 млн. тоннаны (тәулігіне 66 
мың баррель) құрайды. ҚГМ-дың екінші қатысушысы PetroKazakhstan 
Kumkol Resources компаниясы болып табылады.

100% акциясын «Самрұқ-Қазына» ұлттық әл-ауқат қоры иеленетін 
акционерлік қоғам түріндегі Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
мұнайгаз компаниясы.

«Қаражанбасмұнай» АҚ Қазақстанның батыс бөлігіндегі Қаражанбас 
мұнайгаз кенішін 2020 жылға дейін игеру  құқығын 100% иеленеді. 
Компанияның қорлары 2Р санаты бойынша (дәлелденген және ықтимал 
қорлар) 2008 жылдың аяғындағы жағдай бойынша 73 млн. тоннаны 
құрады. Бұл компанияның активтер үлесінің 50%-ын ҚМГ БӨ  компаниясы 
сатып алды.

«ҚазМұнайГаз» Ұлттық компаниясы» АҚ және оның еншілес 
компаниялары, солардың ішінде ҚМГ БӨ АҚ, «ҚазТрансОйл» АҚ, 
«ҚазТрансГаз» АҚ,  «ҚазМұнайГаз» Сауда Үйі» АҚ және басқалары бар.

Қазақстандағы мұнайгаз өндіретін ең ірі компаниялардың бірі. ММГ 
қызметінің негізгі бағыттары: мұнайды барлау, игеру, өндіру және қайта 
өңдеу.

Қазақстанның батысында Каспий теңізінің солтүстік-шығыс жағында 
геологиялық барлау жұмыстарының алаңы.

Атырау және Маңғыстау облыстарының аумақтары арқылы Ресейге өтетін 
ұзындығы 1500  шақырымды құрайтын мұнай құбыржолы.

Маңғыстау облысындағы негізгі 2 кен орнында жұмыс істейтін ҚМГ БӨ 
компаниясының екі өндірістік филиалының бірі.

Бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі бойынша өтетін жыл сайынғы байқау, 
оны 2008 жылы Қазақстан Президенті бекіткен.

Қазақстандағы ірі жеке меншік мұнайгаз өндіруші компаниялардың бірі, 
Оңтүстік-Торғай алабындағы 11 кен орнын игеруде.

Қазақстанның қаржылық даму институттарының, ұлттық компаниялары-
ның акцияларын, мемлекеттік активтерін басқару жөніндегі Ұлттық әл-
ауқат қоры.

Жер қыртысының геологиялық және тектоникалық құрылысын зерттеу 
үшін қатты және сұйық ортада толқындардың таралу құбылысын 
пайдаланатын геофизикалық әдістер кешені.
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Акционерлер
үшін ақпарат

Акционерлердің жылдық жалпы жиналысы 
Қазақстан Республикасы, 010000, 
Астана қаласы, Тәуелсіздік көш, 7-үй, 
Риксос Президент Астана отелі, конференц-зал 
«Dhall», 1 қабат мекен-жайы бойынша
28 мамыр 2009 жылы 10:30 болады

Компания туралы ақпарат, оған қоса қызметті 
сипаттау, баспасөз-мәлімдемелері, жылдық және 
аралық есеп www.kmgep.kz мекен-жай бойынша 
корпоративтік веб-сайтта бар.

Компания акционерлері сырттай дауыс беру, 
дивиденд, жеке мәліметтерді өзгерту туралы хабарлау 
және басқа осындай сұрақтар бойынша Компанияның 
тіркеуші/ депозитариіне айта алады:

Қарапайым және басымдықты акцияларды 
ұстаушылар:
«Қор орталығы» АҚ
Қазақстан Республикасы, 050091, Алматы,
Желтоқсан көш, 79 «А»
Телефон: +7 727 250-89-61, 250-89-60
Факс: +7 727 250-16-96

Ғаламдық Депозитарлық Қолхаттар ұстаушылар 
(ҒДҚ):
The Bank of New York
101 Barclay Street, 22nd Floor, New York
NY 10286, United States of America
Телефон: +1 212 815-44-93
Факс: +1 212 571-30-50
Телекс: 62736 Western Union

Компанияның тіркелген офисі
«ҚазМұнайГаз» Барлау Өндіру» АҚ
Қазақстан Республикасы, 010000, Астана,
Тәуелсіздік көш, 2
Телефон: +7 7172 97-74-27
Факс: +7 7172 97-74-26

Қоғаммен байланыс
Телефон: +7 7172 97-76-00
Факс: +7 7172 97-79-24
E-mail: pr@kmgep.kz

Корпоративтік хатшы
(акционерлердің сұранымы)
Телефон: +7 7172 97-54-13
Факс: +7 7172 97-76-33
E-mail: info@kmgep.kz

Инвесторлармен байланыс жөніндегі қызмет
(институционалды инвесторлардың сұранымы)
Телефон: +7 7172 97-54-33
Факс: +7 7172 97-54-45
E-mail: ir@kmgep.kz

Мәскеу өкілеттігі
Ресей, 119180, Мәскеу,
Большая полянка көш, 53, д. 52, стр. 2
Телефон: +7 495 627-73-18
Факс: +7 495 627-73-19

Аудиторлар
«Эрнст энд Янг Қазақстан» ЖШС
Қазақстан Республикасы, 050000, Алматы,
Әл-Фараби даңғылы, 77/7 «Есентай Тауэр» ғимараты
Телефон: +7 727 258-59-60
Факс: +7 727 258-59-61

Тіркеуші
«Қор орталығы» АҚ
Қазақстан Республикасы, 050091, Алматы,
Желтоқсан көш, 79 «А»
Телефон: +7 727 250-89-61, 250-89-60
Факс: +7 727 250-16-96

Банк - депозитарий (ҒДҚ ұстаушылар үшін)
The Bank of New York
101 Barclay Street, 22nd floor, Ney York
NY 10286, United States of America
Телефон: +1 212 815-44-93
Факс: +1 212 571-30-50
Телекс: 62736 Western Union

(1) Компанияның опциондық бағдарламасын жүзеге асыру үшін
    сатып алынған сенімді басқарудаға ҒДҚ (31.12.2008 ж. -
    1 528 749 ҒДҚ), сондай-ақ меншік акцияларды сатып алу
    бағдарламасына сәйкес сатып алынған акциялар және ҒДҚ
    (31.12.2008 ж. - 236 156 ҒДҚ и 16 389 акциялар).
(2) Компанияның акциялары Қазақстандық Қор Биржасында, ал
    ғаламдық депозитарлық қолхаттар - Лондон Қор Биржасында
    айналымда. Бір ҒДҚ 1/6 қарапайым акцияға тең.

Шығарылған акциялар саны (1)

Қарапайым акциялар 70 220 935

Басымдықты акциялар 4 136 107

Барлығы жарғылық капитал (2) 74 357 042

Акционерлердің жылдық жалпы 
жиналысы

Байланыс мәліметтері

Веб-сайт

Акционерлердің сұранымдары



89

ҚазМұнайГаз Барлау Өндіру 2008 жылдық есеп

2009-жылға
арналған қаржылық 
күнтізбе *

12 наурыз 2009

Мамыр 2009

28 мамыр 2009

8 маусым 2009

Қыркүйек 2009

Қараша 2009

2008-жылдың қаржылық нәтижелері.

2009-жылдың бірінші тоқсанындағы қаржылық нәтижелері.

Жылдық жалпы жиналыс.

Дивиденд төлеу үшін тізілімді бекіту күні.

2009-жылдың екінші тоқсанындағы қаржылық нәтижелері.

2009-жылдың үшінші тоқсанындағы қаржылық нәтижелері.

* Күні есепті баспадан шығарған сәтіне нақты, және өзгеруі мүмкін.
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